



## Relatório de Cotação: EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 16/05/2024 17:41:15 e 17/05/2024 17:19:41

Relatório gerado no dia 17/05/2024 17:22:49 (IP: 2804:37f0:3053:ad00:dd2d:cd6e:63ce:1657)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: CAIXA de Papel A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 328,83 (un)	-	R\$ 328,83	R\$ 32.883,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	00015923	23/01/2024	R\$ 330,00	
2	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	80384	19/01/2024	R\$ 340,00	
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	N° 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 316,50	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 328,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,83

### Item 2: Caneta azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	25	R\$ 74,11 (un)	-	R\$ 74,11	R\$ 1.852,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC	24198_322023	16/01/2024	R\$ 72,00	
2	Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	23699_0112023	27/12/2023	R\$ 75,33	
3	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA	6523-Pregão eletrônico	22/05/2023	R\$ 75,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 74,11</b>



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,11

## Item 3: Lápis preto de grafite 2-HB, em madeira, cilíndrico, com envoltório de grafite inteiriço com 144 und

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	20	R\$ 79,20 (un)	-	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 77,74
2	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:352023 UASG:980543	24/07/2023	R\$ 74,84
3	05.125.992/0001-05 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:152023 UASG:980547	17/05/2023	R\$ 85,03
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 79,20</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,20

## Item 4: Pasta Arquivo Fácil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 18,17 (un)	-	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	04.945.341/0001-90 - Companhia de Saneamento do Pará			NºPregão:292023 UASG:925802	16/08/2023	R\$ 18,30
2	05.121.991/0001-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:422023 UASG:980447	29/06/2023	R\$ 18,20
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 18,25</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ESTADO DO PARA			05054861000176-1-000272-2023	06/11/2023	R\$ 18,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 18,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,17

## Item 5: pasta suspense cx co 50 pct com 10 und

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	20	R\$ 173,82 (un)	-	R\$ 173,82	R\$ 3.476,40	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE PORTEL			0017-2023- PORTEL-PA- MUNICIPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2023	R\$ 188,85



2	MUNICIPIO DE PORTEL	0017-2023- PORTEL-PA- MUNICIPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2023	R\$ 174,48
3	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	108-2023- ITAIPULÂNDIA- PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO	06/07/2023	R\$ 158,12
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 173,82</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 174,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,82

**Item 6:** Pasta AZ, Tamanho officio, lombada larga, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificados, na cor preta.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	70	R\$ 24,80 (un)	-	R\$ 24,80	R\$ 1.736,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 25,21
2	10.763.998/0003-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Belém			NºPregão:62023 UASG:158306	19/06/2023	R\$ 25,38
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 25,29</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	04.316.287/0001-14 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES			251559	17/08/2023	R\$ 23,81
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 23,81</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

**Item 7:** Livro Ponto (100 fls)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	50	R\$ 29,99 (un)	-	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA			NºPregão:72023 UASG:929806	29/09/2023	R\$ 31,07
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 31,07</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	MUNICIPIO DE IPAUSSU	23-2024-IPAUSSU-SP-MUNICIPIO DE IPAUSSU-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 29,80
2	MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ	74075	25/10/2023	R\$ 29,11
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,45</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

**Item 8: Livro Ata (100 fls)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 35,08 (un)	-	R\$ 35,08	R\$ 1.754,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:132023 UASG:980499	08/12/2023	R\$ 36,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 32,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 34,43</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	004-2024-ITAITUBA-PA-CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PREGÃO ELETRÔNICO	06/03/2024	R\$ 36,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 36,40</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,08

**Item 9: Livro Ata (50 fls.)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 24,90 (un)	-	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:472023 UASG:982453	31/01/2024	R\$ 25,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:812023 UASG:455978	24/11/2023	R\$ 23,01
3	81.635.906/0001-84 - Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:612023 UASG:988453	13/06/2023	R\$ 25,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90



**Item 10:** Clipes n.º 2/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato trançado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 453,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Casa Civil da Governadoria			NºPregão:142023 UASG:925769	11/01/2024	R\$ 4,47
2	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:42023 UASG:925609	21/06/2023	R\$ 4,58
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,53</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	34.845.040/0001-56 - Câmara Municipal de Paragominas			249711	10/08/2023	R\$ 4,55
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,55</b>	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53	

**Item 11:** Clipes n.º 3/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato trançado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	100	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 446,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	05.121.991/0001-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:422023 UASG:980447	29/06/2023	R\$ 4,30
2	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:42023 UASG:925609	21/06/2023	R\$ 4,58
3	05.125.992/0001-05 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:152023 UASG:980547	17/05/2023	R\$ 4,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,46</b>	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46	

**Item 12:** Clipes n.º 4/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato trançado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	100	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 437,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	04.838.496/0001-28 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:292023 UASG:980495	11/09/2023	R\$ 4,45
2	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:42023 UASG:925609	21/06/2023	R\$ 4,35
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,40</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	34.845.040/0001-56 - Câmara Municipal de Paragominas	249711	10/08/2023	R\$ 4,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,30</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

**Item 13: Cola de isopor 90g**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 180,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARIANA PIMENTEL	00016623	11/12/2023	R\$ 5,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00003223	07/12/2023	R\$ 6,00
3	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	22547_0262023	14/11/2023	R\$ 6,04
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,01</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

**Item 14: Grampos 26/6 5000 Unidade Contendo identificação do produto e marca do fabricante.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 9,06 (un)	-	R\$ 9,06	R\$ 543,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:322023 UASG:980495	30/11/2023	R\$ 8,38
2	05.125.992/0001-05 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:152023 UASG:980547	17/05/2023	R\$ 9,79
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,08</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA	74705	07/11/2023	R\$ 9,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

**Item 15: Grampo galvanizado 106/6 (3.500Unidade) GR 1066, contendo identificação do produto e marca do fabricante**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 24,88 (un)	-	R\$ 24,88	R\$ 1.244,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ	0010/2024	28/03/2024	R\$ 22,85
2	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	80384	19/01/2024	R\$ 26,62



3	MUNICIPIO DE PORTEL	0017-2023- PORTEL-PA- MUNICIPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2023	R\$ 25,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88

**Item 16:** Grampo galvanizado 23/13 (1.000 Unidade) GR 1066, contendo identificação do produto e marca do fabricante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 90,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0401-03 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:302023 UASG:788820	15/09/2023	R\$ 9,26

**Valor Unitário** **R\$ 9,26**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	23700_0122023	27/12/2023	R\$ 9,78
2	MUNICÍPIO DE AXIXÁ/MA	73755	17/10/2023	R\$ 8,17

**Valor Unitário** **R\$ 8,98**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

**Item 17:** Calculadora Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	12	R\$ 38,81 (un)	-	R\$ 38,81	R\$ 465,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	NºPregão:312023 UASG:980595	05/12/2023	R\$ 38,06

2	05.125.992/0001-05 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:152023 UASG:980547	17/05/2023	R\$ 38,48
---	--	--------------------------------	------------	-----------

**Valor Unitário** **R\$ 38,27**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTEL	0017-2023- PORTEL-PA- MUNICIPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2023	R\$ 39,89

**Valor Unitário** **R\$ 39,89**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,81



Item 18: Régua transparente 30 cm, 12 Polegadas. Cor: Cristal. Material: Poliestireno. Dimensões: 310 x 35 x 3 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 130,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SAO FRANCISCO DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL	04280298000191-1-000005-2024	16/02/2024	R\$ 4,90	
2	Camara Municipal De Belford Roxo - RJ	21751_0072023	06/10/2023	R\$ 4,48	
3	34.845.040/0001-56 - Câmara Municipal de Paragominas	249711	10/08/2023	R\$ 3,69	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,36</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36	

Item 19: Pincel Marca Texto, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente verde, tipo não recarregável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	80	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 552,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.611.858/0001-55 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:172023 UASG:980060	25/05/2023	R\$ 6,72	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,72</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	004-2024-ITAITUBA-PA-CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PREGÃO ELETRÔNICO	06/03/2024	R\$ 7,27	
2	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000332-2023	04/12/2023	R\$ 6,75	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 7,01</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91	

Item 20: Balão 7.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 18,29 (un)	-	R\$ 18,29	R\$ 548,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 19,30	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 19,28	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 19,29</b>



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0042-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 16,29
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,29</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,29

**Item 21: Papel Fotográfico 180g**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 18,70 (un)	-	R\$ 18,70	R\$ 561,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUCURUI	8.2024-010- TUCURUI- PA- MUNICIPIO DE TUCURUI- PREGÃO ELETRÔNICO	08/05/2024	R\$ 19,90
2	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	80906	18/01/2024	R\$ 19,20
3	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	72956	18/10/2023	R\$ 17,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

**Item 22: Fita adesiva larga 30x45**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	100	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 722,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:932023 UASG:927495	19/12/2023	R\$ 7,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   8º Depósito de Suprimento	NºPregão:192023 UASG:160165	18/12/2023	R\$ 7,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:292023 UASG:980595	23/11/2023	R\$ 7,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,22</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22



Item 23: Tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, cabo em polipropileno atóxico, tamanho 21 cm, com identificação do produto e marca do fabricante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	50	R\$ 39,99 (un)	-	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:92023 UASG:980511	31/10/2023	R\$ 39,67
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde			NºPregão:62023 UASG:926006	20/10/2023	R\$ 40,00
3	01.611.858/0001-55 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:172023 UASG:980060	25/05/2023	R\$ 40,30
Valor Unitário					R\$ 39,99	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99		

Item 24: Cola Branca 90 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	50	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 340,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE			77015	06/12/2023	R\$ 6,53
2	MUNICIPIO DE PANORAMA			00015223	28/09/2023	R\$ 7,10
3	34.845.040/0001-56 - Câmara Municipal de Paragominas			249711	10/08/2023	R\$ 6,80
Valor Unitário					R\$ 6,81	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81		

Item 25: Cola Superbonder

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 14,16 (un)	-	R\$ 14,16	R\$ 424,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL			9814-Compra direta	21/03/2024	R\$ 15,00
2	Prefeitura do Município de Londrina			PML-222024- Pregão Presencial	05/02/2024	R\$ 13,84
3	MUNICIPIO DE GOIANESIA			01065846000172-1-000097-2023	22/08/2023	R\$ 13,65
Valor Unitário					R\$ 14,16	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,16		

Item 26: Corretivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 9,29 (un)	-	R\$ 9,29	R\$ 464,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapá	NºPregão:52023 UASG:926464	22/01/2024	R\$ 8,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI	NºPregão:732023 UASG:985517	17/01/2024	R\$ 9,45
3	11.358.140/0001-52 - GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200132023 UASG:982555	29/08/2023	R\$ 9,82
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,29</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29

**Item 27:** Envelope para papel A4 CX C/ 250 Unidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	30	R\$ 142,79 (un)	-	R\$ 142,79	R\$ 4.283,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	80384	19/01/2024	R\$ 150,00
2	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	80384	19/01/2024	R\$ 143,44
3	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	80384	19/01/2024	R\$ 134,94
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 142,79</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,79

**Item 28:** Grampeador 26/6 Totalmente em aço, grampeia até 25 folhas utiliza grampos 26/6, comporta pente completo de 210 grampos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 38,59 (un)	-	R\$ 38,59	R\$ 1.157,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:112023 UASG:980531	29/08/2023	R\$ 39,00
2	05.125.992/0001-05 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:152023 UASG:980547	17/05/2023	R\$ 39,47
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 39,24</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.316.287/0001-14 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES	251559	17/08/2023	R\$ 37,31
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 37,31</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,59

**Item 29:** Pilhas AA (par)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	50	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 523,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA ELEITORAL	NºPregão:522023 UASG:70004	20/12/2023	R\$ 10,97
2	Defensoria Pública/PA	NºPregão:182023 UASG:925989	08/11/2023	R\$ 10,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:262023 UASG:455288	27/10/2023	R\$ 10,44
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,47</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Item 30: Pilhas AAA (par)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 405,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	NºPregão:292023 UASG:980595	23/11/2023	R\$ 8,28
2	Defensoria Pública/PA	NºPregão:182023 UASG:925989	08/11/2023	R\$ 8,09
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,19</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.057/0001-34 - Câmara Municipal de Água Azul do Norte	229939	05/08/2023	R\$ 7,92
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,92</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 31: Umedecedor de dedos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	30	R\$ 11,14 (un)	-	R\$ 11,14	R\$ 334,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins	NºPregão:62023 UASG:926347	06/12/2023	R\$ 12,00
2	11.358.140/0001-52 - GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200132023 UASG:982555	29/08/2023	R\$ 10,37
3	82.963.216/0001-17 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:732023 UASG:988349	21/08/2023	R\$ 11,04
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,14</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,14



## Item 32: Estilete grande 18 mm retrátil 6",

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	30	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 206,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:972023 UASG:925387	15/01/2024	R\$ 7,04
2	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:142023 UASG:160160	02/10/2023	R\$ 7,28
3	05.125.992/0001-05 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:152023 UASG:980547	17/05/2023	R\$ 6,33
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 6,88</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,04		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88		

## Item 33: Caderno de Protocolo Livro protocolo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	20	R\$ 32,87 (un)	-	R\$ 32,87	R\$ 657,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:322023 UASG:929069	16/01/2024	R\$ 31,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 34,61
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 32,81</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ESTADO DO PARA			05054861000176-1-000230-2023	02/10/2023	R\$ 33,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 33,00</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,87		

## Item 34: Grampo trilho Metal (50Unidade)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	100	R\$ 28,80 (un)	-	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:112023 UASG:980531	29/08/2023	R\$ 30,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 30,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	004-2024- ITAITUBA- PA-CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA- PREGÃO ELETRÔNICO	06/03/2024	R\$ 27,84
2	MUNICIPIO DE PORTEL	0017-2023- PORTEL-PA- MUNICIPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2023	R\$ 28,57
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 28,21</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,80

**Item 35:** Perfurador de folhas 40fl perfura até 40 folhas, resistente, alta durabilidade, perfurador 2 furos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 50,50 (un)	-	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	73489	23/10/2023	R\$ 52,42
2	MUNICÍPIO DE AXIXÁ/MA	73755	17/10/2023	R\$ 46,63
3	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	19811_0922023	17/07/2023	R\$ 52,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 50,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,50

**Item 36:** Fita adesiva 45mmx30cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 385,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:362023 UASG:160171	27/12/2023	R\$ 7,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 7,79
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:352023 UASG:925448	03/08/2023	R\$ 7,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

**Item 37:** Bloco adesivo colorido (lembrete). Especificações: - Medidas:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 14,16 (un)	-	R\$ 14,16	R\$ 283,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20	Dispensa de Licitação N° 23/2023 UASG: 389485	01/01/2024	R\$ 15,64
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,64</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00012523	11/10/2023	R\$ 13,40
2	MUNICIPIO DE PORTEL	0017-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2023	R\$ 13,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,43</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,16

**Item 38:** Tecido TNT rolo, com 50 metros cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 152,20 (un)	-	R\$ 152,20	R\$ 2.283,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	11.569.190/0001-89 - MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	64324	29/05/2023	R\$ 152,20	
2	11.569.190/0001-89 - MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	64324	29/05/2023	R\$ 152,20	
3	11.569.190/0001-89 - MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	64324	29/05/2023	R\$ 152,20	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 152,20</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,20

**Item 39:** Pistola de cola quente grande

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 35,53 (un)	-	R\$ 35,53	R\$ 710,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Alto Alegre do Maranhão	26208_042024	03/05/2024	R\$ 34,18	
2	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	21748_0472023	04/10/2023	R\$ 38,35	
3	01.612.525/0001-40 - MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	64942	31/05/2023	R\$ 34,06	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,53</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,53



## Item 40: Bastão de cola quente grosso Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 71,24 (un)	-	R\$ 71,24	R\$ 1.424,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL RONDONOPOLIS	11229-Compra direta	16/04/2024	R\$ 70,72	
2	MUNICIPIO DE IBIPORA	62-2023-IBIPORÁ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/10/2023	R\$ 71,00	
3	35.050.756/0001-20 - Fortim	020601_2023_pmf_srp	11/07/2023	R\$ 72,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 71,24</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,24	

## Item 41: Caixa Triplica Articulada material de Plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 114,58 (un)	-	R\$ 114,58	R\$ 1.374,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 119,35	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 119,35</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA	06988976000109-1-000009-2024	14/03/2024	R\$ 113,38	
2	34.845.040/0001-56 - Câmara Municipal de Paragominas	249711	10/08/2023	R\$ 111,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 112,19</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,58	

## Item 42: Papel Vergê pacote com 50 Fls.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 34,35 (un)	-	R\$ 34,35	R\$ 1.030,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA	06988976000109-1-000009-2024	14/03/2024	R\$ 37,53	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI	00000224	06/02/2024	R\$ 32,50	
3	Prefeitura Municipal de Mauá - SP	23982_1142023	08/01/2024	R\$ 33,01	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 34,35</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,35	



Item 43: Grampeador de Madeira, tipo pistola, grampo 106/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	12	R\$ 118,94 (un)	-	R\$ 118,94	R\$ 1.427,28

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC	24198_322023	16/01/2024	R\$ 118,00
2	MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE	73757	17/10/2023	R\$ 124,31
3	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS	44-2023-PALMEIRAS DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2023	R\$ 114,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 118,94</b>

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,94
--	--------------------------------------

Item 44: Pasta Aba Oficio Papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	100	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 482,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:312023 UASG:980595	05/12/2023	R\$ 5,00
2	10.763.998/0003-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Belém	NºPregão:62023 UASG:158306	19/06/2023	R\$ 4,52
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,76</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	510500-7-003-2024	19/02/2024	R\$ 4,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,95</b>

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82
--------------------------------------	------------------------------------

Item 45: Pasta Com aba elástico polipropileno A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 593,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	26.989.715/0039-85 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	NºPregão:32023 UASG:200032	14/08/2023	R\$ 5,84



Valor Unitário					RS 5,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	18-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	RS 6,00	
2	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	09-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	26/04/2024	RS 5,95	
Valor Unitário					RS 5,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Item 46: caixa arquivo comercial

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 20,19 (un)	-	R\$ 20,19	RS 2.019,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.611.858/0001-55 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:172023 UASG:980060	25/05/2023	RS 21,58
2	06.078.493/0001-69 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA	NºPregão:202023 UASG:928344	22/05/2023	RS 20,00
Valor Unitário				RS 20,79

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000272-2023	06/11/2023	RS 18,99
Valor Unitário				RS 18,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,19

Item 47: Alfinete para mapa tipo taça, excelente fixação quadro de aviso, Multicor, Blister c/60Unidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	30	R\$ 7,67 (un)	-	R\$ 7,67	RS 230,10

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:932023 UASG:927495	19/12/2023	RS 7,94
2	Defensoria Pública/PA	NºPregão:182023 UASG:925989	08/11/2023	RS 7,11



3	09.614.516/0001-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:112023 UASG:160170	26/09/2023	R\$ 7,95
---	--	--------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 7,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 48: Fita Dupla-face, Adesivo Transferível, 4910, 19 mm x 20m. Material borracha, Adequação do controle por rádio parede

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 27,68 (un)	-	R\$ 27,68	R\$ 276,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20	Dispensa de Licitação Nº 23/2023 UASG: 389485	01/01/2024	R\$ 26,70
2	COMANDO DA MARINHA COORD.GERAL PROG.DESENVOLV.SUBMARINO NUCLEAR	Dispensa de Licitação Nº 128/2023 UASG: 740002	01/10/2023	R\$ 29,70
3	01.605.479/0001-52 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	NºPregão:82023 UASG:980888	05/06/2023	R\$ 26,63

Valor Unitário

R\$ 27,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,68

Item 49: Pilha Bateria Alcalina 9 Volts alta durabilidade. garantia de um Ano. 2 contagens, pacote de 1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	15	R\$ 22,88 (un)	-	R\$ 22,88	R\$ 343,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.348.003/0089-52 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	NºPregão:152023 UASG:135028	01/09/2023	R\$ 22,66
2	05.572.870/0001-59 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Paraná   Pró-Reitoria de Administração   Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:812023 UASG:153079	30/08/2023	R\$ 24,08
3	45.317.955/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÁ/SP	NºPregão:282023 UASG:986575	17/05/2023	R\$ 21,89

Valor Unitário

R\$ 22,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,88

Item 50: Prancheta em acrílico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	25	R\$ 24,89 (un)	-	R\$ 24,89	R\$ 622,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 26,04



2	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:42023 UASG:925609	21/06/2023	R\$ 24,55
3	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:42023 UASG:925609	21/06/2023	R\$ 24,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,89</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

**Valor Global: R\$ 82.396,16**

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: CAIXA de Papel A4

Preço Estimado: R\$ 328,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 328,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	, contendo 10 pacotes de 500 folhas, Papel alcalino branco com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), formato A4, medindo 210 x 297 mm, com alvura não inferior a 97%, com gramatura 75 g/m², em resma de 500 folhas e embalado em papel de propriedade térmica e anti-umidade.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Data: 23/01/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda e setores subordinados.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PAPEL A4 100% BRANCO, TAMANHO 210X297MM CAIXA COM 10 RESMAS COM 5000 FOLHAS - PAPEL A4 100% BRANCO, TAMANHO 210X297MM CAIXA COM 10 RESMAS COM 5000 FOLHAS

Identificação: 00015923

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/01/2024 00:00

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.914.125/0001-39 E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA

R\$ 330,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

São Francisco de Itabapoana

Endereço:

R JOAQUIM GOMES CRESPO, S/N

Telefone:

(22) 2789-1369/ (22) 2789-2474

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO

**Data:** 19/01/2024 00:00

**Objeto:** PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as necessidades das Secretarias; SEMAF, SEMED, SEMOSP, SEMPLAN SEMAS, SEMAM E SEMUSA, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo, os Processos: 1265/2023/SEMAF, 1353/2023/SEMED, 1582/2023/SEMOSP, 1585/2023/SEMPPLAN, 1591/2023/SEMAS, 1627/2023/SEMAM E 1674/2023/SEMUSA.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 80384

**Lote/Item:** /302

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitagnet.com.br

**Quantidade:** 520

**Unidade:** CX

**UF:** RO

**Descrição:** PAPEL SULFITE 75G 210X297 A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS. - PAPEL SULFITE 75G 210X297 A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.202.063/0001-07 *VENCEDOR*	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA  <b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REPORT <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 237,00
06.070.797/0001-80	PAPELARIA IZABELA LTDA  <b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REPORT <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Colorado do Oeste <b>Endereço:</b> R RUA POTIGUARA, 3453 <b>Telefone:</b> (69) 3341-1566	R\$ 238,90
04.471.458/0001-80	M. DA SILVA COPIADORA EIRELI  <b>Marca:</b> UP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UP <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Rolim de Moura <b>Endereço:</b> AV FORTALEZA ESQ. COM RUA RIO MADEIRA, 5330 <b>Telefone:</b> (69) 3442-3989	R\$ 300,00
07.490.167/0001-27	LOPES E SOUZA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA  <b>Marca:</b> REPORT PREMIUM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SULFITE A4 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 304,57
24.110.332/0001-97	M. A. DE ALMEIDA  <b>Marca:</b> reporter <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> reporter <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Cerejeiras <b>Endereço:</b> RUA JOAQUIM CARDOSO DOS SANTOS, 2.311 <b>Telefone:</b> (69) 9308-0907 <b>Email:</b> escritorioanccoral@hotmail.com	R\$ 320,00
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  <b>Marca:</b> INK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INK <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> AC <b>Cidade:</b> Rio Branco <b>Endereço:</b> R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183 <b>Telefone:</b> (68) 3224-6359	R\$ 330,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA					R\$ 350,00
<b>Marca:</b> Report <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> A-4 Bco <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Jaru	AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	(69) 3521-2325	livteixeira@uol.com.br		
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI					R\$ 449,28
<b>Marca:</b> vmp <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> vmp <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Cerejeiras	R PERNAMBUCO, 656	LAERCIO	(69) 98427-3090	laerciorp74@gmail.com	
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA					R\$ 461,00
<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> A4 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Cacoal	AV PORTO VELHO, 2256	ADEUVALDO GOMES DE BRITO	(69) 3441-2035	papelariavenus@bol.com.br	
84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA					R\$ 461,00
<b>Marca:</b> CHAMEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> A4 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
RO	Cacoal	R RIO BRANCO, 1584	(69) 8461-0221			
84.642.099/0001-15	COMERCIAL GIRARDELLO LTDA					R\$ 461,33
<b>Marca:</b> CHAMEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CHAMEX <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Vilhena	AV LIBERDADE, 3813	(69) 3322-6385/ (69) 3322-3719	contmaster@hotmail.com		
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA					R\$ 500,00
<b>Marca:</b> ROYAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ROYAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Pimenta Bueno	AV CASTELO BRANCO, 943	(69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000	cefasp74@gmail.com		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 316,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA – AL.

Descrição: **Papel para impressão A4 Colorido formatado, tipo: sulfite/apergaminhado/ofício, tamanho (c x l):297 x 210 mm, gramatura:75 g/m2, cor: colorido. Caixa com 10 resmas com 500 unidades** - Papel para impressão A4 Colorido formatado, tipo: sulfite/apergaminhado/ofício, tamanho (c x l):297 x 210 mm, gramatura:75 g/m2, cor: colorido. Caixa com 10 resmas com 500 unidades

Data: 17/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-  
MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-  
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 122/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 271

Unidade: CX

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.721.072/0001-56 *VENCEDOR*	FOX ELETRONICA EIRELI	R\$ 311,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: EST DA PACIENCIA (CAJAZEIRAS VIII), 15
Nome de Contato: Marcio dos Reis Lobo	Telefone: (71) 98850-9920	Email: marciolobo716@hotmail.com
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 316,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 330,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R DOM JONAS BATINGA, 421
Telefone: (82) 9666-0000	Email: videiradistribuidora421@gmail.com	

## Item 2: Caneta azul

Preço Estimado: R\$ 74,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,11

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC

**Objeto:** O presente Edital tem como objeto o registro de preços para aquisição de materiais de expediente e de materiais didáticos pedagógicos - com o objetivo de atender as demandas das unidades escolares pertencentes à rede municipal de ensino por meio de sua Secretaria de Educação e Esportes, bem como as demais secretarias, fundos e autarquias municipais, a citar: Assistência Social, Desenvolvimento Econômico, Agropecuário, Pesca e Meio Ambiente, Administração e Finanças, Obras, Saúde e Gabinete do Pr

**Descrição:** Marcador p/quadro branco ponta de acrílico 4.0mm Marcador p/quadro branco ponta de - Marcador p/quadro branco ponta de acrílico 4.0mm Marcador p/quadro branco ponta de acrílico 4.0mm -Espessura da escrita 2.0mm Cx c/12 . Caneta de boa qualidade nas cores azul, preto, vermelho e verde,

**Data:** 16/01/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 24198\_322023

**Lote/Item:** 90/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 111

**Unidade:** CAIXA

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.358.842/0001-39 *VENCEDOR*	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 72,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Orleans	<b>Endereço:</b> RUA XV DE NOVEMBRO, 31
		<b>Telefone:</b> (48) 3466-2769
		<b>Email:</b> suporte@ancs.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA

**Objeto:** A Eventual Contratação de Material de Expediente para Município de Milagres do Maranhão-MA

**Descrição:** CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES

**Data:** 27/12/2023 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 23699\_0112023

**Lote/Item:** 17/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 72

**Unidade:** CAIXA

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71 *VENCEDOR*	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,33
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Brejo	<b>Endereço:</b> ROD BR 230, 67
		<b>Telefone:</b> (98) 3333-3333
		<b>Email:</b> contabilidadeavanti@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Escritório  
**Descrição:** Caneta esferográfica azul - Caneta esferográfica azul

**Data:** 22/05/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 6523-Pregão eletrônico  
**Lote/Item:** 1/12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitapira.piracicaba.sp.gov.br/Default.aspx  
**Quantidade:** 1.322  
**Unidade:** CAIXA  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.273.354/0001-29 *VENCEDOR*	SHEILA CRISTINA FEITOSA  Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!↑↑!! Descrição: Descrição não informada	R\$ 72,15
	<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Indaiatuba <b>Endereço:</b> RUA GUILHERME MAGNUSSON SOBRINHO, 27 <b>Telefone:</b> (19) 3936-2664 <b>Email:</b> alexander.indacon@hotmail.com	
56.167.000/0001-35	WILLARTE & JESUS LTDA  Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!↑↑!! Descrição: Descrição não informada	R\$ 72,29
	<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Piracicaba <b>Endereço:</b> R DONA EUGENIA, 553 <b>Nome de Contato:</b> Valdir ou Fernanda <b>Telefone:</b> (19) 3434-5833 <b>Email:</b> papexata@hotmail.com	
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO  Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!↑↑!! Descrição: Descrição não informada	R\$ 74,90
	<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Pedreira <b>Endereço:</b> R JOSE AGGIO, 60 <b>Nome de Contato:</b> IRINEU <b>Telefone:</b> (19) 3893-1580 <b>Email:</b> delta.papeis@uol.com.br	
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI  Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!↑↑!! Descrição: Descrição não informada	R\$ 75,00
	<b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Santo Amaro da Imperatriz <b>Endereço:</b> R PEDRO MANSUR ELIAS, 111 <b>Telefone:</b> (48) 3245-2245 <b>Email:</b> licitacao@infotriz.com.br	
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI  Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!↑↑!! Descrição: Descrição não informada	R\$ 75,10
	<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Poá <b>Endereço:</b> R GARCA, 65 <b>Nome de Contato:</b> JONATA / VINI <b>Telefone:</b> (11) 98279-2223 <b>Email:</b> licitacoes@promostore.com.br	
30.172.981/0001-15	TECHPEL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA  Marca: Pilot Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!↑↑!! Descrição: Descrição não informada	R\$ 95,27
	<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Jundiá <b>Endereço:</b> R ERNESTO GONCALVES ROSA JUNIOR, 62 <b>Telefone:</b> (11) 2449-2681 <b>Email:</b> marcia.fagani@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.150.021/0001-01	CARLOS EDUARDO RAMALHO	R\$ 103,00
<b>Marca:</b> compactor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> !!↑↑!! <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Piracicaba	<b>Endereço:</b> RUA NAIR BERTELOTTI STOCCO, 481
<b>Telefone:</b> (19) 8189-6656	<b>Email:</b> ramalho.crc@gmail.com	

Item 3: Lápis preto de grafite 2-HB, em madeira, cilíndrico, com envoltório de grafite inteiriço com 144 und

Preço Estimado: R\$ 79,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 79,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	...	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 29/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lápis preto - Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 5b, Formato Corpo: Sextavado, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Material Carga: Grafite,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 470281 - Material Corpo: Madeira   Dureza Carga: 5b   Formato Corpo: Sextavado   Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora   Material Carga: Grafite	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382023 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/10/2023 09:11
	<b>Homologação:</b> 13/11/2023 12:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Caixa 144,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.101.724/0001-09 *VENCEDOR*	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,50
<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo:</b> Lápis preto <b>Descrição:</b> Lápis preto: Descrição: Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 5b, Formato Corpo: Sextavado, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Material Carga: Grafite,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Oeiras do Pará	<b>Endereço:</b> R MAGALHAES BARATA, S/N
<b>Telefone:</b> (91) 9129-4726	<b>Email:</b> toninho.morais@hotmail.com	

28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,98
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo:</b> padrao <b>Descrição:</b> Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 5b, Formato Corpo: Sextavado, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Material Carga: Grafite,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Domingos do Capim	<b>Endereço:</b> RODOVIA PA 127, SN
<b>Telefone:</b> (91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	<b>Email:</b> zequias.chaves@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 05.193.115/0001-63  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, proveniente do Recurso Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Domingos do Capim/PA..  
**Descrição:** **Lápis preto** - Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 5b, Formato Corpo: Sextavado, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Material Carga: Grafite,  
**CatMat:** **470281** - Material Corpo: Madeira | Dureza Carga: 5b | Formato Corpo: Sextavado | Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora | Material Carga: Grafite

**Data:** 24/07/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:980543  
**Lote/Item:** /31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/08/2023 14:53  
**Homologação:** 07/08/2023 08:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Caixa 144,00 UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 74,84		
<b>Marca:</b> FABER-CASTEL <b>Fabricante:</b> FABER-CASTEL <b>Modelo:</b> PADRAO <b>Descrição:</b> Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 5b, Formato Corpo: Sextavado, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Material Carga: Grafite,				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Domingos do Capim	<b>Endereço:</b> RODOVIA PA 127, SN	<b>Telefone:</b> (91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	<b>Email:</b> zequias.chaves@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 05.125.992/0001-05  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará  
**Objeto:** Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..  
**Descrição:** **Lápis Preto** - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b , Características Adicionais: Com Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite  
**CatMat:** **272345** - Material Corpo: Madeira | Diâmetro Carga: 2 MM | Dureza Carga: 2b | Características Adicionais: Com Borracha Apagadora | Material Carga: Grafite

**Data:** 17/05/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:980547  
**Lote/Item:** /72  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/05/2023 10:35  
**Homologação:** 15/06/2023 15:12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Caixa 144,00 UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
19.321.817/0001-90 *VENCEDOR*	A L MANGAS	R\$ 85,00		
<b>Marca:</b> LEOELEO <b>Fabricante:</b> LEOELEO <b>Modelo:</b> LEOELEO <b>Descrição:</b> Lápis grafite nº 02 Preto, corpo sextavado sem borracha, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga HB) e escrita macia e traço escuro com excelente apagabilidade, caixa com 144 unidades.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40	<b>Telefone:</b> (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	<b>Email:</b> mangas-al@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 85,06		
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> LÁPIS <b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ALAMEDA N S 7, 35	<b>Telefone:</b> (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	<b>Email:</b> conthabil.assessoria20@gmail.com

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 85,06		
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> LAPIS <b>Descrição:</b> Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b , Características Adicionais: Com Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47	<b>Telefone:</b> (91) 8767-0637	<b>Email:</b> matesc2010@hotmail.com

45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 290,00
<b>Marca:</b> FABER CASTEL <b>Fabricante:</b> FABER CASTEL <b>Modelo:</b> FABER CASTEL <b>Descrição:</b> Lápis grafite nº 02 Preto, corpo sextavado sem borracha, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga HB) e escrita ma-cia e traço escuro com excelente apagabilidade, caixa com 144 unidades		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Item 4: Pasta Arquivo Fácil

Preço Estimado: R\$ 18,17 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	...	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 04.945.341/0001-90	<b>Data:</b> 16/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> Companhia de Saneamento do Pará	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará..	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 250 MM, Cor: Azul , Tipo: Az , Largura: 350 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: 5 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292023 / UASG:925802
<b>CatMat:</b> 455070 - Material: Plástico Corrugado Flexível   Tipo: Az   Largura: 350 MM   Altura: 250 MM   Lombada: 5 CM   Cor: Azul   Características Adicionais: Com Elástico	<b>Lote/Item:</b> 1/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/08/2023 14:17
	<b>Homologação:</b> 05/09/2023 13:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 13,00		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> DAC <b>Fabricante:</b> DAC <b>Modelo:</b> Pasta <b>Descrição:</b> Pasta do tipo AZ, lombo largo, em papelão laminado rígido, na cor preta, com grampo de fixação do papel com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão e trava de contenção do papel. Com selo de aprovação do Inmetro.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182	<b>Telefone:</b> (91) 3263-3276	<b>Email:</b> estrela.dalva01@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 15,52
<p><b>Marca:</b> FRANA  <b>Fabricante:</b> FRAMA INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA  <b>Modelo:</b> UNIDADE  <b>Descrição:</b> Pasta do tipo AZ, lombo largo, em papelão laminado rígido, na cor preta, com grampo de fixação do papel com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão e trava de contenção do papel. Com selo de aprovação do Inmetro</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (91) 3272-4136	<b>Email:</b> jralvescosta@outlook.com
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 18,30
<p><b>Marca:</b> KAZ  <b>Fabricante:</b> KAZ  <b>Modelo:</b> UND  <b>Descrição:</b> Pasta do tipo AZ, lombo largo, em papelão laminado rígido, na cor preta, com grampo de fixação do papel com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão e trava de contenção do papel. Com selo de aprovação do Inmetro</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (91) 3216-0106	<b>Email:</b> atlicitacao@globomail.com
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00
<p><b>Marca:</b> Frama  <b>Fabricante:</b> Frama  <b>Modelo:</b> Frama  <b>Descrição:</b> Pasta do tipo AZ, lombo largo, em papelão laminado rígido, na cor preta, com grampo de fixação do papel com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão e trava de contenção do papel. Com selo de aprovação do Inmetro.</p>		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 104 NORTE RUA NE 9, 06
<b>Nome de Contato:</b> ANDERSON	<b>Telefone:</b> (63) 98866-1005	<b>Email:</b> amplacomercialto@gmail.com
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 32,90
<p><b>Marca:</b> DAC  <b>Fabricante:</b> DAC  <b>Modelo:</b> az  <b>Descrição:</b> Pasta do tipo AZ, lombo largo, em papelão laminado rígido, na cor preta, com grampo de fixação do papel com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão e trava de contenção do papel.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV SENADOR LEMOS, 741
<b>Nome de Contato:</b> ALICIA	<b>Telefone:</b> (91) 9110-6823/ (91) 8292-5225	<b>Email:</b> fovasconcellos.com@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 05.121.991/0001-84	<b>Data:</b> 29/06/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses,.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Azul , Tamanho: 330 X 240 Mm , Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422023 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 483585 - Material: Plástico   Cor: Azul   Tamanho: 330 X 240 Mm   Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Lote/Item:</b> /220
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 970
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 8,99
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Dello  <b>Fabricante:</b> Dello  <b>Modelo:</b> kraft  <b>Descrição:</b> "Pasta classificadora produzida em cartão kraft, com lombo regulável, com hastes em metal, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " Dello kraft</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 800
<b>Nome de Contato:</b> Lindailma	<b>Telefone:</b> (91) 3342-0803	<b>Email:</b> licitacao@intertoncopiadores.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 13,99
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA produzida em cartão kraft, com lombo regulável, com hastes em metal, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.FABRICANTE: ACP		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL OSASCO, 2520-A
		<b>Telefone:</b> (91) 8047-2979
		<b>Email:</b> costadistribuidora01@gmail.com
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 17,90
<b>Marca:</b> dello <b>Fabricante:</b> dello <b>Modelo:</b> variada <b>Descrição:</b> Pasta classificadora produzida em cartão kraft, com lombo regulável, com hastes em metal, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marituba	<b>Endereço:</b> AVENIDA JOAO PAULO II, 09
		<b>Telefone:</b> (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177
		<b>Email:</b> multicomservicos0@gmail.com
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,50
<b>Marca:</b> POLIKART <b>Fabricante:</b> POLIKART <b>Modelo:</b> PASTA CLASSIFICADORA <b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Azul , Tamanho: 330 X 240 Mm , Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47
		<b>Telefone:</b> (91) 8767-0637
		<b>Email:</b> matestc2010@hotmail.com
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta classificadora produzida em cartão kraft, com lombo regulável, com hastes em metal, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-3032
		<b>Email:</b> amazonix@outlook.com.br
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,73
<b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> KAZ <b>Modelo:</b> KAZ <b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTÃO KRAFT, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES EM METAL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R MARECHAL DEODORO, 37
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-7644
		<b>Email:</b> progresso2019.nei@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ESTADO DO PARA	<b>Data:</b> 06/11/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Pasta arquivo	<b>Identificação:</b> 05054861000176-1-000272-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/180
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 890
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.531.999/0001-36 *VENCEDOR*	CASA SANTA COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

Item 5: pasta suspense cx co 50 pct com 10 und

Preço Estimado: R\$ 173,82 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 173,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	...	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço** R\$ 188,85

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTEL	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente em Geral, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA PRINCIPAL - PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0017-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 50/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.387
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.970.044/0001-80 *VENCEDOR*	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI	R\$ 188,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		
41.200.014/0001-36	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 189,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Portel <b>Endereço:</b> AVENIDA SANTOS DUMONT, 30 <b>Telefone:</b> (96) 8100-3476 <b>Email:</b> flashgas@terra.com.br		
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 189,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Breves <b>Endereço:</b> R DR. ASSIS, 189 <b>Telefone:</b> (91) 3783-1639		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

RS 174,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PORTEL	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente em Geral, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA - PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	<b>Identificação:</b> 0017-2023-PORTEL-PA-MUNICÍPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 51/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paramI=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paramI=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 795
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.200.014/0001-36 *VENCEDOR*	W. O.DO NASCIMENTO LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Portel <b>Endereço:</b> AVENIDA SANTOS DUMONT, 30 <b>Telefone:</b> (96) 8100-3476 <b>Email:</b> flashgas@terra.com.br	RS 174,48
39.970.044/0001-80	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	RS 189,65
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Breves <b>Endereço:</b> R DR. ASSIS, 189 <b>Telefone:</b> (91) 3783-1639	RS 189,65

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 158,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ITAIPULANDIA	<b>Data:</b> 06/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente atendendo as necessidades de diversas secretarias municipais	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPensa MARMORIZADA HASTE METAL PONT.PLAST REFORCADO C/ 50 UNI - Pasta Suspensa Em Cartão Marmorizado. Gramatura 305g/M². Acompanha Visor E Etiqueta, Grampo Plástico E Hastes De Metal Removíveis, Podendo Tornar-Se Em Uma Pasta De Reunião. Possui Vi - PASTA SUSPensa MARMORIZADA HASTE METAL PONT.PLAST REFORCADO C/ 50 UNI - Pasta Suspensa Em Cartão Marmorizado. Gramatura 305g/M². Acompanha Visor E Etiqueta, Grampo Plástico E Hastes De Metal Removíveis, Podendo Tornar-Se Em Uma Pasta De Reunião. Possui Vinco Marcador De Páginas, 8 Posições Diferentes Para Grampos, 2 Posições Para Arquivo De Saco Plástico E 6 Posições Para Visor E Etiqueta. Arquia Dois Ou Mais Documentos Na Mesma Pasta, Dimensões: Altura: 24 Cm, Comprimento: 36.1 Cm, Largura: 0.5 Cm, Abas Coladas;Capacidade Para Armazenar 300 Folhas.	<b>Identificação:</b> 108-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 49/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paramI=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paramI=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.400.601/0001-80 *VENCEDOR*	BASTOS LICITACOES LTDA	R\$ 158,12
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

Item 6: Pasta AZ, Tamanho officio, lombada larga, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificados, na cor preta.

Preço Estimado: R\$ 24,80 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	...	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 29/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Material: Plástico Corrugado Flexível, Tipo: Az, Largura: 350 MM, Altura: 250 MM, Lombada: 5 CM, Cor: Azul, Características Adicionais: Com Elástico,	<b>Identificação:</b> NºPregão:382023 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /164
<b>CatMat:</b> 455070 - Material: Plástico Corrugado Flexível   Tipo: Az   Largura: 350 MM   Altura: 250 MM   Lombada: 5 CM   Cor: Azul   Características Adicionais: Com Elástico	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/10/2023 09:17
	<b>Homologação:</b> 13/11/2023 12:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.101.724/0001-09 *VENCEDOR*	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> DELLOL <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> Pasta arquivo <b>Descrição:</b> Pasta arquivo: Descrição: Material: Plástico Corrugado Flexível, Tipo: Az, Largura: 350 MM, Altura: 250 MM, Lombada: 5 CM, Cor: Azul, Características Adicionais: Com Elástico,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Oeiras do Pará	<b>Endereço:</b> R MAGALHAES BARATA, S/N
		<b>Telefone:</b> (91) 9129-4726
		<b>Email:</b> toninho.morais@hotmail.com

28.627.186/0001-22      A N DOS SANTOS EIRELI      R\$ 25,42

<b>Marca:</b> Polycart		
<b>Fabricante:</b> Polycart		
<b>Modelo:</b> padrao		
<b>Descrição:</b> Material: Plástico Corrugado Flexível, Tipo: Az, Largura: 350 MM, Altura: 250 MM, Lombada: 5 CM, Cor: Azul, Características Adicionais: Com Elástico,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Domingos do Capim	<b>Endereço:</b> RODOVIA PA 127, SN
		<b>Telefone:</b> (91) 9123-9225 / (91) 9994-5284
		<b>Email:</b> zequias.chaves@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.763.998/0003-00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para ressuprimento do estoque do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém..

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Comprimento: 340 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 240 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: Revestimento Plástico, Bolsa Plástica Transparente , Lombada: Larga , Prendedor Interno: Ferragem Removível Com 2 Furos

CatMat: 243725 - Material: Papelão Prensado | Tipo: Az | Largura: 240 MM | Lombada: Larga | Cor: Preta | Prendedor Interno: Ferragem Removível Com 2 Furos | Características Adicionais: Revestimento Plástico, Bolsa Plástica Transparente | Comprimento: 340 MM | Tamanho: Ofício

Data: 19/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158306

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2023 13:58

Homologação: 11/07/2023 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.458.851/0001-06 *VENCEDOR*	CIA DE UTILIDADES EIRELI  Marca: Dello Fabricante: Dello Modelo: A4 Descrição: Pasta Sanfonada Tipo Dello Executive A4 com 12 Divisórias Cristal	R\$ 20,31			
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R OSCAR BARBOSA, 126	Telefone: (11) 4962-3131	Email: mab2014@outlook.com.br	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI  Marca: acp Fabricante: acp Modelo: 12dv Descrição: Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias cristal	R\$ 23,99			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV GASPAR DE LEMOS, 200	Nome de Contato: MARCO	Telefone: (21) 2435-6422	Email: contato@prismapapelaria.com
32.683.166/0001-46	MADAGIS MAGAZINE LTDA  Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: 6090PP-TR Descrição: Pasta Sanfonada Tipo A4 com 12 Divisórias Transparente 325x230mm c/ Etiqueta	R\$ 23,99			
Endereço:	,				
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA  Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: PVC Descrição: Pasta Sanfonada Tipo Dello Executive A4 com 12 Divisórias Cristal - ACP	R\$ 25,00			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673	Email: marta@parainformatica.com.br	
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI  Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: SANFONADA Descrição: SANFONADA	R\$ 25,75			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA AVERTANO ROCHA, 192	Telefone: (91) 9812-6861	Email: annapaula_bona@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI					R\$ 25,75
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta Sanfonada Tipo Dello Executive A4 com 12 Divisórias Cristal						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUIO, 850	MANOEL	(91) 3171-0568	novidadescabano@bol.com.br	
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA					R\$ 25,75
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Comprimento: 340 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 240 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: Revestimento Plástico, Bolsa Plástica Transparente , Lombada: Larga , Prendedor Interno: Ferragem Removível Com 2 Furos						
<b>Endereço:</b>						
,						
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI					R\$ 29,39
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta Sanfonada A4 com 12 Divisórias Cristal						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 23,81**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>CNPJ:</b> 04.316.287/0001-14	<b>Data:</b> 17/08/2023 19:40
<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo, tipo AZ, cor preta, material papelão prensado plastificado, com visor e prendedor interno, com medidas aproximadas de 285mm de largura, 350 mm altura e lombada e 70 mm. - Pasta arquivo, tipo AZ, cor preta, material papelão prensado plastificado, com visor e prendedor interno, com medidas aproximadas de 285mm de largura, 350 mm altura e lombada e 70 mm.	<b>Identificação:</b> 251559
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.986.932/0001-49	J CALDAS REBELO					R\$ 19,95
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						
17.853.685/0001-11	Smp construções					R\$ 27,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						



Preço Estimado: R\$ 29,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

...

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 31,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA**Data:** 29/09/2023 14:40**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material do Consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e utensílios de cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pinheiro- MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:929806**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Livro de ponto - Livro De Ponto Uso: Administrativo , Tipo Capa: Dura , Comprimento: 330 MM, Cor Capa: Preta , Largura: 216 MM, Quantidade Folhas: 100**Adjudicação:** 09/11/2023 09:45**CatMat:** 233233 - Quantidade Folhas: 100 | Tipo Capa: Dura | Cor Capa: Preta | Comprimento: 330 MM | Largura: 216 MM | Uso: Administrativo**Homologação:** 09/11/2023 10:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.294.994/0001-09 *VENCEDOR*	J B S AMARAL  Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI Descrição: Livro de ponto, capa dura, papel off-set com 100 folhas, enumeradas tipograficamente.  Endereço: ,	R\$ 28,13
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA  Marca: BAAG Fabricante: BAAG Modelo: LIVRO DE PONTO 100 FLS Descrição: Livro de ponto - Livro De Ponto Uso: Administrativo , Tipo Capa: Dura , Comprimento: 330 MM, Cor Capa: Preta , Largura: 216 MM, Quantidade Folhas: 100  Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	R\$ 30,15
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA  Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO DE PONTO 100 FLS. Descrição: Livro de ponto, capa dura, papel off- set com 100 folhas, enumeradas tipograficamente.  Estado: GO      Cidade: Goiânia      Endereço: R T39, 64      Telefone: (62) 3586-9800      Email: stylluspapeis@globlo.com	R\$ 31,99
41.000.338/0001-20	A LEO FILHO  Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Livro de ponto, capa dura, papel off-set com 100 folhas, enumeradas tipograficamente.  Endereço: ,	R\$ 33,00



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IPAUSSU	<b>Data:</b> 17/04/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para a eventuais aquisições de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ipaussu, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIVRO PONTO 100 FOLHAS, TAMANHO OFÍCIO 4 ASSINATURAS, CAPA VERDE. (.) - LIVRO PONTO 100 FOLHAS, TAMANHO OFÍCIO 4 ASSINATURAS, CAPA VERDE. (.)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 23-2024-IPAUSSU-SP-MUNICIPIO DE IPAUSSU-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 111/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 243
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 *VENCEDOR*	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe <b>Endereço:</b> RUA PRINCESA ISABEL, 26 <b>Nome de Contato:</b> Daiane <b>Telefone:</b> (54) 35232-1805 <b>Email:</b> dageal@dageal.com.br	R\$ 22,99
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 23,00
02.364.672/0001-01	GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Fartura <b>Endereço:</b> RUA JERONIMO DE ANDRADE, 461	R\$ 25,00
47.426.140/0001-90	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 29,80
33.958.340/0001-89	J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cornélio Procopio <b>Endereço:</b> R RUA DAS PRIMAVERAS, 215 <b>Telefone:</b> (43) 3523-6368/ (43) 9998-7266 <b>Email:</b> reinaldoanavarro@yahoo.com.br	R\$ 40,30
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 42,52



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI					R\$ 42,53
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Poá	R GARCA, 65	JONATA / VINI	(11) 98279-2223	licitacoes@promostore.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 29,11**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ	<b>Data:</b> 25/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS - LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS, PAPEL OFF-SET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE 218MM X 319MM. POSSUI CAMPO PARA 2 ASSINATURAS (EXPEDIENTE NORMAL E SEM HORA EXTRA) 100 FOLHAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 74075
	<b>Lote/Item:</b> 81/81
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 47
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA					R\$ 24,11
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com	

44.179.507/0001-20	44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA					R\$ 24,21
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						

45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA					R\$ 34,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Sumidouro	RUA 10 DE JUNHO, 64	Tarcisio	(22) 99202-0726	tetsolucoesatacadistas@gmail.com	

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES					R\$ 38,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 35,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,08

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

...

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 36,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA**Data:** 08/12/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de expediente para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Livro ata - Material: Papel Ofsete, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura,**Identificação:** NºPregão:132023 / UASG:980499**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 483474 - LIVRO ATA**Adjudicação:** 03/01/2024 08:41**Homologação:** 05/01/2024 11:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 450**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

01.055.154/0001-43

R T SODRE FILHA

R\$ 36,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:** SD**Fabricante:** SD**Modelo:** SD**Descrição:** Livro de ata, Formato 205 x 297 mm,Vertical,- Capa preta dura,200 folhas ,Numerado tipograficamente.**Estado:****Cidade:****Endereço:**

PA

Nova Timboteua

AV BARAO DO RIO BRANCO, S/N

47.487.824/0001-00

FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 36,50

**Marca:** SIDGRAPH**Fabricante:** SIDGRAPH**Modelo:** 200FLS**Descrição:** Livro de ata, Formato 205 x 297 mm,Vertical,- Capa preta dura,200 folhas ,Numerado tipograficamente.**Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

R DOUTOR BRAGANCA, 3200

Rodrigo dos Santos

(91) 2123-8071

fortmix27@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 32,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM**Data:** 29/08/2023 08:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Livro ata - Material: Off-Set Branco, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas,**Identificação:** NºPregão:382023 / UASG:980543**Lote/Item:** /64**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 469001 - LIVRO ATA**Adjudicação:** 31/10/2023 09:11**Homologação:** 13/11/2023 12:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI				R\$ 32,60
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Tilibra <b>Fabricante:</b> Tilibra <b>Modelo:</b> padrao <b>Descrição:</b> Material: Off-Set Branco, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas,					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	São Domingos do Capim	RODOVIA PA 127, SN	(91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	zequias.chaves@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 36,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	<b>Data:</b> 06/03/2024 09:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICOS, TINTAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS - LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 004-2024-ITAITUBA-PA-CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 39/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.943.432/0001-15	R F SARMENTO COMERCIO E SERVICOS				R\$ 36,29
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Itaituba	R R SDO, 15	(93) 3518-4445/ (93) 9125-7577	shopinfocelitb@hotmail.com	

31.647.838/0001-03	E. BARCELAR PEREIRA EIRELI				R\$ 36,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
PA	Itaituba	AVENIDA ARAMANAHY COUTO, 937	(93) 3518-0000		

17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI				R\$ 36,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Itaituba	ROD TRANSAMAZONICA, 1035A	(93) 9194-2764	eroliveiraservicos@outlook.com	

48.913.415/0001-82	MARCOS R DE MORAIS LTDA				R\$ 36,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					



Preço Estimado: R\$ 24,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

...

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 25,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE**Data:** 31/01/2024 08:00**Objeto:** Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Livro ata - Material: Papel Alta Alvura, Quantidade Folhas: 50 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens,**Identificação:** NºPregão:472023 / UASG:982453**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 424371 - LIVRO ATA**Adjudicação:** 05/02/2024 08:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PE**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

23.343.491/0001-79

VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE

R\$ 25,26

\*VENCEDOR\*

**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** TILIBRA**Descrição:** Livro ata, material: papel alta alvura, quantidade folhas: 50 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 298 mm, largura: 203 mm, características adicionais: capa dura,numerado,sem margens**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PE

Itapetim

RUA SAO PEDRO, 69

(87) 3853-1584 / (87) 3844-1153 / (87) 3853-1584

carlinhoserigrafia@hotmail.com

04.635.021/0001-34

RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI

R\$ 26,33

**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** Unidade**Descrição:** Livro ata, material: papel alta alvura, quantidade folhas: 50 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 298 mm, largura: 203 mm, características adicionais: capa dura,numerado,sem margens**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PE

São José do Egito

R DOM JOSE PEREIRA ALVES, 135

(87) 3844-2909

alberico.brito@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 23,01**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR**Data:** 24/11/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:812023 / UASG:455978**Lote/Item:** /110**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 463287 - LIVRO ATA**Adjudicação:** 04/12/2023 11:19**Homologação:** 13/12/2023 13:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 62**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 17,47
<b>Marca:</b> pagina brasil <b>Fabricante:</b> pagina brasil <b>Modelo:</b> Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Fol <b>Descrição:</b> Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas <b>Endereço:</b> 		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 23,01
<b>Marca:</b> Pagina Brasil <b>Fabricante:</b> Pagina Brasil <b>Modelo:</b> Pagina Brasil <b>Descrição:</b> LIVRO FISCAL REG. PONTO 100 FLS. 4/ASS <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Curitiba <b>Endereço:</b> R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318 <b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ MATIAS <b>Telefone:</b> (41) 9565-5044 <b>Email:</b> contatoamdistribuidora@gmail.com		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 23,70
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> LIVRO ATA <b>Modelo:</b> LIVRO ATA <b>Descrição:</b> Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Campo Mourão <b>Endereço:</b> AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470 <b>Telefone:</b> (44) 3016-4200 <b>Email:</b> delta@deltaasses.com.br		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 81.635.906/0001-84	<b>Data:</b> 13/06/2023 08:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Turvo	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, materiais de armarinho e materiais esportivos..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Livro ata - Livro Ata Material: Papel Apergaminhado , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 300 MM, Largura: 206 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão Com Folhas Numeradas, Folhas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612023 / UASG:988453
<b>CatMat:</b> 346189 - Material: Papel Apergaminhado   Quantidade Folhas: 50 UN   Comprimento: 300 MM   Largura: 206 MM   Características Adicionais: Capa Dura De Papelão Com Folhas Numeradas, Folhas	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> tilibra <b>Fabricante:</b> tilibra <b>Modelo:</b> CADA <b>Descrição:</b> LIVRO ATA - COM 50FLS NUMERADAS E PAUTADAS CAPA CARTONADA E PLASTIFICADA. FORMATO 206 X300 <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Pitanga <b>Endereço:</b> R OSVALDO ARANHA, 116 <b>Telefone:</b> (42) 3646-3639/ (42) 9901-2100 <b>Email:</b> guimaraesltdame@hotmail.com		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 25,90
<b>Marca:</b> SD <b>Fabricante:</b> SD <b>Modelo:</b> SD <b>Descrição:</b> LIVRO ATA - COM 50FLS NUMERADAS E PAUTADAS CAPA CARTONADA E PLASTIFICADA. FORMATO 206 X300 <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Feliz <b>Endereço:</b> TV UM, 83 <b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000 <b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.595.505/0001-84	LUCIANO SOARES 06024438907				R\$ 25,90
<b>Marca:</b> RS COMPANY <b>Fabricante:</b> RUMENICK & CIA <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> LIVRO ATA - COM 50FLS NUMERADAS E PAUTADAS CAPA CARTONADA E PLASTIFICADA. FORMATO 206 X300					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Boa Ventura de São Roque	R GIOVANETE VAZ, 23	(42) 8407-1101	luciano.soares89@live.com	

07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI				R\$ 25,90
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> SAO DOMINGOS <b>Fabricante:</b> SAO DOMINGOS <b>Modelo:</b> SAO DOMINGOS <b>Descrição:</b> CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	

#### Item 10: Clipes n.º 2/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato trançado

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	...	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Casa Civil da Governadoria	<b>Data:</b> 11/01/2024 10:30
<b>Objeto:</b> O presente Termo tem por objeto a aquisição de Material de Expediente para atender às demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Clipes - Clipes Tratamento Superficial: Niquelado , Aplicação: Material De Expediente , Tamanho: 2/0 , Material: Aço Inox , Formato: Paralelo	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:925769
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/01/2024 12:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Caixa 100 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA				R\$ 2,50
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> FIXPAPER <b>Fabricante:</b> FIXPAPER <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> Clips niquelado nº 2/0 (pequeno), caixa com 100 und.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br	

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3,70
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> CLIPS TOP <b>Modelo:</b> CLIPS TOP <b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	R 268, S/N	Gilvan Augusto Feliciano de Castro	(62) 3233-0384	achimaq@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					RS 5,24
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> "Clips niquelado nº 2/0 (pequeno), caixa com 100 und."  <b>Endereço:</b> 						
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI					RS 5,25
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> Clips niquelado nº 2/0 (pequeno), caixa com 100 und.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUIO, 850	MANOEL	(91) 3171-0568	novidadescabano@bol.com.br	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 84.154.186/0001-23	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:00
<b>Órgão:</b> Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Clipe - Material: Arame De Aço, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 2/0, Tratamento Superficial: Galvanizado, Formato: Paralelo,	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:925609
<b>CatMat:</b> 463460 - Tratamento Superficial: Galvanizado   Aplicação: Fixar Papéis E Similares   Tamanho: 2/0   Material: Arame De Aço   Formato: Paralelo	<b>Lote/Item:</b> 4/214
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					RS 2,75
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> cx <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO), CX COM 100 UND						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI					RS 3,40
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> CHAPARRAU <b>Fabricante:</b> CHAPARRAU <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO), CX COM 100 UND.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1199	Josimar Alves Costa	(91) 9116-6810	ecopaper15@gmail.com	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					RS 4,17
<b>Marca:</b> Bacchi <b>Fabricante:</b> Bacchi <b>Modelo:</b> CLIPS <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO), CX COM 100 UND.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 5,00
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CLIPE <b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 5,22
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO), CX COM 100 UND						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 9,00
<b>Marca:</b> TOPCLIPS <b>Fabricante:</b> TOPCLIPS <b>Modelo:</b> TOPCLIPS <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO), CX COM 100 UND.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 34.845.040/0001-56	<b>Data:</b> 10/08/2023 11:23
<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Paragominas	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CLIP DE PAPEL Nº 2/0 AÇO NIQUELADO. Especificação: Arame de aço, caixa com 100 unidades. - CLIP DE PAPEL Nº 2/0 AÇO NIQUELADO. Especificação: Arame de aço, caixa com 100 unidades.	<b>Identificação:</b> 249711
	<b>Lote/Item:</b> 1/96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI					R\$ 4,10
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BACCHI <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 5,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						



Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade

Descrição

Observação

100 Caixas

...

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 05.121.991/0001-84	<b>Data:</b> 29/06/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses,.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Clipe - Tratamento Superficial: Galvanizado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 3/0, Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo,	<b>Identificação:</b> NºPregão:422023 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 483431 - Tratamento Superficial: Galvanizado   Aplicação: Material De Expediente   Tamanho: 3/0   Material: Arame De Aço   Formato: Paralelo	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.330
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 *VENCEDOR*	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,36
<b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> KAZ <b>Modelo:</b> KAZ <b>Descrição:</b> CLIP NIQUELADO Nº 3/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> R MARECHAL DEODORO, 37 <b>Telefone:</b> (91) 3711-7644 <b>Email:</b> progresso2019.nei@gmail.com		
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1,37
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> CL5030 <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 800 <b>Nome de Contato:</b> Lindailma <b>Telefone:</b> (91) 3342-0803 <b>Email:</b> licitacao@intertoncopiadores.com.br		
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo:</b> Caixa <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539 <b>Telefone:</b> (91) 3222-2222		
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 2,10
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo:</b> Clip niquelado nº 3/0 <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades		
<b>Endereço:</b> ,		
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 2,14
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> 3/0 <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> RUA AVERTANO ROCHA, 192 <b>Telefone:</b> (91) 9812-6861 <b>Email:</b> annapaula_bona@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 2,70
<b>Marca:</b> acc <b>Fabricante:</b> acc <b>Modelo:</b> CLIPE <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R PAES DE CARVALHO, 600
<b>Telefone:</b> (91) 3721-4278	<b>Email:</b> ppf-innova@live.com	
26.823.995/0001-84	LIMPSEVVCAR EVENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,55
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CLIP <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades		
<b>Endereço:</b> ,		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CAIXA C/ 50 UND <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (91) 3272-4136	<b>Email:</b> jralvescosta@outlook.com
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CLIP NIQUELADO <b>Descrição:</b> Tratamento Superficial: Galvanizado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 3/0, Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47
<b>Telefone:</b> (91) 8767-0637	<b>Email:</b> matesc2010@hotmail.com	
28.611.573/0001-70	M MAGALHAES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CLIP N 3/0 <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Igarapé-Açu	<b>Endereço:</b> AV MAGALHAES BARATA, 1865
<b>Telefone:</b> (91) 8303-7744	<b>Email:</b> mmagalhaescomercio@gmail.com	
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
<b>Telefone:</b> (91) 3711-3032	<b>Email:</b> amazomix@outlook.com.br	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> FIXPAPER <b>Fabricante:</b> FIXPAPER <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297
<b>Telefone:</b> (91) 3223-3223	<b>Email:</b> apolocomercial@ig.com.br	
08.543.179/0001-35	R N CORREA ALVES LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo:</b> brw <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Anajás	<b>Endereço:</b> R SILAS PINHEIRO, SN
<b>Telefone:</b> (91) 8220-4003	<b>Email:</b> rncorreaalvesltda@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS				RS 6,10
<b>Marca:</b> acc <b>Fabricante:</b> acc <b>Modelo:</b> variada <b>Descrição:</b> Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com	
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA				RS 6,40
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> CLIP NIQUELADO Nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. FABRICANTE: BRW					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **RS 4,58**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 84.154.186/0001-23	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:00
<b>Órgão:</b> Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Clipe - Material: Arame De Aço, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 3/0, Tratamento Superficial: Galvanizado, Formato: Paralelo,	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:925609
<b>CatMat:</b> 483431 - Tratamento Superficial: Galvanizado   Aplicação: Material De Expediente   Tamanho: 3/0   Material: Arame De Aço   Formato: Paralelo	<b>Lote/Item:</b> 4/215
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				RS 2,83
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> cx <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (PEQUENO), CX COM 50 UND					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com	
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI				RS 3,12
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (PEQUENO), CX COM 50 UND.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1199	Josimar Alves Costa	(91) 9116-6810	ecopaper15@gmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI				RS 4,17
<b>Marca:</b> Bacchi <b>Fabricante:</b> Bacchi <b>Modelo:</b> CLIPS <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (PEQUENO), CX COM 50 UND.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI		RS 5,00		
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CLIPE <b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 3/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI		RS 5,50		
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (PEQUENO), CX COM 50 UN					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		RS 7,00		
<b>Marca:</b> TOPCLIPS <b>Fabricante:</b> TOPCLIPS <b>Modelo:</b> TOPCLIPS <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (PEQUENO), CX COM 50 UND.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais

RS 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 05.125.992/0001-05	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 3/0 , Formato: Paralelo	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:980547
<b>CatMat:</b> 271777 - Tamanho: 3/0   Material: Metal   Formato: Paralelo	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/05/2023 10:33
	<b>Homologação:</b> 15/06/2023 14:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI		RS 4,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> CLIPES <b>Descrição:</b> Clipe Material: Metal , Tamanho: 3/0 , Formato: Paralelo					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com	
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI		RS 4,99		
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> CLIPE <b>Descrição:</b> CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.321.817/0001-90	A L MANGAS					R\$ 5,00
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> CLIPS TOP <b>Modelo:</b> CLIPS TOP <b>Descrição:</b> Clipes 3/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			<b>Email:</b>
PA	Belém	TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40	(91) 8860-0702/ (91) 8203-1121			mangas-al@hotmail.com
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO					R\$ 7,00
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> Clipes 3/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado.						
<b>Endereço:</b>						
,						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> TOP <b>Fabricante:</b> TOP <b>Modelo:</b> TOP <b>Descrição:</b> Clipes 3/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com	

Item 12: Clipes n.º 4/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato trançado

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,37      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,45**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>CNPJ:</b> 04.838.496/0001-28	<b>Data:</b> 11/09/2023 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente, para atender os programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de trabalho Inclusão Social - SETRINS, deste Município..	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 4 , Características Adicionais: Pintura Antiferrugem , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo	<b>Identificação:</b> NºPregão:292023 / UASG:980495
<b>CatMat:</b> 300546 - Tratamento Superficial: Niquelado   Tamanho: 4   Material: Metal   Formato: Paralelo   Características Adicionais: Pintura Antiferrugem	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2023 14:55
	<b>Homologação:</b> 13/09/2023 15:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Caixa 100 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 2,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo:</b> Clipe Material: Metal Tamanho: 4 <b>Descrição:</b> Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UM		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2,50
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> CLIPS TOP <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UM		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
<b>Nome de Contato:</b> UBIRACY	<b>Telefone:</b> (93) 3522-6971	<b>Email:</b> armarinhorealce@bol.com.br
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 2,90
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UM		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779
<b>Telefone:</b> (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	<b>Email:</b> nortedistribuidora20@gmail.com	
10.837.016/0001-07	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 4,45
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> CLIPS TOP <b>Modelo:</b> CLIPS TOP <b>Descrição:</b> Clipe Material: Metal , Tamanho: 4 , Características Adicionais: Pintura Antiferrugem , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Monte Alegre	<b>Endereço:</b> TV MAJOR MANOEL BARATA, 388
<b>Nome de Contato:</b> NILDO	<b>Telefone:</b> (93) 3533-1825	<b>Email:</b> center.variedades@hotmail.com
47.262.140/0001-00	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> YINS <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> OUTROS <b>Descrição:</b> Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UM		
<b>Endereço:</b> ,		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> TOPCLIPS <b>Fabricante:</b> TOPCLIPS <b>Modelo:</b> TOPCLIPS <b>Descrição:</b> Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UM		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
<b>Telefone:</b> (93) 9129-3566	<b>Email:</b> anetocomercial@hotmail.com	
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> FIXPAPER <b>Fabricante:</b> FIXPAPER <b>Modelo:</b> FIXPAPER <b>Descrição:</b> Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UM		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA INHANGAPI, 94
<b>Nome de Contato:</b> Maria	<b>Telefone:</b> (11) 2341-4245	<b>Email:</b> maxim@maximqualitta.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 84.154.186/0001-23	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:00
<b>Órgão:</b> Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Clipe - Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 4/0 , Material: Metal , Formato: Traçado	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:925609
<b>CatMat:</b> 432336 - Tratamento Superficial: Galvanizado   Tamanho: 4/0   Material: Metal   Formato: Traçado	<b>Lote/Item:</b> 2/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 72
	<b>Unidade:</b> Caixa 50 UN
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					RS 2,60
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CX <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UND.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3servcom@gmail.com		
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					RS 2,91
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UND.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					RS 4,35
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Bacchi <b>Fabricante:</b> Bacchi <b>Modelo:</b> CLIPS <b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UND.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI					RS 4,40
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Clips niquelado nº. 4/0, caixa com 50 und.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1199	Josimar Alves Costa	(91) 9116-6810	ecopaper15@gmail.com	
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					RS 8,00
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> CLIP <b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conhabil.assessoria20@gmail.com		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**RS 4,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 34.845.040/0001-56	<b>Data:</b> 10/08/2023 11:23
<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Paragominas	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 249711
	<b>Lote/Item:</b> 1/98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> CLIP DE PAPEL Nº 4/0 AÇO NIQUELADO. Especificação: Arame de aço, caixa com 50 unidades. - CLIP DE PAPEL Nº 4/0 AÇO NIQUELADO. Especificação: Arame de aço, caixa com 50 unidades.	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 *VENCEDOR*	J M POZZER EIRELI	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BACCHI <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 4,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

### Item 13: Cola de isopor 90g

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	...	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MARIANA PIMENTEL	<b>Data:</b> 11/12/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e bazar para serem utilizados nas atividades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Cola para E.V.A. e isopor, embalagem com 90g Marcas de referência: Acrilex, Compactor, Tilibra simi - Cola para E.V.A. e isopor, embalagem com 90g Marcas de referência: Acrilex, Compactor, Tilibra simi	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00016623
	<b>Lote/Item:</b> 1/66
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/01/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> marianapimentel.msgstaopublica.com.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09 *VENCEDOR*	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> SC                      Lages                      R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148                      KLEBER MACHADO                      (49) 3191-1318                      licitacao.newhomemoveis@gmail.com		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, DE EXPEDIENTE E BRINQUEDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE CÂNDIDO RODRIGUES.  
**Descrição:** COLA PARA ISOPOR/ EVA – 90G - COLA PARA ISOPOR/ EVA – 90G

**Data:** 07/12/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00003223  
**Lote/Item:** 1/299  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 11/12/2023 00:00  
**Fonte:** 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Tranparencia/  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.853.315/0001-70 *VENCEDOR*	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 6,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guariba	<b>Endereço:</b> R NOVE DE JULHO, 738	<b>Nome de Contato:</b> Luciana	<b>Telefone:</b> (16) 3251-2102	<b>Email:</b> lucianamariachristoforo@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCOLAR, DIDÁTICO E MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS.  
**Descrição:** 11849-COLA PARA ISOPOR 90G. IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM - 11849-COLA PARA ISOPOR 90G. IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM

**Data:** 14/11/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 22547\_0262023  
**Lote/Item:** 69/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.222.495/0001-78 *VENCEDOR*	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	R\$ 5,77		
<b>Marca:</b> maxi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Chapadão do Sul	<b>Endereço:</b> R DEZ, 1348	<b>Telefone:</b> (67) 3562-1016	<b>Email:</b> oldemarborba@hotmail.com

12.033.172/0001-40 FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851 R\$ 5,79

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** GO  
**Cidade:** Chapadão do Céu  
**Endereço:** 11AV NETUNO SUL, 735  
**Telefone:** (64) 3634-2183  
**Email:** brutus.adega@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.944.342/0001-23	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,04
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Itajá <b>Endereço:</b> RUA JOAO VIEIRA MACHADO, 406 <b>Telefone:</b> (64) 3656-1169 / (64) 3656-1169 <b>Email:</b> claudinocassilandia@hotmail.com		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 8,42
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MS <b>Cidade:</b> Campo Grande <b>Endereço:</b> AV ARACRUZ, 1304 <b>Telefone:</b> (67) 3014-1308 <b>Email:</b> comercialked@gmail.com		

Item 14: Grampos 26/6 5000 Unidade Contendo identificação do produto e marca do fabricante.

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,06      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,38

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico, para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de Monte Alegre/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Grampo grampeador - Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 26/6,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 203144 - Material: Metal   Tratamento Superficial: Galvanizado   Tamanho: 26/6	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322023 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2023 10:26
	<b>Homologação:</b> 01/12/2023 10:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Caixa 5000,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo:</b> JOCAR OFFICE <b>Descrição:</b> Grampo galvanizado 26/6, cx. com 5.000 unidades		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
		<b>Telefone:</b> (93) 9129-3566
		<b>Email:</b> anetocomercial@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.262.140/0001-00	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA	R\$ 8,75
<b>Marca:</b> YINS <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> OUTROS <b>Descrição:</b> Grampo galvanizado 26/6, cx. com 5.000 unidades  <b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 05.125.992/0001-05	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Cobreado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:980547
<b>CatMat:</b> 203151 - Material: Metal   Tratamento Superficial: Cobreado   Tamanho: 26/6	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/05/2023 10:35
	<b>Homologação:</b> 15/06/2023 15:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,19
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> acc <b>Fabricante:</b> acc <b>Modelo:</b> GRAMPO <b>Descrição:</b> Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Cobreado  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47 <b>Telefone:</b> (91) 8767-0637 <b>Email:</b> matesc2010@hotmail.com		

37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,67
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> GRAMPO <b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 266  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> ALAMEDA N S 7, 35 <b>Telefone:</b> (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228 <b>Email:</b> conthabil.assessoria20@gmail.com		

19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 10,90
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo:</b> JOCAR <b>Descrição:</b> Grampo p/ grampeador 26/6 cobreado - Cx c/ 5000 unidades.  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 <b>Telefone:</b> (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 <b>Email:</b> mangas-al@hotmail.com		

45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> MULTICOR <b>Fabricante:</b> MULTICOR <b>Modelo:</b> MULTICOR <b>Descrição:</b> Grampo p/ grampeador 26/6 cobreado - Cx c/ 5000 uni-dades  <b>Endereço:</b> ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Left column contains details like Órgão, Objeto, and Descrição; Right column contains details like Data, Modalidade, SRP, and UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes details for two suppliers and contact information for the second one.

Item 15: Grampo galvanizado 106/6 (3.500Unidade) GR 1066, contendo identificação do produto e marca do fabricante. Summary row with Price Estimated, Percentage, Price Estimated Calculated, and Average of Obtained Prices.

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row 1: 50 Caixas, ...

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais RS 22,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Left column contains details like Órgão, Objeto, and Descrição; Right column contains details like Data, Modalidade, SRP, and UF.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.449.721/0001-68 *VENCEDOR*	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 8,70
<b>Marca:</b> FUTURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FUTURO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Vila Maria	<b>Endereço:</b> R DO QUINZE, 17
<b>Nome de Contato:</b> Tomas	<b>Telefone:</b> (54) 3359-1609	<b>Email:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com
49.428.116/0001-15	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$ 11,20
<b>Marca:</b> FUTURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FUTURO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> brw <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R ANTONIO RIBEIRO, 66
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (51) 3226-6839	<b>Email:</b> papelariagabriela@terra.com.br
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> FUTURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FUTURO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Roca Sales	<b>Endereço:</b> RUA SANTOS PINTO, 44
<b>Nome de Contato:</b> Mairi	<b>Telefone:</b> (51) 99916-0149	<b>Email:</b> licitamegapapelaria@outlook.com
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 25,70
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> brw <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA ANCHIETA, 61
<b>Nome de Contato:</b> Juliana	<b>Telefone:</b> (51) 3320-8808	<b>Email:</b> juliana@mfmfins.com.br
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 29,90
<b>Marca:</b> Rocama <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 106 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> bacchi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> bacchi <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquara	<b>Endereço:</b> R TRISTAO MONTEIRO, 1365
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (051) 5423-115	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ONDA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 26,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	<b>Data:</b> 19/01/2024 00:00
<b>Objeto:</b> PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as necessidades das Secretarias; SEMAF, SEMED, SEMOSP, SEMPLAN SEMAS, SEMAM E SEMUSA, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo, os Processos: 1265/2023/SEMAF, 1353/2023/SEMED, 1582/2023/SEMOSP, 1585/2023/SEMPPLAN, 1591/2023/SEMAM, 1627/2023/SEMAM E 1674/2023/SEMUSA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 106/6, GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO 3.500 UNIDADES.IDEAL PARA TAPEÇARIA - GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 106/6, GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO 3.500 UNIDADES.IDEAL PARA TAPEÇARIA	<b>Identificação:</b> 80384
	<b>Lote/Item:</b> /231
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 15,50
<b>Marca:</b> Onda <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ji-Paraná	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 2149
	<b>Nome de Contato:</b> MAYARA	<b>Telefone:</b> (69) 3421-8261
	<b>Email:</b> lissietrindade@gmail.com	

04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 106/6 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Cacoal	<b>Endereço:</b> AV PORTO VELHO, 2256
	<b>Nome de Contato:</b> ADEUVALDO GOMES DE BRITO	<b>Telefone:</b> (69) 3441-2035
	<b>Email:</b> papelariavenus@bol.com.br	

14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 32,35
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> GRAMP LINE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GRAMP LINE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183
	<b>Telefone:</b> (68) 3224-6359	

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 32,39
<b>Marca:</b> Brw <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> N.106/6 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Jaru	<b>Endereço:</b> AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
	<b>Telefone:</b> (69) 3521-2325	<b>Email:</b> livteixeira@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
84.642.099/0001-15	COMERCIAL GIRARDELLO LTDA		R\$ 32,39		
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JOCAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Vilhena	AV LIBERDADE, 3813	(69) 3322-6385/ (69) 3322-3719	contmaster@hotmail.com	
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI		R\$ 32,39		
<b>Marca:</b> acc <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> acc <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Cerejeiras	R PERNAMBUCO, 656	LAERCIO	(69) 98427-3090	laerciorp74@gmail.com
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA		R\$ 100,00		
<b>Marca:</b> MASTER PRINT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MASTER PRINT <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Pimenta Bueno	AV CASTELO BRANCO, 943	(69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000	cefasprocessos@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**RS 25,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTEL	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente em Geral, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	<b>Identificação:</b> 0017-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 36/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.397
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.200.014/0001-36	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 23,16
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Portel	AVENIDA SANTOS DUMONT, 30
		<b>Telefone:</b>
		(96) 8100-3476
		<b>Email:</b>
		flashgas@terra.com.br

39.970.044/0001-80 SILVA SELECT COMERCIO EIRELI R\$ 25,17

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 25,17	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Breves	<b>Endereço:</b> R DR. ASSIS, 189	<b>Telefone:</b> (91) 3783-1639

Item 16: Grampo galvanizado 23/13 (1.000 Unidade) GR 1066, contendo identificação do produto e marca do fabricante

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais** R\$ 9,26

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0401-03	<b>Data:</b> 15/09/2023 10:30
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:302023 / UASG:788820 <b>Lote/Item:</b> /66 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente e limpeza.	<b>Adjudicação:</b> 29/09/2023 16:59
<b>Descrição:</b> Grampo grampeador - Material: Metal, Tamanho: 23/13, Tratamento Superficial: Cobreado,	<b>Homologação:</b> 05/10/2023 20:14
<b>CatMat:</b> 336780 - Material: Metal   Tratamento Superficial: Cobreado   Tamanho: 23/13	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 289 <b>Unidade:</b> Caixa 1000,00 UN <b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.722.924/0001-01 *VENCEDOR*	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 4,00	
<b>Marca:</b> YINS <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> "GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES DE GRAMPO"			
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> TV ADERSON DE MENEZES, 32	<b>Nome de Contato:</b> Thiago
		<b>Telefone:</b> (92) 8492-6659	<b>Email:</b> thiagolustosa@hotmail.com
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 5,00	
<b>Marca:</b> CHAPARRAU <b>Fabricante:</b> CHAPARRAU <b>Modelo:</b> GRAMPO 23/13 <b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES DE GRAMPO			
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DELFIM DE SOUZA, 1000	<b>Nome de Contato:</b> DILSON
		<b>Telefone:</b> (92) 99511-0655	<b>Email:</b> rgguimaraes01@gmail.com
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,97	
<b>Marca:</b> CHAPARRAU <b>Fabricante:</b> CHAPARRAU <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES DE GRAMPO.			
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV CASTELO BRANCO, 725	<b>Nome de Contato:</b> Rosangela
		<b>Telefone:</b> (92) 3633-4037	<b>Email:</b> atendimento@rsaguiar.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	RS 8,90
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES DE GRAMPO.		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832
		<b>Telefone:</b> (92) 9182-1414

45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	RS 22,42
<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> ONDA <b>Modelo:</b> ONDA <b>Descrição:</b> "GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES DE GRAMPO"		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R JORGE VELHO, 117
		<b>Telefone:</b> (43) 3339-3346
		<b>Email:</b> gda.guilherme@hotmail.com

23.929.279/0001-98	2 RIOS LTDA	RS 22,42
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Material: Metal, Tamanho: 23/13, Tratamento Superficial: Cobreado,		
<b>Endereço:</b>		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 27/12/2023 09:30
<b>Objeto:</b> A Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Didático de Interesse da Secretaria Municipal de Educação de Milagres do Maranhão/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Grampo 23/13, Galvanizado, Cx C/ 5.000und. Embalagem Com Dados de Identificacao do - Grampo 23/13, Galvanizado, Cx C/ 5.000und. Embalagem Com Dados de Identificacao do Produto e Marca do Fabricante.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 23700_0122023
	<b>Lote/Item:</b> 57/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.737.867/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 9,78
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> AV ARGENTINA, 7
		<b>Telefone:</b> (98) 3304-7675/ (98) 8312-8624
		<b>Email:</b> comerciopremier@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

RS 8,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE AXIXÁ/MA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE E LIMPEZA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AXIXÁ-MA

Descrição: Grampo 23/13 - Grampo 23/13, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.

Data: 17/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73755

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 186

Unidade: Caixa

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.614.298/0001-07 *VENCEDOR*	R R BARBOSA VIANA	R\$ 8,17
Marca: Tris Fabricante: Fabricante não informado Modelo: S/M Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 17: Calculadora Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos.

Preço Estimado: R\$ 38,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,81

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	...	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Registro de PREÇOS QUE TEM COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Calculadora eletrônica - Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador, Tensão: 110 / 220 V, Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina, Largura: 9 CM, Altura: 19 CM, Peso Aproximado: 250 G, Profundidade: 3 CM,

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:980595

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2024 15:12

CatMat: 329047 - Número Dígitos: 12 UN | Tipo: Mesa | Aplicação: Financeira | Fonte

Alimentação: Pilha/Adaptador | Tensão: 110 / 220 V | Características Adicionais:

Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina | Largura: 9 CM | Altura: 19 CM |

Peso Aproximado: 250 G | Profundidade: 3 CM

Homologação: 28/02/2024 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 870

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.188.947/0001-21 *VENCEDOR*	AMAZONIA MIX EIRELI	R\$ 27,90
Marca: SERTIC Fabricante: SERTIC Modelo: NACIONAL Descrição: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: Calculadora de Mesa Visor LCD com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático, alimentação solar e bateria. Estado: PA      Cidade: Parauapebas      Endereço: AV LIBERDADE, 68      Telefone: (94) 9270-3781      Email: comercial.amazoniamix@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.239.112/0001-38	A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 28,00
<p><b>Marca:</b> CASSIO  <b>Fabricante:</b> CASSIO  <b>Modelo:</b> Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Fin  <b>Descrição:</b> Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador, Tensão: 110 / 220 V, Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina, Largura: 9 CM, Altura: 19 CM, Peso Aproximado: 250 G, Profundidade: 3 CM,</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
<p><b>Marca:</b> CLASSE  <b>Fabricante:</b> CLASSE  <b>Modelo:</b> ATUAL  <b>Descrição:</b> Calculadora de Mesa Visor LCD com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático, alimentação solar e bateria.</p> <p><b>Estado:</b> PA      <b>Cidade:</b> Belém      <b>Endereço:</b> TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297      <b>Telefone:</b> (91) 3223-3223      <b>Email:</b> apolocomercial@ig.com.br</p>		
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 37,74
<p><b>Marca:</b> ALGIN  <b>Fabricante:</b> ALGIN  <b>Modelo:</b> não se aplica  <b>Descrição:</b> TEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: CALCULADORA DE MESA VISOR LCD COM 12 DIGITOS, MATE Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP: Calculadora de Mesa Visor LCD com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático, alimentação solar e bateria.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
35.032.029/0001-30	NATIVU'S EXPRES'S REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 37,74
<p><b>Marca:</b> ELGIN  <b>Fabricante:</b> ELGIN  <b>Modelo:</b> Calculadora de Mesa Visor LCD com 12 dígitos  <b>Descrição:</b> Calculadora de Mesa Visor LCD com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático, alimentação solar e bateria.</p> <p><b>Estado:</b> PA      <b>Cidade:</b> Parauapebas      <b>Endereço:</b> RUA A21, S/N      <b>Telefone:</b> (94) 9193-4000 / (94) 9166-4578      <b>Email:</b> gruponativus@gmail.com</p>		
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 38,37
<p><b>Marca:</b> Yns  <b>Fabricante:</b> Yns  <b>Modelo:</b> UND  <b>Descrição:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: CALCULADORA DE MESA VISOR LCD COM 12 DÍGITOS, MATE Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: Calculadora de Mesa Visor LCD com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático, alimentação solar e bateria.</p> <p><b>Estado:</b> PA      <b>Cidade:</b> Parauapebas      <b>Endereço:</b> AVENIDA DOS IPES, SN      <b>Telefone:</b> (94) 3346-0656      <b>Email:</b> msmmunizcomercio@gmail.com</p>		
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA	R\$ 44,03
<p><b>Marca:</b> BRW  <b>Fabricante:</b> BRW  <b>Modelo:</b> CALCULADORA  <b>Descrição:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110/ 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO UMA COR, SELETOR DECIMAL, VISOR, BOBINA, LARGURA 9 CM, ALTURA 19 CM, PESO APROXIMADO 250 G, PROFUNDIDADE 3 CM. Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP: Calculadora de Mesa Visor LCD com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático, alimentação solar e bateria.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 57,00			
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo:</b> brw <b>Descrição:</b> de Mesa Visor LCD com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático, alimentação solar e bateria					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> RUA 05, LOTE, 22	<b>Nome de Contato:</b> Maria	<b>Telefone:</b> (61) 3361-7128	<b>Email:</b> riquelvendas@gmail.com

07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 59,00		
<b>Marca:</b> VMP <b>Fabricante:</b> VMP <b>Modelo:</b> Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Fina <b>Descrição:</b> Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador, Tensão: 110 / 220 V, Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina, Largura: 9 CM, Altura: 19 CM, Peso Aproximado: 250 G, Profundidade: 3 CM,				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R A, 537	<b>Telefone:</b> (94) 3346-6835	<b>Email:</b> papelaria_disque_cartucho@hotmail.com

18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 62,90			
<b>Marca:</b> ROCAST <b>Fabricante:</b> ROCAST <b>Modelo:</b> ROCAST <b>Descrição:</b> "Calculadora eletrônica Descrição Detalhada: Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador, Tensão: 110 / 220 V, Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina, Largura: 9 CM, Altura: 19 CM, Peso Aproximado: 250 G, Profundidade: 3 CM,"					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 798	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (91) 3038-0200	<b>Email:</b> casadomedico@live.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 05.125.992/0001-05	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor Led Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha Aa	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:980547
<b>CatMat:</b> 462280 - Número Dígitos: 12 UN   Tipo: Mesa (4 Operações Básicas)   Fonte Alimentação: Pilha Aa   Características Adicionais: Visor Led Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/05/2023 10:33
	<b>Homologação:</b> 15/06/2023 14:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 33,69		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> CALCULADORA <b>Descrição:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ALAMEDA N S 7, 35	<b>Telefone:</b> (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	<b>Email:</b> conthabil.assessoria20@gmail.com

19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 34,90		
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, a pilha, marca nacional, com no mínimo 01 ano de garantia, com manual em português, caixa c/01 unidades.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40	<b>Telefone:</b> (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	<b>Email:</b> mangas-al@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 38,47
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, a pilha, marca nacional, com no mínimo 01 ano de garantia, com manual em português, caixa c/01 unidades		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
<b>Nome de Contato:</b> LAZARO BEZERRA SOARES	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> lazarobsoares@hotmail.com
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 38,48
<b>Marca:</b> ZETA <b>Fabricante:</b> ZETA <b>Modelo:</b> ZETA- ZT811 <b>Descrição:</b> Calculadora De Mesa Zeta ZT811 12 Dígitos DESCRIÇÃO TÉCNICA • Calculadora De Mesa CH Tech • Modelo: ZT811 • 12 Dígitos • Memória +/- • Inversão de sinais • Tecla 00, Backspace • Grand total, Mark up, Mrc • Porcentagem • Alimentação bateria e solar DIMENSÕES • Dimensões: 13,5 x 10,4 x 2,5Cm (CxLxA)		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV TUIUTI, 1370
<b>Telefone:</b> (44) 3026-1011	<b>Email:</b> valquiria@greendata.com.br	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 38,50
<b>Marca:</b> KAIO <b>Fabricante:</b> KAIO <b>Modelo:</b> CALCULADORA <b>Descrição:</b> Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha Aa		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47
<b>Telefone:</b> (91) 8767-0637	<b>Email:</b> matesc2010@hotmail.com	
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> IMPORT <b>Fabricante:</b> IMPORT <b>Modelo:</b> CALCULADORA <b>Descrição:</b> Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, a pilha, marca nacional, com no mínimo 01 ano de garantia, com manual em português, caixa com 01 unidade.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> AADE CONJUNTO 4 LOTE, 06
<b>Telefone:</b> (61) 8470-6882	<b>Email:</b> digitalinfodf@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,89

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTEL	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente em Geral, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS - CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0017-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 150/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.970.044/0001-80	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI	R\$ 39,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
41.200.014/0001-36	W. O.DO NASCIMENTO LTDA		R\$ 39,89		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Portel	AVENIDA SANTOS DUMONT, 30	(96) 8100-3476	flashgas@terra.com.br	
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA		R\$ 39,89		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
PA	Breves	R DR. ASSIS, 189	(91) 3783-1639		

Item 18: Régua transparente 30 cm, 12 Polegadas. Cor: Cristal. Material: Poliestireno. Dimensões: 310 x 35 x 3 mm

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	...	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** SAO FRANCISCO DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL

**Data:** 16/02/2024 17:00

**Objeto:** contratação de empresa para aquisição gradual de materiais de expediente para a Câmara Municipal de São Francisco de Goiás

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** RÉGUA PLÁSTICA 30cm TRANSPARENTE DE POLIETILENO - RÉGUA PLÁSTICA 30cm TRANSPARENTE DE POLIETILENO

**Identificação:** 04280298000191-1-000005-2024

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** N/A

**Homologação:** 19/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.389.074/0001-61	LUIZ CARLOS DE BESSA GOIANO ME	R\$ 4,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,48

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Camara Municipal De Belford Roxo - RJ

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento futuro e eventual de materiais de escritório e papelaria para atender às necessidades da Câmara Municipal de Belford Roxo.

**Descrição:** REGUA, ESCRITÓRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INCOLOR, ESCALA GRADUADA EM MM E CM, - REGUA, ESCRITÓRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INCOLOR, ESCALA GRADUADA EM MM E CM, FACES IGUAIS, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO.

**Data:** 06/10/2023 10:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 21751\_0072023

**Lote/Item:** 56/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
38.227.436/0001-90 *VENCEDOR*	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI  Marca: Maxcrl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 30cm Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,47			
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R NANCI, 2	<b>Nome de Contato:</b> Tainan	<b>Telefone:</b> (21) 6456-3905	<b>Email:</b> 3t.materiais@gmail.com

39.960.781/0001-00 CIC COMERCIO E

R\$ 4,49

Marca: waleu  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

**Endereço:**

,

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 34.845.040/0001-56

**Data:** 10/08/2023 11:23

**Órgão:** Câmara Municipal de Paragominas

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...

**SRP:** SIM

**Identificação:** 249711

**Lote/Item:** 1/134

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** RÉGUA 30CM Especificação: Régua em Poliestireno com medidas de 0 a 30 cm, com medidas milimetradas, material rígido e transparente. Material deve estampar o nome do fabricante. - RÉGUA 30CM Especificação: Régua em Poliestireno com medidas de 0 a 30 cm, com medidas milimetradas, material rígido e transparente. Material deve estampar o nome do fabricante.

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UND

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 *VENCEDOR*	J M POZZER EIRELI  Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,69
<b>Endereço:</b>		
,		



Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

...

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 6,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.611.858/0001-55	<b>Data:</b> 25/05/2023 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de armário e papelaria..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caneta hidrográfica - Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Rosa, Aplicação: Marca Texto, Características Adicionais: Ponta 4mm,	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:980060
<b>CatMat:</b> 384994 - Material: Plástico   Material Ponta: Feltro   Espessura Escrita: Grossa   Cor Carga: Rosa   Aplicação: Marca Texto   Características Adicionais: Ponta 4mm	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 10:25
	<b>Homologação:</b> 05/07/2023 11:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Marcador para texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro Ponta fixa que não afunda quando pressionada, Espessura do traço: 3mm, Tipo de ponta: Biselada		
<b>Endereço:</b> AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 414	<b>Telefone:</b> (93) 3518-0000	<b>Email:</b> jccont_@hotmail.com
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 6,72
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo:</b> RADEX <b>Descrição:</b> Marcador para texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro Ponta fixa que não afunda quando pressionada, Espessura do traço: 3mm, Tipo de ponta: Biselada		
<b>Endereço:</b> AV DJALMA DUTRA, 1630	<b>Telefone:</b> (93) 9136-8080	<b>Email:</b> jkinformaticaaltamira@gmail.com
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 6,72
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo:</b> MASTER <b>Descrição:</b> Marcador para texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro Ponta fixa que não afunda quando pressionada, Espessura do traço: 3mm, Tipo de ponta: Biselada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,72
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> não se aplica <b>Descrição:</b> Marcador para texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro Ponta fixa que não afunda quando pressionada, Espessura do traço: 3mm, Tipo de ponta: Biselada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R ESPERANTO, 527
	<b>Telefone:</b> (91) 8137-0379	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 6,72
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Marcador para texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro Ponta fixa que não afunda quando pressionada, Espessura do traço: 3mm, Tipo de ponta: Biselada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br

45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo:</b> MASTER <b>Descrição:</b> Marcador para texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro Ponta fixa que não afunda quando pressionada, Espessura do traço: 3mm, Tipo de ponta: Biselada		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	<b>Data:</b> 06/03/2024 09:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICOS, TINTAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM - CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	<b>Identificação:</b> 004-2024-ITAITUBA-PA-CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 13/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.913.415/0001-82	MARCOS R DE MORAIS LTDA	R\$ 7,25
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 7,26
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Itaituba	ROD TRANSAMAZONICA, 1035A
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(93) 9194-2764	eroliveiraservicos@outlook.com	

12.943.432/0001-15	R F SARMENTO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Itaituba	R R SDO, 15
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(93) 3518-4445/ (93) 9125-7577	shopinfocelitb@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
31.647.838/0001-03	E. BARCELAR PEREIRA EIRELI	R\$ 7,29	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Itaituba	<b>Endereço:</b> AVENIDA ARAMANAHY COUTO, 937	<b>Telefone:</b> (93) 3518-0000

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ESTADO DO PARA	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneta marca-texto - Caneta marca-texto	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 05054861000176-1-000332-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/12/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 6,75			
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (91) 3272-4136	<b>Email:</b> jralvescosta@outlook.com

### Item 20: Balão 7.0

Preço Estimado: R\$ 18,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,29

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	...	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 29/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Balão festa - Material: Borracha Natural, Látex, Cor: Liso, C/ Cor Variada, Tamanho: N° 7,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 602196 - Material: Borracha Natural, Látex   Cor: Liso, C/ Cor Variada   Tamanho: N° 7	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382023 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/10/2023 09:06
	<b>Homologação:</b> 13/11/2023 11:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Embalagem 50,00 UN
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 19,05
<b>Marca:</b> Riberball <b>Fabricante:</b> Riberball <b>Modelo:</b> padrao <b>Descrição:</b> : Material: Borracha Natural, Látex, Cor: Liso, C/ Cor Variada, Tamanho: N° 7,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Domingos do Capim	<b>Endereço:</b> RODOVIA PA 127, SN
<b>Telefone:</b> (91) 9123-9225 / (91) 9994-5284		<b>Email:</b> zequias.chaves@hotmail.com

47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,29
<b>Marca:</b> BOLI BOLI <b>Fabricante:</b> BOLI BOLI <b>Modelo:</b> N°08 <b>Descrição:</b> "BEXIGA N°08 Especificação : com formato arredondado, 20cm; cores vibrantes, brilho intenso e não solta tinta, pacote com 50 unidades. Produto biodegradável e com certificação do INMETRO. Cores diversas"		
<b>Endereço:</b> R DOUTOR BRAGANCA, 3200	<b>Nome de Contato:</b> Rodrigo dos Santos	<b>Telefone:</b> (91) 2123-8071
		<b>Email:</b> formix27@hotmail.com

41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,30
<b>Marca:</b> PIC PIC <b>Fabricante:</b> PIC PIC <b>Modelo:</b> Balão festa <b>Descrição:</b> Balão festa: Descrição: Material: Borracha Natural, Látex, Cor: Liso, C/ Cor Variada, Tamanho: N° 7,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Oeiras do Pará	<b>Endereço:</b> R MAGALHAES BARATA, S/N
<b>Telefone:</b> (91) 9129-4726		<b>Email:</b> toninho.morais@hotmail.com

41.405.645/0001-91	41.405.645 ALESSANDRA JALENE SILVA LIMA	R\$ 19,50
<b>Marca:</b> PIC PIC <b>Fabricante:</b> PIC PIC <b>Modelo:</b> BALAO LISO GF C/50 UN SORTIDO PIC PIC - RIBERBALL <b>Descrição:</b> BEXIGA N°08 - COM FORMATO ARREDONDADO, 20CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CORES DIVERSAS		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 29/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Balão festa - Material: Borracha Natural, Látex, Cor: Liso, C/ Cor Variada, Tamanho: N° 7,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382023 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /9
<b>CatMat:</b> 602196 - Material: Borracha Natural, Látex   Cor: Liso, C/ Cor Variada   Tamanho: N° 7	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/10/2023 09:06
	<b>Homologação:</b> 13/11/2023 11:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Embalagem 50,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 18,95
<b>Marca:</b> Riberball <b>Fabricante:</b> Riberball <b>Modelo:</b> padrao <b>Descrição:</b> Material: Borracha Natural, Látex, Cor: Liso, C/ Cor Variada, Tamanho: N° 7,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Domingos do Capim	<b>Endereço:</b> RODOVIA PA 127, SN
<b>Telefone:</b> (91) 9123-9225 / (91) 9994-5284		<b>Email:</b> zequias.chaves@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 19,10
<b>Marca:</b> BOLI BOLI <b>Fabricante:</b> BOLI BOLI <b>Modelo:</b> COLORIDO <b>Descrição:</b> "BEXIGA Nº08 COLORIDO Especificação : com formato arredondado, 20cm; cores vibrantes, brilho intenso e não solta tinta, pacote com 50 unidades. Produto biodegradável e com certificação do INMETRO."					
<b>Endereço:</b> R DOUTOR BRAGANCA, 3200	<b>Nome de Contato:</b> Rodrigo dos Santos	<b>Telefone:</b> (91) 2123-8071	<b>Email:</b> fortmix27@hotmail.com		

41.405.645/0001-91	41.405.645 ALESSANDRA JALENE SILVA LIMA				R\$ 19,45
<b>Marca:</b> PIC PIC <b>Fabricante:</b> PIC PIC <b>Modelo:</b> BALAO LISO GF C/50 UN SORTIDO PIC PIC - RIBERBALL <b>Descrição:</b> BEXIGA Nº08 COLORIDO - COM FORMATO ARREDONDADO, 20CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO					
<b>Endereço:</b> ,					

41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 25,50
<b>Marca:</b> PIC PIC <b>Fabricante:</b> PIC PIC <b>Modelo:</b> Balão festa <b>Descrição:</b> Balão festa: Descrição: Material: Borracha Natural, Látex, Cor: Liso, C/ Cor Variada, Tamanho: Nº 7,					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Oeiras do Pará	<b>Endereço:</b> R MAGALHAES BARATA, S/N	<b>Telefone:</b> (91) 9129-4726	<b>Email:</b> toninho.morais@hotmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 16,29

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 29/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, para atender as unidades de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde de Portel/PA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SONDA OROTRAQUEAL Nº 7 COM BALÃO - SONDA OROTRAQUEAL Nº 7 COM BALÃO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0042-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 111/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.028.373/0001-43	R S LOBATO NETO EIRELI				R\$ 9,80
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R DOS MUNDURUCUS, 2710	<b>Nome de Contato:</b> Romario Sampaio	<b>Telefone:</b> (91) 3355-5348	<b>Email:</b> diretoria@rslobato.com.br

07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI				R\$ 22,78
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R PAES DE CARVALHO, 600	<b>Telefone:</b> (91) 3721-4278	<b>Email:</b> ppf-innova@live.com	



Preço Estimado: R\$ 18,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	...	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 19,90**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE TUCURUI

**Data:** 08/05/2024 09:01

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DE TUCURUI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 8.2024-010-TUCURUI-PA-MUNICIPIO DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G/M2 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G/M2

**Lote/Item:** 98/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 130

**Unidade:** unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.418.659/0001-51 *VENCEDOR*	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 19,80
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b>                      ,</p>		
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,90
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Estado:</b> PA    <b>Cidade:</b> Belém    <b>Endereço:</b> ESTRADA YAMADA N 20 LOTE 03, 20    <b>Telefone:</b> (91) 3254-6290 / (91) 8878-0965    <b>Email:</b> rjcomercio001@gmail.com</p>		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 20,30
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Estado:</b> PA    <b>Cidade:</b> Abaetetuba    <b>Endereço:</b> TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401</p>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 19,20**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA

Data: 18/01/2024 08:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de expediente para a Câmara Municipal de São João dos Patos - MA

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY DUPLA FACE 180G A4 – 50 FLS ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA (INKJET) PAPEL BRILHANTE 180 G/M² SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA RESISTENTE À ÁGUA RESOLUÇÃO DE ATÉ A4 - 21CM X 29 - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY DUPLA FACE 180G A4 – 50 FLS ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA (INKJET) PAPEL BRILHANTE 180 G/M² SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA RESISTENTE À ÁGUA RESOLUÇÃO DE ATÉ A4 - 21CM X 29,7 CM

Identificação: 80906

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.675.781/0001-42 *VENCEDOR*	R. G. PONCION	R\$ 19,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Data: 18/10/2023 09:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Sapezal-MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO - PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO, BRANCO 180G, NO FORMATO A4 (210X297) MM, PARA DOCUMENTACAO FOTOGRAFICA, PACOTE COM 50 FOLHAS

Identificação: 72956

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: PC

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 13,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Várzea Grande	R COMANDANTE COSTA, 10
Telefone:	Email:	
(65) 3029-3944	mosaicoinformatica@terra.com.br	

49.105.589/0001-81 MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 16,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

50.609.259/0001-02	LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
J (LOT A S GONCALO), 09	(65) 9284-6790	lsmcomerciociuiaba@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL		R\$ 18,90		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AVENIDA BRASIL (NUC HAB CPA II), 17	<b>Telefone:</b> (65) 2129-5302	<b>Email:</b> vendas1@comerciogreen.com.br	
08.436.811/0001-41	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 28,60		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R POXOREO, 884	<b>Telefone:</b> (65) 3023-2880	<b>Email:</b> avanilcio@terra.com.br	

Item 22: Fita adesiva larga 30x45

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais** R\$ 7,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA **Data:** 19/12/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, CD/DVD, pilhas, baterias e balões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Fita adesiva - Material: Polipropileno, Tipo: Dupla Face, Largura: 18 MM, Comprimento: 30 M, **SRP:** SIM

**CatMat:** 450593 - Material: Polipropileno | Tipo: Dupla Face | Largura: 18 MM | Comprimento: 30 M **Identificação:** N°Pregão:932023 / UASG:927495

**Lote/Item:** /64

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.400

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
01.013.839/0001-27	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA		R\$ 6,45		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> ALLTAPE <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> Ref. SK 581 <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Pelotas	<b>Endereço:</b> R FELIPE DOS SANTOS, 372	<b>Nome de Contato:</b> Valdinei Marcolla	<b>Telefone:</b> (53) 3303-1132	<b>Email:</b> eletropaper@hotmail.com

45.709.012/0001-28      LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI R\$ 6,65

**Marca:** NASTRO  
**Fabricante:** NASTRO  
**Modelo:** UNIDADE  
**Descrição:** Fita adesiva Descrição Detalhada: Material: Polipropileno, Tipo: Dupla Face, Largura: 19 MM, Comprimento: 30 M,

**Endereço:**  
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI						RS 7,40
<b>Marca:</b> KAS <b>Fabricante:</b> KAS <b>Modelo:</b> TITA DUPLA FACE <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
PA	Marabá	Q FOLHA 28 QUADRA 00, 20	(94) 9166-2848	carvalhocontalidade.mba@outlook.com			
45.077.164/0001-55	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA						RS 7,48
<b>Marca:</b> EMBALANDO <b>Fabricante:</b> EMBALANDO <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Marabá	QUADRA QUADRA OITO FL.08, 35	KESSIA	(94) 9290-1507	print.comercio@hotmail.com		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI						RS 7,80
<b>Marca:</b> kaz <b>Fabricante:</b> kaz <b>Modelo:</b> kaz <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M, Material: Polipropileno, Tipo: Dupla Face, Largura: 18 MM, Comprimento: 30 M							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
PA	Parauapebas	R 14, 235	(94) 9114-1423	tauaanalves@gmail.com			
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA						RS 7,90
<b>Marca:</b> ALDEBRAS <b>Fabricante:</b> ALDEBRAS <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M							
<b>Endereço:</b>							
,							
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI						RS 8,05
<b>Marca:</b> ALLTAPE <b>Fabricante:</b> ALLTAPE <b>Modelo:</b> FITA <b>Descrição:</b> Material: Polipropileno, Tipo: Dupla Face, Largura: 18 MM, Comprimento: 30 M,							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com			
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI						RS 9,28
<b>Marca:</b> EPA <b>Fabricante:</b> EPA <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jrjalvescosta@outlook.com		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI						RS 9,90
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo:</b> 19MM X 1,5 METROS <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M MARCA: VONDER MODELO: 19MM X 1,5 METROS							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>				
PA	Belém	AV MAGALHAES BARATA, 262	(91) 9372-0779				
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						RS 9,99
<b>Marca:</b> EMBALANDO <b>Fabricante:</b> EMBALANDO <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M							
<b>Endereço:</b>							
,							



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 11,89
<b>Marca:</b> SICAD <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> FITA LARGA ADESIVA TRANSPARENTE, MARROM 45MMX100M.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297
		<b>Telefone:</b> (91) 3223-3223
		<b>Email:</b> apolocomercial@ig.com.br
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 14,99
<b>Marca:</b> Adere <b>Fabricante:</b> Adere <b>Modelo:</b> Adere <b>Descrição:</b> Fita adesiva - Material: Polipropileno, Tipo: Dupla Face, Largura: 18 MM, Comprimento: 30 M,		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ROCHA PITA, 92
		<b>Telefone:</b> (24) 3363-1569
		<b>Email:</b> fazenda@gmail.com
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> adere <b>Fabricante:</b> adere <b>Modelo:</b> FITA ADESIVA <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M		
<b>Endereço:</b> ,		
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 15,59
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo:</b> FITA DUPLA FACE 18X30M <b>Descrição:</b> Material: Polipropileno, Tipo: Dupla Face, Largura: 18 MM, Comprimento: 30 M,		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Cachoeirinha	<b>Endereço:</b> AV CAPITAO GARIBALDI PINTO DOS SANTOS, 308
		<b>Nome de Contato:</b> VINICIUS
		<b>Telefone:</b> (51) 8108-2619
		<b>Email:</b> pavisul@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	<b>Data:</b> 18/12/2023 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:160165
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Permanente para o Laboratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia..	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Crepado , Tipo: Termo-Reativa , Largura: 19 MM, Comprimento: 30 M, Características Adicionais: Adesivo A Base De Borracha E Resina	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2023 10:12
	<b>Homologação:</b> 22/12/2023 10:41
<b>CatMat:</b> 428150 - Material: Papel Crepado   Tipo: Termo-Reativa   Largura: 19 MM   Comprimento: 30 M   Características Adicionais: Adesivo A Base De Borracha E Resina	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 7,65
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MISNER/CIEX <b>Fabricante:</b> MISNER/CIEX <b>Modelo:</b> MISNER/CIEX <b>Descrição:</b> Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Crepado , Tipo: Termo-Reativa , Largura: 19 MM, Comprimento: 30 M, Características Adicionais: Adesivo A Base De Borracha E Resina		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cabedelo	<b>Endereço:</b> PC VENANCIO NEIVA, 77
		<b>Nome de Contato:</b> JOSE
		<b>Telefone:</b> (83) 3031-7061
		<b>Email:</b> dantasdiniz@gmail.com



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	<b>Data:</b> 23/11/2023 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (expediente), para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria Municipal de Educação, no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fita adesiva - Material: Adesivo Acrílico, Tipo: Dupla Face, Largura: 24 MM, Comprimento: 30 M,	<b>Identificação:</b> NºPregão:292023 / UASG:980595
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2024 11:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.112
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 *VENCEDOR*	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	RS 7,00
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo:</b> ADELBRAS <b>Descrição:</b> Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: FITA ADESIVA DUPLA FACE: Fita dupla face, adesiva, em polipropileno, massa acrílica transparente. Medindo 19mm x 30mts.	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> RUA II, S/N <b>Telefone:</b> (94) 9221-9829 <b>Email:</b> comabemsupermercado.pa@gmail.com	
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	RS 8,00
<b>Marca:</b> Adelbras <b>Fabricante:</b> Adelbras <b>Modelo:</b> fita dupla face <b>Descrição:</b> Fita dupla face, adesiva, em polipropileno, massa acrílica transparente. Medindo 19mm x 30mts.	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> R 14, 235 <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423 <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com	
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	RS 8,24
<b>Marca:</b> ALDEBRAS <b>Fabricante:</b> ALDEBRAS <b>Modelo:</b> não se aplica <b>Descrição:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: FITA ADESIVA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARA MEJEFP/MEVCOOP: FITA ADESIVA DUPLA FACE. Fita dupla face, adesiva, em polipropileno, massa acrílica transparente. Medindo 1 9mm x 30mts.	<b>Endereço:</b> ,	
35.032.029/0001-30	NATIVU'S EXPRES'S REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	RS 8,24
<b>Marca:</b> ALDEBRAS <b>Fabricante:</b> ALDEBRAS <b>Modelo:</b> ALDEBRAS <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE: Fita dupla face, adesiva, em polipropileno, massa acrílica transparente. Medindo 19mm x 30mts.	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> RUA A21, S/N <b>Telefone:</b> (94) 9193-4000 / (94) 9166-4578 <b>Email:</b> gruponativus@gmail.com	
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	RS 8,25
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: FITA ADESIVA DUPLA FACE: FITA DUPLA FACE Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: FITA ADESIVA DUPLA FACE: Fita dupla face, adesiva, em polipropileno, massa acrílica transparente. Medindo 19mm x 30mts.	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> AVENIDA DOS IPES, SN <b>Telefone:</b> (94) 3346-0656 <b>Email:</b> msmmunizcomercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,50
<b>Marca:</b> Yins Brasil <b>Fabricante:</b> Yins Brasil <b>Modelo:</b> Fita dupla face <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE: Fita dupla face, adesiva, em poilpropileno, massa acrílica transparente. Medindo 19mm x 30mts		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> Q FOLHA 28 QUADRA 00, 20
		<b>Telefone:</b> (94) 9166-2848
		<b>Email:</b> carvalhocontalidade.mba@outlook.com
45.239.112/0001-38	A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> : Material: Adesivo Acrílico, Tipo: Dupla Face, La <b>Descrição:</b> : Material: Adesivo Acrílico, Tipo: Dupla Face, Largura: 24 MM, Comprimento: 30 M,		
<b>Endereço:</b>		
,		
11.385.011/0001-53	PLASMOBRAS LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE <b>Descrição:</b> Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: FITA ADESIVA DUPLA FACE: Fita dupla face, adesiva, em polipropileno, massa acrílica transparente. Medindo 19mm x 30mts.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> ROD PA 160 KM 02, S/N
		<b>Telefone:</b> (94) 9214-6262
		<b>Email:</b> v7imprensaodigital@outlook.com
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 13,50
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo:</b> Material: Adesivo Acrílico, Tipo: Dupla Face, Larg <b>Descrição:</b> Material: Adesivo Acrílico, Tipo: Dupla Face, Largura: 24 MM, Comprimento: 30 M,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R A, 537
		<b>Telefone:</b> (94) 3346-6835
		<b>Email:</b> papelaria_disque_cartucho@hotmail.com
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 13,73
<b>Marca:</b> SUPERFITA <b>Fabricante:</b> SUPERFITA <b>Modelo:</b> SUPERFITA <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE: FITA DUPLA FACE -Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARAMEJEPP/MEI/COOP: FITA ADESIVA DUPLA FACE: Fitadupla face, adesiva, em poilpropileno, massa acrílica transparente. Medindo 19mm x 30mts		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R JORGE VELHO, 117
		<b>Telefone:</b> (43) 3339-3346
		<b>Email:</b> gda.guilherme@hotmail.com

Item 23: Tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, cabo em polipropileno atóxico, tamanho 21 cm, com identificação do produto e marca do fabricante

Preço Estimado: R\$ 39,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 39,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 39,67**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI **Data:** 31/10/2023 11:00

**Objeto:** Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de laboratório e odontológico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 20,5 CM, **SRP:** SIM

**CatMat:** 602396 - Material: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polipropileno | Comprimento: 20,5 CM **Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:980511

**Lote/Item:** /220 **Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/01/2024 16:03

**Homologação:** 23/01/2024 17:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 *VENCEDOR*	POLYMEDH. LTDA  <b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN <b>Modelo:</b> und. <b>Descrição:</b> TESOURA PEQUENA RETA MARCA : GOLGRAN; VALIDADE /GARANTIA : 12 MESES  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> Avenida Presidente Getulio Vargas, 4547 <b>Telefone:</b> (91) 3721-3275 <b>Email:</b> polymedh@globo.com	R\$ 39,66
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA  <b>Marca:</b> WILCOS <b>Fabricante:</b> WILCOS <b>Modelo:</b> WILCOS <b>Descrição:</b> TESOURA PEQUENA RETA  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Canoas <b>Endereço:</b> AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626 <b>Telefone:</b> (51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224 <b>Email:</b> adm.mvrepresentacoes@gmail.com	R\$ 39,67
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA  <b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN <b>Modelo:</b> GOLGRAN <b>Descrição:</b> TESOURA PEQUENA RETA VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA REGISTRO: 10401310091  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 <b>Telefone:</b> (91) 8579-4271 <b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com	R\$ 39,67

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 40,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública  
1º Centro Regional de Saúde **Data:** 20/10/2023 08:00

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopédica da URE MARCELLO CANDIA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 20,5 C **SRP:** NÃO

**CatMat:** 602396 - Material: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polipropileno | Comprimento: 20,5 CM **Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:926006

**Lote/Item:** /64 **Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/11/2023 11:31

**Homologação:** 10/11/2023 10:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 48

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39 *VENCEDOR*	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI  Marca: NZA Fabricante: NZA Modelo: UNIDADE Descrição: TESOURA EM AÇO INOX TAMANHO 24,1CM CABO EM POLIPROPILENO	R\$ 5,38
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com	
40.907.095/0001-46	S KAHWAGE PAIVA EIRELI  Marca: brw Fabricante: brw Modelo: TESOURA EM AÇO INOX TAMANHO 24,1CM CABO EM POLIPRO Descrição: TESOURA EM AÇO INOX TAMANHO 24,1CM CABO EM POLIPROPILENO	R\$ 14,60
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA ANTONIO BARRETO, 301
Telefone: (91) 8268-2948	Email: salomaokahw@gmail.com	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI  Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL Descrição: TESOURA EM AÇO INOX TAMANHO 24,1CM CABO EM POLIPROPILENO	R\$ 40,00
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29
Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA  Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: TESOURA EM AÇO INOX TAMANHO 24,1CM CABO EM POLIPROPILENO	R\$ 51,00
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 2349
Telefone: (91) 8138-0641	Email: leonardorepresentante@bol.com.br	
06.078.344/0001-08	T B MAQUINAS DE COSTURA LTDA  Marca: WESTMAN Fabricante: IMPORTADO Modelo: 20,5CM Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 20,5 C	R\$ 79,90
Endereço:		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 40,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.611.858/0001-55	<b>Data:</b> 25/05/2023 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de armário e papelaria..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 20,5 CM,	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:980060
<b>CatMat:</b> 602396 - Material: Aço Inoxidável   Material Cabo: Polipropileno   Comprimento: 20,5 CM	<b>Lote/Item:</b> /176
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 10:28
	<b>Homologação:</b> 05/07/2023 12:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEO E LEO <b>Modelo:</b> LEO E LEO <b>Descrição:</b> Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico.		
<b>Endereço:</b> AV DJALMA DUTRA, 1630	<b>Telefone:</b> (93) 9136-8080	<b>Email:</b> jkinformaticaaltamira@gmail.com
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> CIS <b>Fabricante:</b> CIS <b>Modelo:</b> CIS <b>Descrição:</b> Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico.		
<b>Endereço:</b> ,		
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> VMP <b>Fabricante:</b> VMP <b>Modelo:</b> não se aplica <b>Descrição:</b> Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R ESPERANTO, 527
		<b>Telefone:</b> (91) 8137-0379
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 31,50
<b>Marca:</b> SHEAR <b>Fabricante:</b> SHEAR <b>Modelo:</b> SHEAR <b>Descrição:</b> "Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico."		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO NORTE, 445
		<b>Nome de Contato:</b> MAICON
		<b>Telefone:</b> (43) 3032-5600
		<b>Email:</b> licitacao2@ativaatacado.com.br
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,30
<b>Marca:</b> CLASS <b>Fabricante:</b> CLASS <b>Modelo:</b> CLASS <b>Descrição:</b> Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
		<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000
		<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 81,00
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico		
<b>Endereço:</b> AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 414	<b>Telefone:</b> (93) 3518-0000	<b>Email:</b> jcont_@hotmail.com
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 81,88
<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> KIT <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> "Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico."		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
		<b>Nome de Contato:</b> UBIRACY
		<b>Telefone:</b> (93) 3522-6971
		<b>Email:</b> armarinshorealce@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 90,00
<b>Marca:</b> IMPORT <b>Fabricante:</b> IMPORT <b>Modelo:</b> TESOURA <b>Descrição:</b> Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico. MARCA/FABRICANTE: IMPORT					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06	(61) 8470-6882	digitalinfodf@gmail.com	
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA				R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Tramontina <b>Fabricante:</b> Tramontina <b>Modelo:</b> Tesoura de picotar <b>Descrição:</b> Tesoura de picotar - Tesoura de 8 ½ polegadas (8 ½"), Comprimento: 21,6, Embalagem: Blister, Ideal para: Destro, Largura: 8,5, Linha: Ponto Vermelho, Material: Aço Inoxidável e Cabo Plástico					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 220	Antonun El Moallen	(35) 3622-4866	habib@habib-decoracoes.com.br

#### Item 24: Cola Branca 90 g

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ideal para trabalhos em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Fabricada com resina de PVA (Poliacetato de Vinila), à base d'água. Possui acabamento transparente. Lavável, atóxica e livre de ftalato. Com alta resistência e colagem	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

**Data:** 06/12/2023 08:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS DESTA MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Cola branca para papel 90 grs. - Cola branca para papel 90 grs., embalagem com bico dosador, com pelo menos 90 grs. Composição: acetato de polivililila, branco leitoso, secagem rápida, atóxica, lavável não inflamável, embalagem plástica; deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fab. E prazo de validade, no ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o produto.

**Identificação:** 77015

**Lote/Item:** 64/64

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.				R\$ 1,69
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SE	Aracaju	R SERGIPE, 1251	IVONALDO SANTOS	(79) 3259-2444	wmw.com@hotmail.com
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 1,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 8,72
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA				R\$ 10,26
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>	
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130		(79) 3544-1464	
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA				R\$ 10,26
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SE	Aracaju	R RONDONIA, 396	(79) 3023-6078/ (79) 9198-0197	zeliamariaaraujo@hotmail.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PANORAMA

**Data:** 28/09/2023 00:00

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**Descrição:** COLA BRANCA 90 GRAMAS - COLA BRANCA 90 GRAMAS

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00015223

**Lote/Item:** 1/56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 04/10/2023 00:00

**Fonte:** 186.208.139.88:8079/transparencia/

**Quantidade:** 1.050

**Unidade:** FR

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
72.985.021/0001-14	MATEC - MATERIAIS DE ESCRITORIO DRACENA LTDA				R\$ 7,10
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Dracena	RUA DOS OITIS, 582	(18) 3522-1151 / (18) 3522-8115	escritorio_lopes@uol.com.br	

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 34.845.040/0001-56

Órgão: Câmara Municipal de Paragominas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...

Descrição: COLA PLÁSTICA – 90 GRAMAS Especificação: Cor branca, lavável, não tóxica e não inflamável, produto certificado pelo INMETRO. Prazo de validade: mínimo 12 meses a partir da entrega. - COLA PLÁSTICA – 90 GRAMAS Especificação: Cor branca, lavável, não tóxica e não inflamável, produto certificado pelo INMETRO. Prazo de validade: mínimo 12 meses a partir da entrega.

Data: 10/08/2023 11:23

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249711

Lote/Item: 1/100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 *VENCEDOR*	J M POZZER EIRELI	R\$ 6,80
Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRATININGA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

#### Item 25: Cola Superbonder

Preço Estimado: R\$ 14,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,16

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	...	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL

Data: 21/03/2024 18:00

Objeto: MATERIAL PARA CURSO DE ELETRICISTA

Modalidade: Compra direta

Descrição: COLA INSTANTANEA, CIANOACRILATO, EMBALAGEM COM 1 00

SRP: NÃO

GRAMAS.. - COLA INSTANTANEA, CIANOACRILATO, EMBALAGEM COM 1 00 GRAMAS..

Identificação: 9814-Compra direta

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.028.154/0001-12 *VENCEDOR*	BEATRIZ FERREIRA TEDIM TERRA ARMARINHO LTDA	R\$ 15,00
Marca: Vonder / Tekbond Fabricante: Fabricante não informado Modelo: adesivo instantâneo Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

RS 13,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura do Município de Londrina**Objeto:** Aquisição de material escolar, material de escritório e expediente.**Descrição:** COLA INSTANTANEO MULTIUSO 100G - - uso geral.**Data:** 05/02/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** PML-222024-Pregão Presencial**Lote/Item:** 30/1**Ata:** N/A**Fonte:** <http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes>**Quantidade:** 263**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 *VENCEDOR*	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 13,84
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318
	<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ MATIAS	<b>Telefone:</b> (41) 9565-5044
		<b>Email:</b> contatoamdistribuidora@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 13,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GOIANESIA**Objeto:** DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MARCENARIA PARA MANUTENÇÃO DO PAÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL.**Descrição:** COLA INSTANTÂNEA 100G - COLA INSTANTÂNEA 100G**Data:** 22/08/2023 17:00**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 01065846000172-1-000097-2023**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 30/08/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.833.670/0001-07 *VENCEDOR*	COMPENSADOS ANAPOLIS LTDA	R\$ 13,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



Preço Estimado: R\$ 9,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 8,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapá	<b>Data:</b> 22/01/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAIS DIVERSOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I deste edital. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerá o do Edital. O critério de julgamento adotado será o menor valor por grupo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Corretivo líquido</b> - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Volume: 18 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:926464
<b>CatMat:</b> <b>290284</b> - Material: Base D'Água - Secagem Rápida   Apresentação: Frasco   Volume: 18 ML	<b>Lote/Item:</b> 3/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.522.035/0001-04 *VENCEDOR*	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo:</b> ATIMA CORRETIVO LIQUIDO 18ML <b>Descrição:</b> 23 Corretivo líquido, características: tipo pincel, atóxico, inodoro, a base de água, conteúdo:18ml. FABRICANTE: RADEX MARCA/MODELO: RADEX / ATIMA CORRETIVO LIQUIDO 18ML Unidade 10 R\$ 11,46 R\$ 114,60 PREÇO UNITÁRIO DO ÍTEM: onze reais e quarenta e seis centavos PREÇO TOTAL DO ÍTEM: cento e quatorze reais e sessenta centavos Conforme nossa proposta em ANEXO. O prazo de GARANTIA DOS PRODUTOS: Todos os equipamentos e materiais terão garantia/validade mínima de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo, se outra não houver. Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO e da abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: NO MÁXIMO EM 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, a contar do recebimento da AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO expedida pelo Órgão., Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra Micro Empresa/Empresa de Pequeno Porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> AV ANTONIO COELHO DE CARVALHO, 1096
	<b>Telefone:</b> (96) 3222-6744	<b>Email:</b> fortlimaa@gmail.com
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 8,60
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo:</b> 24/24 <b>Descrição:</b> Corretivo líquido, características: tipo pincel, atóxico, inodoro, a base de água, conteúdo:18ml.		
<b>Endereço:</b> ,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 11,46
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo:</b> 24/24 <b>Descrição:</b> Corretivo líquido, características: tipo pincel, atóxico, inodoro, a base de água, conteúdo:18ml.		
<b>Endereço:</b> FAB, 2339	<b>Telefone:</b> (96) 8120-3116	<b>Email:</b> tudotemcomercial@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 9,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI

**Data:** 17/01/2024 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, papelaria e escolar destinados aos diversos setores da administração..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Corretivo líquido** - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 M

**Identificação:** N°Pregão:732023 / UASG:985517

**Lote/Item:** /55

**CatMat:** 201129 - Material: Base D'Água - Secagem Rápida | Apresentação: Frasco | Aplicação: Papel Comum ML | Volume: 18 ML

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/01/2024 15:27

**Homologação:** 25/01/2024 13:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 93

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.344.949/0001-58 *VENCEDOR*	M I BARRETO E CIA LTDA  Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: CONFORME EDITAL	R\$ 4,40
	<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Apucarana <b>Endereço:</b> PC INT MANOEL RIBAS, 125 <b>Telefone:</b> (43) 3422-7544 <b>Email:</b> newlifeapucarana@hotmail.com	
50.892.872/0001-80	CARLOS UMBERTO DE S CARVALHO VARIEDADES  Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: CANETA CORRETIVA COM 8 ML PONTA FINA DE TUNGSTÊNIO COM CONTROLE DE FLUXO.	R\$ 4,90
	<b>Endereço:</b> ,	
41.553.307/0001-05	L C LOPES MARCELINO LTDA  Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: CANETA CORRETIVA COM 8 ML PONTA FINA DE TUNGSTÊNIO COM CONTROLE DE FLUXO.	R\$ 14,00
	<b>Endereço:</b> SAO JOAO, 518	<b>Telefone:</b> (43) 3477-0000
43.311.580/0001-40	VISUAL GRAFICA LTDA  Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: CANETA CORRETIVA COM 8 ML PONTA FINA DE TUNGSTÊNIO COM CONTROLE DE FLUXO.	R\$ 43,50
	<b>Endereço:</b> ,	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.358.140/0001-52

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para uso nos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Terezinha PE..

Descrição: **Corretivo líquido** - Material: Base D'Água - Secagem Rápida, Apresentação: Frasco, Aplicação: Papel Comum, Volume: 18 ML, Características Adicionais: Com Diluente,

Data: 29/08/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:200132023 / UASG:982555

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.330.631/0001-98 *VENCEDOR*	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI  Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Descrição: Material: Base D'Água - Secagem Rápida, Apresentação: Frasco, Aplicação: Papel Comum, Volume: 18 ML, Características Adicionais: Com Diluente,  Estado: PB      Cidade: Patos      Endereço: R ESCRITOR RUI BARBOSA, 476      Telefone: (83) 9942-0044	R\$ 9,09
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR  Marca: Oficce Fabricante: Oficce Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Corretivo líquido com 18ml  Estado: AL      Cidade: São Luís do Quitunde      Endereço: R POV QUITUNDE, SN      Telefone: (81) 9662-4756/ (0000) 0000-0000      Email: juniorbila1@hotmail.com	R\$ 9,77
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA  Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo: CORRETIVO LIQ 18ML Descrição: Corretivo líquido - Material: Base D'Água - Secagem Rápida, Apresentação: Frasco, Aplicação: Papel Comum, Volume: 18 ML, Características Adicionais: Com Diluente,  Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565      Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632      Email: lr_distribuidora@outlook.com	R\$ 9,82
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670  Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: kaz Descrição: Corretivo líquido com 18ml  Estado: SP      Cidade: Guarulhos      Endereço: ALAMEDA CINCO, 522      Telefone: (11) 5944-7857      Email: lilisouzaalvesalves@gmail.com	R\$ 12,20
41.781.662/0001-23	WILLIAN DE AMORIM ROZENDO 09016458425  Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo: Conforme o edital Descrição: Corretivo líquido com 18ml  Estado: PE      Cidade: Carpina      Endereço: R ANTONIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, 596      Telefone: (81) 3622-1401      Email: contato.primehouse@outlook.com	R\$ 12,27



Preço Estimado: R\$ 142,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,79

Quantidade

Descrição

Observação

30 Caixas

...

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço****RS 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO**Data:** 19/01/2024 00:00

**Objeto:** PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as necessidades das Secretarias; SEMAF, SEMED, SEMOSP, SEMPLAN SEMAS, SEMAM E SEMUSA, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo, os Processos: 1265/2023/SEMAF, 1353/2023/SEMED, 1582/2023/SEMOSP, 1585/2023/SEMPPLAN, 1591/2023/SEMAS, 1627/2023/SEMAM E 1674/2023/SEMUSA.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 80384**Lote/Item:** /133**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 9**Unidade:** PCT**UF:** RO

**Descrição:** ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO BRANCO PARA PAPEL A4, PACOTE COM 250 UNIDADES. - ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO BRANCO PARA PAPEL A4, PACOTE COM 250 UNIDADES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.690/0001-45 *VENCEDOR*	COMERCIAL VENUS LTDA	<b>RS 150,00</b>
<b>Marca:</b> REIPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRANC 22X32 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Cacoal	<b>Endereço:</b> AV PORTO VELHO, 2256
<b>Nome de Contato:</b> ADEUVALDO GOMES DE BRITO		<b>Telefone:</b> (69) 3441-2035
		<b>Email:</b> papeliariavenus@bol.com.br
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	<b>RS 168,50</b>
<b>Marca:</b> REIPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REIPEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183
		<b>Telefone:</b> (68) 3224-6359
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	<b>RS 170,11</b>
<b>Marca:</b> Reipel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ji-Paraná	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 2149
<b>Nome de Contato:</b> MAYARA		<b>Telefone:</b> (69) 3421-8261
		<b>Email:</b> lissietrindade@gmail.com
06.070.797/0001-80	PAPELARIA IZABELA LTDA	<b>RS 210,00</b>
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TILIBRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Colorado do Oeste	<b>Endereço:</b> R RUA POTIGUARA, 3453
		<b>Telefone:</b> (69) 3341-1566



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA					R\$ 210,01
<b>Marca:</b> Scryty <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 310x410mm <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Jaru	AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	(69) 3521-2325	liveixeira@uol.com.br		
24.110.332/0001-97	M. A. DE ALMEIDA					R\$ 216,00
<b>Marca:</b> scrit <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> escrit <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Cerejeiras	RUA JOAQUIM CARDOSO DOS SANTOS, 2.311	(69) 9308-0907	escritorioancora1@hotmail.com		
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI					R\$ 216,22
<b>Marca:</b> dello <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dello <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Cerejeiras	R PERNAMBUCO, 656	LAERCIO	(69) 98427-3090	laerciorp74@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 143,44**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	<b>Data:</b> 19/01/2024 00:00
<b>Objeto:</b> PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as necessidades das Secretarias; SEMAF, SEMED, SEMOSP, SEMPLAN SEMAS, SEMAM E SEMUSA, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo, os Processos: 1265/2023/SEMAF, 1353/2023/SEMED, 1582/2023/SEMOSP, 1585/2023/SEMPPLAN, 1591/2023/SEMAS, 1627/2023/SEMAM E 1674/2023/SEMUSA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO NATURAL 310X410MM PARA PAPEL A4 PACOTE COM 250 UNIDADES. - ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO NATURAL 310X410MM PARA PAPEL A4 PACOTE COM 250 UNIDADES.	<b>Identificação:</b> 80384
	<b>Lote/Item:</b> /135
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA					R\$ 124,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> SCRITY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 31X41 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Cacoal	AV PORTO VELHO, 2256	ADEVALDO GOMES DE BRITO	(69) 3441-2035	papelariavenus@bol.com.br	
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 124,50
<b>Marca:</b> REIPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REIPEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
AC	Rio Branco	R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183	(68) 3224-6359			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA					RS 137,27
<b>Marca:</b> Reipel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Ji-Paraná	AV MARECHAL RONDON, 2149	MAYARA	(69) 3421-8261	lissietrindade@gmail.com	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA					RS 188,00
<b>Marca:</b> Scrity <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 310x410mm <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Jaru	AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136		(69) 3521-2325	livteixeira@uol.com.br	
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI					RS 263,71
<b>Marca:</b> dello <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dello <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Cerejeiras	R PERNAMBUCO, 656	LAERCIO	(69) 98427-3090	laerciorp74@gmail.com	
84.642.099/0001-15	COMERCIAL GIRARDELLO LTDA					RS 263,71
<b>Marca:</b> SCRITY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SCRITY <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Vilhena	AV LIBERDADE, 3813		(69) 3322-6385/ (69) 3322-3719	contmaster@hotmail.com	
06.070.797/0001-80	PAPELARIA IZABELA LTDA					RS 280,00
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TILIBRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
RO	Colorado do Oeste	R RUA POTIGUARA, 3453		(69) 3341-1566		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais**

**RS 134,94**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	<b>Data:</b> 19/01/2024 00:00
<b>Objeto:</b> PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as necessidades das Secretarias; SEMAF, SEMED, SEMOSP, SEMPLAN SEMAS, SEMAM E SEMUSA, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo, os Processos: 1265/2023/SEMAF, 1353/2023/SEMED, 1582/2023/SEMOSP, 1585/2023/SEMPPLAN, 1591/2023/SEMAS, 1627/2023/SEMAM E 1674/2023/SEMUSA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 80384
	<b>Lote/Item:</b> /136
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
<b>Descrição:</b> ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO NATURAL PARA PAPEL A4 PACOTE COM 250 UNIDADES. - ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO NATURAL PARA PAPEL A4 PACOTE COM 250 UNIDADES.	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Inicial
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA						R\$ 90,53
<b>Marca:</b> Reipel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Ji-Paraná	AV MARECHAL RONDON, 2149	MAYARA	(69) 3421-8261	lissietrindade@gmail.com		
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA						R\$ 130,92
<b>Marca:</b> SCRIT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SCRIT <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Endereço:</b>							
,							
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI						R\$ 159,15
<b>Marca:</b> REIPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REIPEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>		
AC	Rio Branco	R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183	(68) 3224-6359				
84.642.099/0001-15	COMERCIAL GIRARDELLO LTDA						R\$ 159,16
<b>Marca:</b> SCRITY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SCRITY <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
RO	Vilhena	AV LIBERDADE, 3813	(69) 3322-6385/ (69) 3322-3719	contmaster@hotmail.com			
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI						R\$ 159,16
<b>Marca:</b> dello <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dello <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Cerejeiras	R PERNAMBUCO, 656	LAERCIO	(69) 98427-3090	laerciorp74@gmail.com		
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA						R\$ 160,00
*VENCEDOR*							
<b>Marca:</b> REIPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 22X32 <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RO	Cacoal	AV PORTO VELHO, 2256	ADEUVALDO GOMES DE BRITO	(69) 3441-2035	papelariavenus@bol.com.br		
06.070.797/0001-80	PAPELARIA IZABELA LTDA						R\$ 180,00
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TILIBRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>		
RO	Colorado do Oeste	R RUA POTIGUARA, 3453	(69) 3341-1566				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 358,00
<b>Marca:</b> Scryty <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> A-4 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Jaru	<b>Endereço:</b> AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
<b>Telefone:</b> (69) 3521-2325	<b>Email:</b> livteixeira@uol.com.br	

Item 28: Grampeador 26/6 Totalmente em aço, grameia até 25 folhas utiliza grampos 26/6, comporta pente completo de 210 grampos

Preço Estimado: R\$ 38,59 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 38,59      Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,59

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	...	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 29/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro e preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Grampeador - Tratamento Superficial: Niquelado, Material: Metal, Tipo: Escolar, Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6,	<b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:980531
<b>CatMat:</b> 414937 - Tratamento Superficial: Niquelado   Material: Metal   Tipo: Escolar   Capacidade: 30 FL   Tamanho Grampo: 26/6	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/09/2023 08:22
	<b>Homologação:</b> 26/09/2023 14:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 635
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.823.145/0001-80 *VENCEDOR*	K SASAMOTO EIRELI	R\$ 34,00
<b>Marca:</b> CIS <b>Fabricante:</b> CIS <b>Modelo:</b> CIS <b>Descrição:</b> Tratamento Superficial: Niquelado, Material: Metal, Tipo: Escolar, Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6,		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santa Maria do Pará	<b>Endereço:</b> AV BERNARDO SAYAO, 1045
<b>Telefone:</b> (91) 3442-2354/ (91) 8220-2822	<b>Email:</b> agrosasamoto@gmail.com	

33.341.536/0001-20      A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA      R\$ 44,00

**Marca:** MASTERPRINT  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Modelo:** GRAMPEADOR APROX.20 CM DE COMPRIMENTO - Especifica  
**Descrição:** GRAMPEADOR APROX.20 CM DE COMPRIMENTO - Especificação : P/ GRAMOS 26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FABRICAÇÃO BRASILEIRA

**Endereço:**  
,

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.125.992/0001-05

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..

Descrição: **Grampeador** - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Alicate , Características Adicionais: Apoio Emborrachado

CatMat: **298055** - Material: Metal | Tipo: Alicate | Capacidade: 25 FL | Tamanho Grampo: 26/6 | Características Adicionais: Apoio Emborrachado

Data: 17/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980547

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2023 10:35

Homologação: 15/06/2023 15:11

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI  Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GRAMPEADOR Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	R\$ 34,29
	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> ALAMEDA N S 7, 35 <b>Telefone:</b> (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228 <b>Email:</b> conthabil.assessoria20@gmail.com	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI  Marca: brw Fabricante: brw Modelo: grampeador Descrição: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Alicate , Características Adicionais: Apoio Emborrachado	R\$ 38,94
	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47 <b>Telefone:</b> (91) 8767-0637 <b>Email:</b> maticsc2010@hotmail.com	
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO  Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Grampeador tipo alicate em metal - 26/06 p/ grampear 25fls, caixa c/01 unidades.	R\$ 40,00
	<b>Endereço:</b> ,	
19.321.817/0001-90	A L MANGAS  Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Grampeador tipo alicate em metal - 26/06 p/ grampear 25fls, caixa c/01 unidades.	R\$ 42,00
	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 <b>Telefone:</b> (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 <b>Email:</b> mangas-al@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 37,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.316.287/0001-14

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Descrição: Grampeador alicate, anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g/m² (grampo fechado), para grampo 26/6. - Grampeador alicate, anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g/m² (grampo fechado), para grampo 26/6.

Data: 17/08/2023 19:40

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251559

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.986.932/0001-49 *VENCEDOR*	J CALDAS REBELO Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 37,28
17.853.685/0001-11	Smp construções Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 37,33

#### Item 29: Pilhas AA (par)

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	...	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTICA ELEITORAL

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de processamento de dados, elétricos, ferramentas, materiais de comunicação, sinalização visual e proteção e segurança, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, para o atendimento das unidades do TRE-PA, bem como para as demandas referentes às Eleições Municipais de 2024.

Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5

Data: 20/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:70004

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.632.729/0001-41 *VENCEDOR*	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA  <b>Marca:</b> PANASONIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Aa <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 8,50
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS  <b>Marca:</b> PHILIPS/PHILIPS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AA ALCALINA PEQUENA 1,5 V CART C/ 02 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG      Belo Horizonte      R CAPIVARI, 429      RICARDO      (31) 9990-4043      rbrcombh@gmail.com	R\$ 9,00
48.239.093/0001-38	TECNOPRIME COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 9,00
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AA C/2 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PR      Engenheiro Beltrão      AVENIDA AVENIDA BRASIL, 433      (44) 8414-2214 / (44) 3537-1801 / (44) 3537-1801      construlareb@hotmail.com	R\$ 9,90
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> elgin <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> PA      Belém      AV MAGALHAES BARATA, 262      (91) 9372-0779	R\$ 10,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 11097 <b>Descrição:</b> Pilha - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> SP      São Paulo      RUA SOBRALIA, 422      Jessica      (11) 5632-4300      jessica@interjet.com.br	R\$ 11,94
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA  <b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pilha alcalina AA 2un <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> SP      São Paulo      AV JABAQUARA, 312      Cicéro Vital de Araujo      (11) 2577-3362      licitacao@temmaxcomercial.com.br	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 12,04												
<b>Marca:</b> Importada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Importada <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 														
28.955.548/0001-04	C.P.L. MATOS EIRELI	R\$ 12,04												
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> elgin AA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PA</td> <td>Ananindeua</td> <td>RODOVIA DO MARIO COVAS, 2164</td> <td>PATRICIA</td> <td>(91) 9135-6142</td> <td>licit.matos@gmail.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	RODOVIA DO MARIO COVAS, 2164	PATRICIA	(91) 9135-6142	licit.matos@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PA	Ananindeua	RODOVIA DO MARIO COVAS, 2164	PATRICIA	(91) 9135-6142	licit.matos@gmail.com									
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00												
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Elgin <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BA</td> <td>Salvador</td> <td>AL SALVADOR, 1057</td> <td>MARCIO</td> <td>(71) 3012-0413</td> <td>contato@onecomercial.com.br</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br									

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Defensoria Pública/PA	<b>Data:</b> 08/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para a aquisição de material de consumo (EXPEDIENTE), para atender as necessidades das unidades da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pilha</b> - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 419859 - Tamanho: Pequena   Modelo: Aa   Características Adicionais: Não Recarregável   Sistema Eletroquímico: Alcalina   Tensão Nominal: 1,5 V	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:925989
	<b>Lote/Item:</b> 5/52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/02/2024 09:38
	<b>Homologação:</b> 19/02/2024 09:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 2,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 5,00												
<b>Marca:</b> KNUP <b>Fabricante:</b> KNUP <b>Modelo:</b> KNUP <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades  <b>Endereço:</b> 														
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 5,81												
<b>Marca:</b> GP <b>Fabricante:</b> GP <b>Modelo:</b> GP <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10X; COM TECNOLOGIA ANTI-VAZAMENTO E SISTEMA DE PRESERVAÇÃO DE ENERGIA QUE GARANTE DURABILIDADE. EMBALAGEM C/02 UNIDADES – OBS: APRESENTAR CATÁLOGO OU FOLDER DO FABRICANTE.  <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PA</td> <td>Belém</td> <td>TR JOSE PIO, 545</td> <td>Vera Lucia Rodrigues de Araújo</td> <td>(91) 3204-2602</td> <td>comatel@comatel.com.br</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br									



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
50.548.641/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 7,00			
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> AA <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.					
<b>Endereço:</b>					
,					
44.743.222/0001-70	CLASSE A COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7,00			
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> AA <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	AL SOLIPA, 54	(91) 8279-3100	vendas.classealtda@gmail.com	
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 8,09			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> BAP <b>Fabricante:</b> BAP <b>Modelo:</b> BAP <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades - Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Guarulhos	R DAS ACACIAS, 59	Eliana	(11) 5052-6840	licitacao@eletroquip.com.br
08.683.999/0001-22	J DOS S TRINDADE EIRELI	R\$ 8,91			
<b>Marca:</b> X-CELL <b>Fabricante:</b> X-CELL <b>Modelo:</b> X-CELL <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Cametá	TV PADRE ANTONIO FRANCO, 176	(91) 9844-4457	jtrindadecameta@gmail.com	
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 10,00			
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo:</b> AA <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MA	Bacabal	R SARGENTO MAURICIO, 21	(99) 8156-8676	dyonny	
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 11,00			
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo:</b> PILHA ALCALINA AA, EMBALAGEM COM 02 UND <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	ALAMEDA 07, 49	(91) 3278-7254	lancenorte@lancenorte.com	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00			
<b>Marca:</b> Panasonic <b>Fabricante:</b> Panasonic <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades - Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA					R\$ 17,00
<b>Marca:</b> DURACELL <b>Fabricante:</b> DURACELL <b>Modelo:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Belém	TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br		
06.950.565/0001-16	R PIRES COMERCIO LTDA					R\$ 17,67
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> Pilha <b>Descrição:</b> Pilha Alcalina, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades						
<b>Endereço:</b>						
,						
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA					R\$ 18,00
<b>Marca:</b> PANASONIC <b>Fabricante:</b> PANASONIC <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	CONJUNTO EUCLIDES FIGUEIREDO, RUA C, 16	Werllen Higo G Teixeira	(91) 3238-5480	apgoncalves@ig.com.br	
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA					R\$ 100,00
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo:</b> elgin <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AA, 10x; com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br	
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 10,44</b>	
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>						
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		<b>Data:</b> 27/10/2023 10:00				
<b>Objeto:</b> Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico				
<b>Descrição:</b> Pilha recarregavel - Tamanho Pilha: Pequena, Modelo: Aa, Tensão: 1,5 V, Aplicação: Equipamentos Eletrônicos,		<b>SRP:</b> SIM				
<b>CatMat:</b> 374785 - Tamanho Pilha: Pequena   Modelo: Aa   Tensão: 1,5 V   Aplicação: Equipamentos Eletrônicos		<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:455288				
		<b>Lote/Item:</b> 7/91				
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>				
		<b>Adjudicação:</b> 18/12/2023 18:29				
		<b>Homologação:</b> 15/01/2024 14:21				
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br				
		<b>Quantidade:</b> 300				
		<b>Unidade:</b> Embalagem 2,00 UN				
		<b>UF:</b> PA				
CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 6,40
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> PILHA AA <b>Descrição:</b> "PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso"						
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos	(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> CARTELA C/ 02 UND <b>Descrição:</b> PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1199
<b>Nome de Contato:</b> Josimar Alves Costa	<b>Telefone:</b> (91) 9116-6810	<b>Email:</b> ecopaper15@gmail.com
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES	R\$ 7,82
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.		
<b>Endereço:</b> ,		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 10,24
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> MAXPRINT <b>Modelo:</b> PILHA <b>Descrição:</b> PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso. Validade mínima de 12 meses. Registro Isento		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R PAES DE CARVALHO, 600
<b>Telefone:</b> (91) 3721-4278	<b>Email:</b> ppf-innova@live.com	
51.531.999/0001-36	CASA SANTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,64
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.		
<b>Endereço:</b> ,		
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 10,65
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo:</b> Embalagem c/ 2 und. <b>Descrição:</b> PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV ALFERES COSTA, 1280
<b>Nome de Contato:</b> Izabelle	<b>Telefone:</b> (91) 3245-6830	<b>Email:</b> luziacomercial@outlook.com
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV PADRE EUTIQUIO, 850
<b>Nome de Contato:</b> MANOEL	<b>Telefone:</b> (91) 3171-0568	<b>Email:</b> novidadescabano@bol.com.br
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> DURACELL/DURACELL <b>Fabricante:</b> DURACELL/DURACELL <b>Modelo:</b> pacote <b>Descrição:</b> "PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso."		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47
<b>Telefone:</b> (91) 8767-0637	<b>Email:</b> matestc2010@hotmail.com	



## Item 30: Pilhas AAA (par)

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	...	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	<b>Data:</b> 23/11/2023 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (expediente), para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria Municipal de Educação, no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pilha - Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Sistema Eletroquímico: Lithium, Tensão Nominal: 1,5 V,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292023 / UASG:980595
	<b>Lote/Item:</b> /79
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2024 11:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 668
	<b>Unidade:</b> Embalagem 2,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
29.869.851/0001-57 *VENCEDOR*	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8,28		
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: PILHAS PÁLITO CARTELAS ALCALINAS AAA: Pilha palito alcalinas AAA, com ingrediente de alta qualidade com duração de até 8 horas mais que as pilhas comuns. Desenvolvidas para um rendimento duradouro e eficaz, seja em brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, dispositivos e áudio e muito mais. Cartela com 2 unidades.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> RUA II, S/N	<b>Telefone:</b> (94) 9221-9829	<b>Email:</b> comabemsupermercado.pa@gmail.com
45.239.112/0001-38	A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,00		
<b>Marca:</b> RAYOVAC <b>Fabricante:</b> RAYOVAC <b>Modelo:</b> Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Sistema Eletroquímico <b>Descrição:</b> Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Sistema Eletroquímico: Lithium, Tensão Nominal: 1,5 V, <b>Endereço:</b> ,				
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 11,00		
<b>Marca:</b> PANASONIC <b>Fabricante:</b> PANASONIC <b>Modelo:</b> Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Sistema Eletroquímico <b>Descrição:</b> Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Sistema Eletroquímico: Lithium, Tensão Nominal: 1,5 V,				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R A, 537	<b>Telefone:</b> (94) 3346-6835	<b>Email:</b> papelaria_disque_cartucho@hotmail.com
11.385.011/0001-53	PLASMOBRAS LTDA	R\$ 11,82		
<b>Marca:</b> PANASONIC <b>Fabricante:</b> PANASONIC <b>Modelo:</b> PILHA <b>Descrição:</b> Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: PILHAS PÁLITO CARTELAS ALCALINAS AAA: Pilha palito alcalinas AAA, com ingrediente de alta qualidade com duração de até 8 horas mais que as pilhas comuns. Desenvolvidas para um rendimento duradouro e eficaz, seja em brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, dispositivos e áudio e muito mais. Cartela com 2 unidades.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> ROD PA 160 KM 02, S/N	<b>Telefone:</b> (94) 9214-6262	<b>Email:</b> v7imprensaodigital@outlook.com



<b>Órgão:</b> Defensoria Pública/PA	<b>Data:</b> 08/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para a aquisição de material de consumo (EXPEDIENTE), para atender as necessidades das unidades da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pilha</b> - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 419860 - Tamanho: Palito   Modelo: Aaa   Características Adicionais: Não Recarregável   Sistema Eletroquímico: Alcalina   Tensão Nominal: 1,5 V	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:925989
	<b>Lote/Item:</b> 5/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/02/2024 09:38
	<b>Homologação:</b> 19/02/2024 09:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 2,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	RS 4,38
<b>Marca:</b> KNUP <b>Fabricante:</b> KNUP <b>Modelo:</b> KNUP <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades <b>Endereço:</b> ,		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	RS 5,81
<b>Marca:</b> GP <b>Fabricante:</b> GP <b>Modelo:</b> GP <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10X, COM TECNOLOGIA ANTI-VAZAMENTO E SISTEMA DE PRESERVAÇÃO DE ENERGIA QUE GARANTE DURABILIDADE. EMBALAGEM C/02 UNIDADES – OBS: APRESENTAR CATÁLOGO OU FOLDER DO FABRICANTE <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TR JOSE PIO, 545 <b>Nome de Contato:</b> Vera Lucia Rodrigues de Araújo <b>Telefone:</b> (91) 3204-2602 <b>Email:</b> comatel@comatel.com.br		
44.743.222/0001-70	CLASSE A COMERCIO E SERVICO LTDA	RS 6,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> AAA <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante. <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> AL SOLIPA, 54 <b>Telefone:</b> (91) 8279-3100 <b>Email:</b> vendas.classealtda@gmail.com		
50.548.641/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	RS 7,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> AAA <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante. <b>Endereço:</b> ,		
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	RS 8,00
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo:</b> AAA <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante. <b>Estado:</b> MA <b>Cidade:</b> Bacabal <b>Endereço:</b> R SARGENTO MAURICIO, 21 <b>Telefone:</b> (99) 8156-8676 <b>Email:</b> dyonny		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.854.663/0001-97 *VENCEDOR*	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 8,09
<b>Marca:</b> BAP <b>Fabricante:</b> BAP <b>Modelo:</b> BAP <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades - Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> R DAS ACACIAS, 59
<b>Nome de Contato:</b> Eliana	<b>Telefone:</b> (11) 5052-6840	<b>Email:</b> licitacao@eletroquipsp.com.br
08.683.999/0001-22	J DOS S TRINDADE EIRELI	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> X-CELL <b>Fabricante:</b> X-CELL <b>Modelo:</b> X-CELL <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades - Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Cametá	<b>Endereço:</b> TV PADRE ANTONIO FRANCO, 176
<b>Telefone:</b> (91) 9844-4457	<b>Email:</b> jtrindadecameta@gmail.com	
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo:</b> PILHA ALCALINA AAA, EMBALAGEM COM 02 UND <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades - Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ALAMEDA 07, 49
<b>Telefone:</b> (91) 3278-7254	<b>Email:</b> lancenorte@lancenorte.com	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> DURACELL <b>Fabricante:</b> DURACELL <b>Modelo:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades - Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297
<b>Telefone:</b> (91) 3223-3223	<b>Email:</b> apolocomercial@ig.com.br	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> Panasonic <b>Fabricante:</b> Panasonic <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades - Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R DOIS DE JUNHO, 19
<b>Telefone:</b> (91) 8949-3828	<b>Email:</b> tilener@hotmail.com	
06.950.565/0001-16	R PIRES COMERCIO LTDA	R\$ 17,67
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> Pilha <b>Descrição:</b> Pilha Alcalina, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades <b>Endereço:</b> ,		
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> PANASONIC <b>Fabricante:</b> PANASONIC <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades - Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> CONJUNTO EUCLIDES FIGUEIREDO , RUA C, 16
<b>Nome de Contato:</b> Werllen Higo G Teixeira	<b>Telefone:</b> (91) 3238-5480	<b>Email:</b> apgoncalves@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo:</b> elgin <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 10x, com tecnologia anti-vazamento e sistema de preservação de energia que garante durabilidade. Embalagem c/02 unidades – Obs: apresentar catálogo ou folder do fabricante.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 34.671.057/0001-34	<b>Data:</b> 05/08/2023 04:31
<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Água Azul do Norte	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO SRP, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, E UTENSÍLIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pilha alcalina AAA, palito, com 02 unidades - Pilha alcalina AAA, palito, com 02 unidades	<b>Identificação:</b> 229939
	<b>Lote/Item:</b> 1/131
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.918.645/0001-02	A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 7,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> RAYOVAC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RAYOVAC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

29.751.618/0001-75	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	R\$ 7,93
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Item 31: Umedecedor de dedos

Preço Estimado: R\$ 11,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

...

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins **Data:** 06/12/2023 10:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para o Coren-TO.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** **Molha-dedos** - Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Material Carga: Creme Atóxico , Tamanho: Único , Validade Carga: 2 Anos **SRP:** SIM

**CatMat:** 201847 - Material Base: Plástico | Material Tampa: Plástico | Material Carga: Creme Atóxico | Tamanho: Único | Validade Carga: 2 Anos **Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:926347

**Lote/Item:** /31 **Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/12/2023 11:36 **Homologação:** 21/12/2023 11:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20 **Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44 *VENCEDOR*	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 11,99
<b>Marca:</b> Maxcrl <b>Fabricante:</b> Maxcrl <b>Modelo:</b> Molha dedos <b>Descrição:</b> Molha dedos		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
		<b>Telefone:</b> (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000
		<b>Email:</b> doalencar@gmail.com
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo:</b> RADEX <b>Descrição:</b> Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Material Carga: Creme Atóxico , Tamanho: Único , Validade Carga: 2 Anos		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 504 SUL ALAMEDA 4, LT 43, 43
		<b>Telefone:</b> (63) 8403-5361
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 12,90
<b>Marca:</b> Carbrink <b>Fabricante:</b> Carbrink <b>Modelo:</b> Carbrink <b>Descrição:</b> Molha dedos – Pasta (Radex ou equivalente) Produto em forma de Creme, não tóxico, não glicerinado e não gorduroso em formato de pasta.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Quadra 104 Norte Rua Ne 09 Lote 06 Sala 10, SN
		<b>Nome de Contato:</b> O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA
		<b>Telefone:</b> (63) 3215-2601
		<b>Email:</b> oemempresarial@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 10,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 11.358.140/0001-52 **Data:** 29/08/2023 08:15

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO **Modalidade:** Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE **SRP:** NÃO

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para uso nos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Terezinha PE.. **Identificação:** N°Pregão:200132023 / UASG:982555

**Descrição:** **Molha-dedos** - Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Material Carga: Massa, Tamanho: 12, Validade Carga: 1 Ano, Características Adicionais: Contém Glicerina E Não Mancha, **Lote/Item:** /57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20 **Unidade:** Unidade

**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.330.631/0001-98 *VENCEDOR*	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo:</b> CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA <b>Descrição:</b> Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Material Carga: Massa, Tamanho: 12, Validade Carga: 1 Ano, Características Adicionais: Contém Glicerina E Não Mancha,		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Patos	<b>Endereço:</b> R ESCRITOR RUI BARBOSA, 476
		<b>Telefone:</b> (83) 9942-0044
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,97
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> MOLHA DEDOS <b>Descrição:</b> Molha-dedos - Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Material Carga: Massa, Tamanho: 12, Validade Carga: 1 Ano, Características Adicionais: Contém Glicerina E Não Mancha,		
<b>Endereço:</b> R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	<b>Email:</b> lr_distribuidora@outlook.com
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	R\$ 14,50
<b>Marca:</b> radex <b>Fabricante:</b> radex <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Molha-Dedo com 12g		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> São Luís do Quitunde	<b>Endereço:</b> R POV QUITUNDE, SN
		<b>Telefone:</b> (81) 9662-4756/ (0000) 0000-0000
		<b>Email:</b> juniorbila1@hotmail.com
41.781.662/0001-23	WILLIAN DE AMORIM ROZENDO 09016458425	R\$ 17,50
<b>Marca:</b> VALEU <b>Fabricante:</b> VALEU <b>Modelo:</b> Conforme o edital <b>Descrição:</b> Molha-Dedo com 12g		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Carpina	<b>Endereço:</b> R ANTONIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, 596
		<b>Telefone:</b> (81) 3622-1401
		<b>Email:</b> contato.primehouse@outlook.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 82.963.216/0001-17	<b>Data:</b> 21/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de material escolar e de expediente para a rede municipal de ensino fundamental e infantil, e demais secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Molha-dedos - Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Material Carga: Creme Atóxico , Tamanho: 12 , Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha	<b>Identificação:</b> N°Pregão:732023 / UASG:988349
<b>CatMat:</b> 245461 - Material Base: Plástico   Material Tampa: Plástico   Material Carga: Creme Atóxico   Tamanho: 12   Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2023 15:53
	<b>Homologação:</b> 31/08/2023 16:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.407.727/0001-00 *VENCEDOR*	M. J. DA ROSA	R\$ 7,99
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo:</b> MOLHA DEDO <b>Descrição:</b> MOLHA DEDO		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Sombrio	<b>Endereço:</b> R JOAO QUARTIEIRO, 139
	<b>Nome de Contato:</b> RAFAEL	<b>Telefone:</b> (48) 3533-0471
		<b>Email:</b> distri.mm@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.928.935/0001-20	HAYA INFORMATICA LTDA					R\$ 9,00
<b>Marca:</b> MAX CRILL <b>Fabricante:</b> MAX CRILL <b>Modelo:</b> MAX CRILL <b>Descrição:</b> MOLHA DEDO (UMIDIFICADOR DE DEDO EM PASTA), ATÓXICO, 12G						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Sombrio	<b>Endereço:</b> AV GETULIO VARGAS, 15				
14.419.497/0001-91	J.C. DA S. SANTOS					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Material Carga: Creme Atóxico , Tamanho: 12 , Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Sombrio	<b>Endereço:</b> V LATERAL DA BR 101 PREFEITO SANTELMO BORBA, 5490	<b>Telefone:</b> (48) 9994-4927			
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA					R\$ 11,04
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo:</b> MASTER <b>Descrição:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cornélio Procopio	<b>Endereço:</b> RUA JOSE SALES, 33	<b>Telefone:</b> (43) 9653-0114	<b>Email:</b> jdcomercioatacadista@gmail.com		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE					R\$ 11,04
<b>Marca:</b> CARBRINK <b>Fabricante:</b> CARBRINK <b>Modelo:</b> CARBRINK <b>Descrição:</b> "MOLHA DEDO (UMIDIFICADOR DE DEDO EM PASTA), ATÓXICO, 12G."						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R ANTONIO RIBEIRO, 68	<b>Nome de Contato:</b> Priscila Rauber Hengemuhle	<b>Telefone:</b> (51) 3226-3910	<b>Email:</b> papelariaaparecida@terra.com.br	
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA					R\$ 11,04
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> MOLHA DEDO (UMIDIFICADOR DE DEDO EM PASTA), ATÓXICO, 12G.						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Orleans	<b>Endereço:</b> RUA XV DE NOVEMBRO, 31	<b>Telefone:</b> (48) 3466-2769	<b>Email:</b> suporte@ancs.com.br		
46.192.330/0001-27	DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 11,04
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo:</b> MOLHA DEDO <b>Descrição:</b> MOLHA DEDO						
<b>Endereço:</b> ,						
85.277.796/0001-87	MATESC LIVRARIA E PAPELARIA LTDA					R\$ 11,04
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> MOLHA DEDO 12G <b>Descrição:</b> MOLHA DEDO (UMIDIFICADOR DE DEDO EM PASTA), ATÓXICO, 12G. MARCA: BRW						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.639.746/0001-33	TECHTUDO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 11,04		
<b>Marca:</b> CARBRINK <b>Fabricante:</b> CARBRINK <b>Modelo:</b> 12G <b>Descrição:</b> MOLHA DEDO (UMIDIFICADOR DE DEDO EM PASTA), ATÓXICO, 12G.				
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Sombrio	<b>Endereço:</b> RUA PREFEITO FIORAVANTE MINATO, 750	<b>Telefone:</b> (48) 9990-5582	<b>Email:</b> jocapavei@hotmail.com

46.981.380/0001-93	46.981.380 JOSE RUBERTO DA CUNHA SOBRINHO	R\$ 11,04
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo:</b> 12 GRAMAS <b>Descrição:</b> MOLHA DEDO (UMIDIFICADOR DE DEDO EM PASTA), ATÓXICO, 12G.		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 32: Estilete grande 18 mm retrátil 6",

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,88      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Corpo injetado, Lâmina fabricada em aço carbono temperado, Dispositivo para travar a lâmina. Tamanho 18mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 7,04

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 15/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo, para atender as atividades administrativas e, de campo nas propriedades dos produtores rurais contemplados pelo programa Território Sustentável do município de Belém..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estilete - Estilete Tipo: Lâmina Retrátil , Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado , Características Adicionais: Com Trava De Segurança	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 485372 - Tipo: Lâmina Retrátil   Espessura: 18 MM   Material Corpo: Emborrachado   Características Adicionais: Com Trava De Segurança	<b>Identificação:</b> NºPregão:972023 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2024 11:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 7,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> GOLLER <b>Fabricante:</b> GOLLER <b>Modelo:</b> Lâminas largas para estilete <b>Descrição:</b> Lâminas largas para estilete (18 milímetros -cx 10 unid)		
<b>Endereço:</b> ,		

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,08		
<b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> KAZ <b>Modelo:</b> KAZ <b>Descrição:</b> LÂMINAS LARGAS PARA ESTILETE (18 MILÍMETROS - CX 10 UNID)				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R MARECHAL DEODORO, 37	<b>Telefone:</b> (91) 3711-7644	<b>Email:</b> progresso2019.nei@gmail.com



<b>CNPJ:</b> 09.625.717/0001-01	<b>Data:</b> 02/10/2023 10:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de expediente para o 51º BIS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Estilete - Estilete Material Corpo: Emborrachado , Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil , Características Adicionais: Com Trava De Segurança	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:160160
<b>CatMat:</b> 485372 - Tipo: Lâmina Retrátil   Espessura: 18 MM   Material Corpo: Emborrachado   Características Adicionais: Com Trava De Segurança	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/10/2023 15:00
	<b>Homologação:</b> 25/10/2023 16:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.663.637/0001-05 *VENCEDOR*	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI  Marca: kala Fabricante: kala Modelo: 18mm Descrição: ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA DE SEGURANÇA  Estado: AM    Cidade: Manaus    Endereço: AVENIDA COSME FERREIRA, 6138    Nome de Contato: Ricardo    Telefone: (92) 98854-2789    Email: licitacoes.pferragens@gmail.com	RS 6,99
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA  Marca: LEOARTE Fabricante: LEONORA Modelo: ESTILETE LARGO EMBORRACHADO Descrição: ESTILETE TIPO: LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA.  Estado: GO    Cidade: Goiânia    Endereço: R T39, 64    Telefone: (62) 3586-9800    Email: stylluspapeis@globo.com	RS 7,56
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999  Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: ESTILETE TIPO: LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA.  Estado: PR    Cidade: Londrina    Endereço: R JORGE VELHO, 117    Telefone: (43) 3339-3346    Email: gda.guilherme@hotmail.com	RS 7,86
31.810.100/0001-07	PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS EIRELI  Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Estilete Descrição: ESTILETE TIPO: LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA.  Estado: RJ    Cidade: Rio de Janeiro    Endereço: R SARGENTO SILVA NUNES, 00147    Telefone: (21) 2215-8160    Email: parosape@gmail.com	RS 7,86
11.288.099/0001-95	AB SERVICOS E COMERCIO LTDA  Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: não se aplica Descrição: Estilete Material Corpo: Emborrachado , Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil , Características Adicionais: Com Trava De Segurança  Endereço: ,	RS 7,86



<b>CNPJ:</b> 05.125.992/0001-05	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Estilete desenho - Estilete Desenho Material Corpo: Alumínio , Largura Lâmina: 18 MM, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe De Pressão , Características Adicionais: Dispensa Para Armazenamento De Laminas , Tipo Lâmina: Retrátil	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:980547
<b>CatMat:</b> 461125 - Material Corpo: Alumínio   Largura Lâmina: 18 MM   Tipo Lâmina: Retrátil   Tipo Fixação Lâmina: Encaixe De Pressão   Características Adicionais: Dispensa Para Armazenamento De Laminas	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/05/2023 10:35
	<b>Homologação:</b> 15/06/2023 15:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	RS 6,00
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo:</b> JOCAR <b>Descrição:</b> Estilete Largo Grande, com corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
		<b>Telefone:</b> (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121
		<b>Email:</b> mangas-al@hotmail.com
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	RS 6,49
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> ESTILETE <b>Descrição:</b> ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINAS		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ALAMEDA N S 7, 35
		<b>Telefone:</b> (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228
		<b>Email:</b> conthabil.assessoria20@gmail.com
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	RS 6,49
<b>Marca:</b> VMP <b>Fabricante:</b> VMP <b>Modelo:</b> ESTILETE <b>Descrição:</b> Estilete Desenho Material Corpo: Alumínio , Largura Lâmina: 18 MM, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe De Pressão , Características Adicionais: Dispensa Para Armazenamento De Laminas , Tipo Lâmina: Retrátil		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47
		<b>Telefone:</b> (91) 8767-0637
		<b>Email:</b> matestc2010@hotmail.com
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	RS 15,00
<b>Marca:</b> FERTAK <b>Fabricante:</b> FERTAK <b>Modelo:</b> FERTAK <b>Descrição:</b> Estilete Largo Grande, com corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para se-paração dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina,		
<b>Endereço:</b>		
,		



Preço Estimado: R\$ 32,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,87

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 31,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 16/01/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e escritório, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.515317/2023-00..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 104 UN, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Tipo Capa: Dura , Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material Folhas: Papel Ofsete	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:929069
<b>CatMat:</b> 483473 - Quantidade Folhas: 104 UN   Comprimento: 216 MM   Largura: 154 MM   Tipo Capa: Dura   Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê   Gramatura Folhas: 63 G/M2   Material Folhas: Papel Ofsete	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/01/2024 08:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.635.021/0001-34 *VENCEDOR*	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 30,50
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FLS 153mmX216mm		
<b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> São José do Egito <b>Endereço:</b> R DOM JOSE PEREIRA ALVES, 135 <b>Telefone:</b> (87) 3844-2909 <b>Email:</b> alberico.brito@hotmail.com		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 31,00
<b>Marca:</b> BAAG <b>Fabricante:</b> BAAG <b>Modelo:</b> LIVRO PROTOCOLO 100 FLS <b>Descrição:</b> Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 104 UN, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Tipo Capa: Dura , Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material Folhas: Papel Ofsete		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Guarulhos <b>Endereço:</b> RUA SANTA VITORIA, 123 <b>Telefone:</b> (87) 3762-0445 <b>Email:</b> silvandro_diego@hotmail.com		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 31,00
<b>Marca:</b> TAMOIO <b>Fabricante:</b> TAMOIO <b>Modelo:</b> TAMOIO <b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FLS 153mmX216mm		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Londrina <b>Endereço:</b> R JORGE VELHO, 117 <b>Telefone:</b> (43) 3339-3346 <b>Email:</b> gda.guilherme@hotmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 34,61**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

**Descrição:** Livro protocolo - Material: Papel Off-Set, Quantidade Folhas: 104 FL, Comprimento: 216 MM, Largura: 153 MM, Tipo Capa: Dura, Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Material Capa: Papelão, Gramatura Folhas: 54 G/M2,

**CatMat:** 248739 - Material: Papel Off-Set | Quantidade Folhas: 104 FL | Comprimento: 216 MM | Largura: 153 MM | Tipo Capa: Dura | Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente | Material Capa: Papelão | Gramatura Folhas: 54 G/M2

**Data:** 29/08/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:382023 / UASG:980543

**Lote/Item:** /66

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/10/2023 09:11

**Homologação:** 13/11/2023 12:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI  Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: padrao Descrição: Material: Papel Off-Set, Quantidade Folhas: 104 FL, Comprimento: 216 MM, Largura: 153 MM, Tipo Capa: Dura, Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Material Capa: Papelão, Gramatura Folhas: 54 G/M2,	R\$ 22,23		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Domingos do Capim	<b>Endereço:</b> RODOVIA PA 127, SN	<b>Telefone:</b> (91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	<b>Email:</b> zequias.chaves@hotmail.com

49.507.398/0001-46 COMERCIAL MARAMBAIA LTDA

R\$ 46,99

Marca: TILIBRA  
Fabricante: TILIBRA  
Modelo: NACIONAL

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA; com 104 folhas internas em papel off-set 63 grs, capa e contra capa em papelão 700 grs.

Endereço:

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais semaf, semsa, semteps, semagri, semovi, semat, semed e fundeb do municipio de belterra-pa

**Descrição:** Livro protocolo - Livro protocolo

**Data:** 02/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 05054861000176-1-000230-2023

**Lote/Item:** 1/67

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/11/2023 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 280

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
21.361.181/0001-51 *VENCEDOR*	EDINHO SILVA DE AGUIAR  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 33,00		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779	<b>Telefone:</b> (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	<b>Email:</b> nortedistribuidora20@gmail.com



## Item 34: Grampo trilho Metal (50Unidade)

Preço Estimado: R\$ 28,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,80

Quantidade

Descrição

Observação

100 Caixas

...

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 30,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ**Data:** 29/08/2023 08:00**Objeto:** Registro e preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112023 / UASG:980531**Lote/Item:** /59**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Grampo trilho encadernador - Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 MM, Cor: Branca,**Adjudicação:** 18/09/2023 08:22**CatMat:** 480898 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR**Homologação:** 26/09/2023 14:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 390**Unidade:** Caixa 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.823.145/0001-80

K SASAMOTO EIRELI

R\$ 30,00

**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo:** BACCHI**Descrição:** Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 MM, Cor: Branca,**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Santa Maria do Pará

AV BERNARDO SAYAO, 1045

(91) 3442-2354/ (91) 8220-2822

agrosasamoto@gmail.com

33.341.536/0001-20

A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

R\$ 30,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:** CIS**Fabricante:** CIS**Modelo:** GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO - Especificaçã**Descrição:** GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO - Especificação : 80MM CX C/ 50 UNIDADES**Endereço:**

,

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 27,84***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELÉTRICOS, TINTAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ  
**Descrição:** GRAMPO TRILHO METAL CX C/50 - GRAMPO TRILHO METAL CX C/50

**Data:** 06/03/2024 09:01  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 004-2024-ITAITUBA-PA-CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 35/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Itaituba <b>Endereço:</b> ROD TRANSAMAZONICA, 1035A <b>Telefone:</b> (93) 9194-2764 <b>Email:</b> eroliveiraservicos@outlook.com	R\$ 27,84
31.647.838/0001-03	E. BARCELAR PEREIRA EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Itaituba <b>Endereço:</b> AVENIDA ARAMANAHY COUTO, 937 <b>Telefone:</b> (93) 3518-0000	R\$ 27,84
48.913.415/0001-82	MARCOS R DE MORAIS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 27,84
12.943.432/0001-15	R F SARMENTO COMERCIO E SERVICOS  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Itaituba <b>Endereço:</b> R R SDO, 15 <b>Telefone:</b> (93) 3518-4445/ (93) 9125-7577 <b>Email:</b> shopinfocelitb@hotmail.com	R\$ 27,84

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 28,57**

*Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTEL

**Objeto:** Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente em Geral, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

**Descrição:** GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS - GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS

**Data:** 12/07/2023 09:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 0017-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 71/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 325

**Unidade:** CAIXA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.200.014/0001-36 *VENCEDOR*	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 26,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Portel	<b>Endereço:</b> AVENIDA SANTOS DUMONT, 30
		<b>Telefone:</b> (96) 8100-3476
		<b>Email:</b> flashgas@terra.com.br
39.970.044/0001-80	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI	R\$ 28,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 28,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Breves	<b>Endereço:</b> R DR. ASSIS, 189
		<b>Telefone:</b> (91) 3783-1639

Item 35: Perfurador de folhas 40fl perfura até 40 folhas, resistente, alta durabilidade, perfurador 2 furos

Preço Estimado: R\$ 50,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 50,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	...	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 52,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE TEOFILLO OTONI/MG

**Data:** 23/10/2023 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TEOFILLO OTONI/MG.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** PERFURADOR METALICO MINIMO 40 FOLHAS DIAMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DO FUROS 80MM - PERFURADOR METALICO MINIMO 40 FOLHAS DIAMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DO FUROS 80MM

**Identificação:** 73489

**Lote/Item:** 154/154

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.609.906/0001-69 *VENCEDOR*	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Maringá <b>Endereço:</b> AV CARNEIRO LEAO, 902 <b>Nome de Contato:</b> SIMONE <b>Telefone:</b> (44) 3024-4090 <b>Email:</b> recepcamaaringa@ativaatacado.com.br	R\$ 38,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Araxá <b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 <b>Nome de Contato:</b> LAZARO BEZERRA SOARES <b>Telefone:</b> (34) 3662-1887 <b>Email:</b> lazarobsoares@hotmail.com	R\$ 39,00
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Londrina <b>Endereço:</b> R JORGE VELHO, 117 <b>Telefone:</b> (43) 3339-3346 <b>Email:</b> gda.guilherme@hotmail.com	R\$ 40,00
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R EDMAR COLINI FERREIRA, 46 <b>Telefone:</b> (31) 3318-0376 <b>Email:</b> avenida.bh@terra.com.br	R\$ 49,80
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 55,04
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> MARIA DE LOURDES LEITE, 48 <b>Telefone:</b> (37) 3231-0862 <b>Email:</b> licitacao@parapel.com.br	R\$ 79,00
23.828.568/0001-09	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Teófilo Otoni <b>Endereço:</b> R ALTAMIRO NUNES LEITE, 231 <b>Telefone:</b> (33) 3523-4789 <b>Email:</b> leo1ferraz@gmail.com	R\$ 85,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 220,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Porteirinha	R BENJAMIN CONSTANT, 175	(38) 3831-1539	somargestaocontabil@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AXIXÁ/MA	<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE E LIMPEZA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AXIXÁ-MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Perfurador de papel de mesa - Perfurador de papel de mesa, material em aço, tamanho médio, 2 furos, capacidade para perfurar até 40 folhas (referente a papel 75g/m²) com alta durabilidade.	<b>Identificação:</b> 73755
	<b>Lote/Item:</b> 1/138
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.614.298/0001-07	R R BARBOSA VIANA	R\$ 46,63
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Tris <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> S/M <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	<b>Data:</b> 17/07/2023 08:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCOLARES E CORRELATOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE E O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RIO DO SUL.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Perfurador 2 furos, capacidade de perfurar atÃ 40 folhas. - Perfurador 2 furos, capacidade de perfurar atÃ 40 folhas.	<b>Identificação:</b> 19811_0922023
	<b>Lote/Item:</b> 172/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 42,00			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LYKE <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Santo Amaro da Imperatriz	RUA AUGUSTO PEDRO SCHMITT, 20	CAMILA	(48) 8472-0300	jmpapelariasc@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 42,90			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> AV FARROUPILHA, 153	<b>Telefone:</b> (99) 9999-9999		
20.315.493/0001-66	SILVANI ALTINO DE FRANCA	R\$ 51,90			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Indaial	<b>Endereço:</b> R ARNOLDO FRITZ, 609	<b>Telefone:</b> (47) 3334-6822	<b>Email:</b> silvanidefranca@hotmail.com	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 52,99			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	<b>Nome de Contato:</b> Andre	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2900	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 54,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148	<b>Nome de Contato:</b> KLEBER MACHADO	<b>Telefone:</b> (49) 3191-1318	<b>Email:</b> licitacao.newhomemoveis@gmail.com
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 58,99			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Itapema	<b>Endereço:</b> RUA 226, ESQ. COM 2* AVENIDA, 263	<b>Telefone:</b> (47) 3517-0833	<b>Email:</b> vendas@emporiumforhome.com.br	

#### Item 36: Fita adesiva 45mmx30cm

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

50 Unidades

...

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Construção, visando atender às necessidades de manutenção do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

**Descrição:** Fita adesiva - Material: Papel Crepado, Tipo: Silver Tape, Largura: 45 MM,

Comprimento: 25 M, Cor: Prata, Aplicação: Multiuso,

**CatMat:** 485169 - Material: Papel Crepado | Tipo: Silver Tape | Largura: 45 MM | Comprimento: 25 M | Cor: Prata | Aplicação: Multiuso

**Data:** 27/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 362023 / UASG: 160171

**Lote/Item:** /76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/01/2024 11:34

**Homologação:** 31/01/2024 17:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.615.125/0001-26 *VENCEDOR*	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 4,98
<b>Marca:</b> ATLAS <b>Fabricante:</b> ATLAS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Fita adesiva crepe 25x50mm.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> R ANGELICA, 510
<b>Nome de Contato:</b> JOEL		<b>Telefone:</b> (93) 99128-1205
<b>Email:</b> jaa.amaral@yahoo.br		
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> KORETECH <b>Fabricante:</b> KORETECH <b>Modelo:</b> KORETECH <b>Descrição:</b> Fita adesiva CREPE 25mmx50m		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R PIRAMBOIA, 201
<b>Telefone:</b> (11) 4752-8037		<b>Email:</b> administrativo1@dmlux.com.br
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 7,33
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo:</b> ADERE <b>Descrição:</b> Fita adesiva crepe 25x50mm.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R PADRE DEHON, 3300
<b>Nome de Contato:</b> Salezio		<b>Telefone:</b> (41) 3042-2516
<b>Email:</b> chevrolemais@hotmail.com		
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 8,60
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo:</b> 3M <b>Descrição:</b> Fita adesiva - Material: Papel Crepado, Tipo: Silver Tape, Largura: 45 MM, Comprimento: 25 M, Cor: Prata, Aplicação: Multiuso,		
<b>Endereço:</b> ,		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 18,20
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo:</b> ADERE <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA CREPE 25X50MM.		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 29/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita adesiva - Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483450 - Material: Polipropileno Transparente   Tipo: Monoface   Largura: 45 MM   Comprimento: 100 M   Cor: Incolor   Aplicação: Multiuso	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382023 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/10/2023 09:09
	<b>Homologação:</b> 13/11/2023 11:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.550
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,50
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> P EMPACOTAMENTO <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO Especificação : transparente 48mmx50m					
<b>Endereço:</b> R DOUTOR BRAGANCA, 3200		<b>Nome de Contato:</b> Rodrigo dos Santos	<b>Telefone:</b> (91) 2123-8071	<b>Email:</b> formix27@hotmail.com	
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,70
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo:</b> Fita adesiva <b>Descrição:</b> Fita adesiva: Descrição: Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso,					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Oeiras do Pará	<b>Endereço:</b> R MAGALHAES BARATA, S/N	<b>Telefone:</b> (91) 9129-4726	<b>Email:</b> toninho.morais@hotmail.com	
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI				R\$ 5,75
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Adelbras <b>Fabricante:</b> Adelbras <b>Modelo:</b> padrao <b>Descrição:</b> Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso,					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Domingos do Capim	<b>Endereço:</b> RODOVIA PA 127, SN	<b>Telefone:</b> (91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	<b>Email:</b> zequias.chaves@hotmail.com	
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA				R\$ 10,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> PLASTICO <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO; transparente 48mmx50m					
<b>Endereço:</b> ,					
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 12,00
<b>Marca:</b> KAZAN <b>Fabricante:</b> KAZAN COM. IMP. E EXP. LTDA <b>Modelo:</b> FITA <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO Especificação : transparente 48mmx50m VALIDADE: INDETERMINADA MARCA: KAZ FABRICANTE: KAZAN COM. IMP. E EXP. LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DOZE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: DEZOITO MIL E SEIS CENTOS REAIS					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Miguel do Guamá	<b>Endereço:</b> AV MAGALHAES BARATA, 138	<b>Nome de Contato:</b> JANILSON MOREIRA LACERDA	<b>Telefone:</b> (91) 3446-2994	<b>Email:</b> melta@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 7,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	<b>Data:</b> 03/08/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição Equipamentos de Proteção Individual - EPI..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita - Fita Material: Dorso Polietileno Prata/Trama Tecido Algodão , Largura: 45 MM, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Adesivo À Base Resina E Borracha , Aplicação: Ar Condicionado Split , Tipo: Monoface , Resistência Temperatura: Até 90 °	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 374160 - Material: Dorso Polietileno Prata/Trama Tecido Algodão   Largura: 45 MM   Comprimento: 5 M   Características Adicionais: Adesivo À Base Resina E Borracha   Aplicação: Ar Condicionado Split   Tipo: Monoface   Resistência Temperatura: Até 90 °C	<b>Identificação:</b> NºPregão:352023 / UASG:925448
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/11/2023 15:55
	<b>Homologação:</b> 05/12/2023 08:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.981.138/0001-02 *VENCEDOR*	M DA S RODRIGUES EIRELI	RS 7,98		
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: KALIPSO Descrição: FITA AUTOADESIVA, PRODUZIDA COM GAZE CIRÚRGICA 100% ALGODÃO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA; ESPESSURA 0,22 MM; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO 35N/CM; ALONGAMENTO 6%; COR VERDE				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV MAURITI, 1380	Telefone: (41) 4141-4141	
30.746.824/0001-76	A.T.M.S.ABUD	RS 8,90		
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Modelo: AAAA Descrição: Fita Material: Dorso Polietileno Prata/Trama Tecido Algodão , Largura: 45 MM, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Adesivo À Base Resina E Borracha , Aplicação: Ar Condicionado Split , Tipo: Monoface , Resistência Temperatura: Até 90 °				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO, 946	Telefone: (91) 8341-1000	Email: contato@nzepis.com.br

Item 37: Bloco adesivo colorido (lembrete). Especificações: - Medidas:

Preço Estimado: R\$ 14,16 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,16      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	75x75mm, Quantidade de folhas 400 folhas, 80 folhas por cor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 15,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20	<b>Data:</b> 01/01/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Contrato de aquisição de materiais de expediente conforme descrito	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447926 - Material: Papel   Cor: Amarela   Largura: 76 MM   Comprimento: 102 MM   Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It   Quantidade Folhas: 100 UN	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 23/2023 / UASG: 389485
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Bloco 400,00 FL
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
22.115.618/0001-30 *VENCEDOR*	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	RS 15,64			
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV LUSITANIA, 306	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (21) 4108-5037	Email: centurion.licitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 13,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU/SP  
**Descrição:** BLOCO DE NOTAS ADESIVAS , COLORIDO 47,6 MM X 47,6 MM, 400 FOLHAS - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS , COLORIDO 47,6 MM X 47,6 MM, 400 FOLHAS

**Data:** 11/10/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00012523  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 11/12/2023 00:00  
**Fonte:** 187.9.146.42:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 508  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.042.895/0001-16 *VENCEDOR*	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 13,40

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTEL  
**Objeto:** Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente em Geral, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA  
**Descrição:** BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO - BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO

**Data:** 12/07/2023 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 0017-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 69/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 1.379  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.970.044/0001-80 *VENCEDOR*	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 13,00

41.200.014/0001-36 W. O.DO NASCIMENTO LTDA R\$ 13,45  
**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** PA **Cidade:** Portel **Endereço:** AVENIDA SANTOS DUMONT, 30 **Telefone:** (96) 8100-3476 **Email:** flashgas@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 13,45	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Breves	<b>Endereço:</b> R DR. ASSIS, 189	<b>Telefone:</b> (91) 3783-1639

Item 38: Tecido TNT rolo, com 50 metros cores sortidas

Preço Estimado: R\$ 152,20 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 152,20    Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,20

Quantidade	Descrição	Observação
15 Rolos	...	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 152,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 11.569.190/0001-89	<b>Data:</b> 29/05/2023 09:00
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) de empresa especializada em fornecimento de matérias de decoração para o SÃO JOÃO, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor azul - Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor azul	<b>Identificação:</b> 64324
	<b>Lote/Item:</b> 6/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> ROLOS
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.714.931/0001-02 *VENCEDOR*	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 152,20	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Açailândia	<b>Endereço:</b> R 26, 83/84	<b>Telefone:</b> (99) 9171-1528
			<b>Email:</b> gilsonpires@live.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 152,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 11.569.190/0001-89	<b>Data:</b> 29/05/2023 09:00
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) de empresa especializada em fornecimento de matérias de decoração para o SÃO JOÃO, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor verde - Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor verde	<b>Identificação:</b> 64324
	<b>Lote/Item:</b> 2/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> ROLOS
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.714.931/0001-02 *VENCEDOR*	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 152,20	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Açailândia	<b>Endereço:</b> R 26, 83/84	<b>Telefone:</b> (99) 9171-1528	<b>Email:</b> gilsonpires@live.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 152,20**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>CNPJ:</b> 11.569.190/0001-89	<b>Data:</b> 29/05/2023 09:00
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) de empresa especializada em fornecimento de matérias de decoração para o SÃO JOÃO, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor vermelho - Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor vermelho	<b>Identificação:</b> 64324
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> ROLOS
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.714.931/0001-02 *VENCEDOR*	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 152,20	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Açailândia	<b>Endereço:</b> R 26, 83/84	<b>Telefone:</b> (99) 9171-1528	<b>Email:</b> gilsonpires@live.com	

**Item 39: Pistola de cola quente grande**

Preço Estimado: R\$ 35,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 35,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	...	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 34,18**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Município de Alto Alegre do Maranhão	<b>Data:</b> 03/05/2024 15:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Pistola de cola quente 20w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; - Pistola de cola quente 20w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; papel, plástico, madeira e outros. Dimensão 160x140x3,5mm bivolt.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 26208_042024
	<b>Lote/Item:</b> 2/220
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 119
	<b>Unidade:</b> Und
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
42.924.919/0001-11 *VENCEDOR*	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 34,18		
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PISTOLA <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Caxias	<b>Endereço:</b> ROD MA-034, 125	<b>Telefone:</b> (99) 8834-5777	<b>Email:</b> admmaxdistribuidoraltda@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 38,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 04/10/2023 16:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pistola de cola quente grande - Pistola de cola quente grande	<b>Identificação:</b> 21748_0472023
	<b>Lote/Item:</b> 77/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> unid
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
24.120.004/0001-71 *VENCEDOR*	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,35		
<b>Marca:</b> MISAKI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MISAKI <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Brejo	<b>Endereço:</b> ROD BR 230, 67	<b>Telefone:</b> (98) 3333-3333	<b>Email:</b> contabilidadeavanti@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 34,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.612.525/0001-40	<b>Data:</b> 31/05/2023 08:30
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais, tecidos e adereços para organização de danças e apresentações culturais e folclóricas diversas do Município de Buriticupu/MA.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt. - Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt.	<b>Identificação:</b> 64942
	<b>Lote/Item:</b> 62/62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.473.843/0001-90 *VENCEDOR*	R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI	R\$ 34,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Florianópolis	<b>Endereço:</b> Q E, 17	<b>Telefone:</b> (89) 9972-9213/ (89) 9444-9205



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 34,06
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com	
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS				R\$ 44,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MA	Davinópolis	AVENIDA FERRADURA, 10	(99) 9130-2002	trevocom.representacoes@gmail.com	

Item 40: Bastão de cola quente grosso Kg

Preço Estimado: R\$ 71,24 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 71,24      Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,24

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	...	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 70,72

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL RONDONOPOLIS	<b>Data:</b> 16/04/2024 21:34
<b>Objeto:</b> Materiais para compor kit da Situação de Aprendizagem para aplicação na Turma EPT TEC.142.021 Eletrotécnica.	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> REFIL PARA COLA QUENTE, BASTAO GROSSO, PACOTE COM 1 KG. - REFIL PARA COLA QUENTE, BASTAO GROSSO, PACOTE COM 1 KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 11229-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.013.650/0001-08	COMERCIAL FORS LTDA				R\$ 70,72
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MT	Rondonópolis	AV BANDEIRANTES, 2096	(66) 3411-1929/ (66) 9647-4379	financeiro@papelariaperpetuosocorro.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 71,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE IBIPORA

**Data:** 03/10/2023 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONFEÇÃO E MANUTENÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA PARA O NATAL 2023 DE IBIPORÃ

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - Características mínimas:**  
**Semitransparente. Dimensões: 11,2 mm x 30 cm. Pacote com 50 unidades. -**  
BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - Características mínimas: Semitransparente.  
Dimensões: 11,2 mm x 30 cm. Pacote com 50 unidades.

**Identificação:** 62-2023-IBIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 14/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 40

**Unidade:** PACOTE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.683.888/0001-09 *VENCEDOR*	JPLED LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 58,00
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Lages <b>Endereço:</b> R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148 <b>Nome de Contato:</b> KLEBER MACHADO <b>Telefone:</b> (49) 3191-1318 <b>Email:</b> licitacao.newhomemoveis@gmail.com	R\$ 58,39
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cambé <b>Endereço:</b> R DOMINGOS JORGE VELHO, 966 <b>Nome de Contato:</b> ALDENIR <b>Telefone:</b> (43) 3062-0970 <b>Email:</b> hernandesecia@hotmail.com	R\$ 59,00
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Candió <b>Endereço:</b> AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458 <b>Telefone:</b> (42) 3638-2047 / (42) 3638-1175 <b>Email:</b> melaniaaviamentos@hotmail.com	R\$ 82,99
28.534.152/0001-93	SELANE DENOBI MARQUEZETTI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Ibiporã <b>Endereço:</b> 11A AVENIDA SANTOS DUMONT, 954 <b>Telefone:</b> (43) 3158-5266 / (43) 3258-5266 <b>Email:</b> ibitintas@yahoo.com.br	R\$ 83,00
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Espumoso <b>Endereço:</b> AV ANGELO MACALOS, 309 - <b>Telefone:</b> (54) 3383-2388 <b>Email:</b> instalart.espumoso@hotmail.com	R\$ 87,95



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 35.050.756/0001-20	<b>Data:</b> 11/07/2023 13:09
<b>Órgão:</b> Fortim	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG - BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG	<b>Identificação:</b> 020601_2023_pmf_srp
	<b>Lote/Item:</b> 10/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.153.886/0001-52 *VENCEDOR*	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	R\$ 72,00
<b>Marca:</b> CIS		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

## Item 41: Caixa Triplica Articulada material de Plástico

Preço Estimado: R\$ 114,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,58

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	...	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 29/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa correspondência - Material: Acrílico, Cor: Fumê, Tipo: Tripla, Comprimento: 370 MM, Largura: 260 MM, Altura: 50 MM, Características Adicionais: Articulação Em Acrílico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 336564 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:382023 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /218
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/10/2023 09:22
	<b>Homologação:</b> 13/11/2023 12:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 119,35
<b>Marca:</b> jojofuny		
<b>Fabricante:</b> jojofuny		
<b>Modelo:</b> padrao		
<b>Descrição:</b> Material: Acrílico, Cor: Fumê, Tipo: Tripla, Comprimento: 370 MM, Largura: 260 MM, Altura: 50 MM, Características Adicionais: Articulação Em Acrílico,		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	São Domingos do Capim	RODOVIA PA 127, SN
		<b>Telefone:</b>
		(91) 9123-9225 / (91) 9994-5284
		<b>Email:</b>
		zequias.chaves@hotmail.com



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 113,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA	<b>Data:</b> 14/03/2024 13:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Fornecimento de Material de Expediente para Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa correspondencia em acrílico tripla - Caixa correspondencia em acrílico tripla	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 06988976000109-1-000009-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1339379
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unid
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.317.812/0001-54 *VENCEDOR*	LSMT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 113,38
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 111,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 34.845.040/0001-56	<b>Data:</b> 10/08/2023 11:23
<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Paragominas	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRÍLICO. Especificação: polipropileno cristal móvel, resistente, medindo 18,5 x 26,7 x 36,8 cm, com 3 compartimentos tamanho A4, cor cristal. A etiqueta deverá estampar no rótulo o nome do fabricante. - CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRÍLICO. Especificação: polipropileno cristal móvel, resistente, medindo 18,5 x 26,7 x 36,8 cm, com 3 compartimentos tamanho A4, cor cristal. A etiqueta deverá estampar no rótulo o nome do fabricante.	<b>Identificação:</b> 249711
	<b>Lote/Item:</b> 1/83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 *VENCEDOR*	J M POZZER EIRELI	R\$ 111,00
<b>Marca:</b> DELLO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> DELLO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



Preço Estimado: R\$ 34,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	...	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 37,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA	<b>Data:</b> 14/03/2024 13:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Fornecimento de Material de Expediente para Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Papel vergê branco. Pacote c/50 unidades - Papel vergê branco. Pacote c/50 unidades	<b>Identificação:</b> 06988976000109-1-000009-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1339474
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pct
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.317.812/0001-54 *VENCEDOR*	LSMT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 37,53
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 32,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI	<b>Data:</b> 06/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> EMEI DANIELLE - MATERIAL DE USO DIARIO - SERÁ UTILIZADO PARA ATENDER A DEMANDA ESCOLAR PEDAGÓGICA E ADMINISTRATIVA NESTE ANO LETIVO DE 2024	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGE C/50 - PAPEL VERGE C/50	<b>Identificação:</b> 00000224
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> 179.191.11.10:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.697.228/0001-19 *VENCEDOR*	JOAO AP BERTONI	R\$ 32,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Dracena	RUA JOAQUINA MARIA ANDRE, 301
		<b>Telefone:</b>
		(18) 3821-4168 / (18) 9785-2826



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Mauá - SP	<b>Data:</b> 08/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO ESCOLAR – ATRAVÉS DE ATA REGISTRO DE PREÇOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Papel verge A4 180grs pacote com 50 fls - Papel verge A4 180grs pacote com 50 fls	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 23982_1142023
	<b>Lote/Item:</b> 5/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 3.265
	<b>Unidade:</b> Pct
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.042.793/0001-35 *VENCEDOR*	FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 33,01
<b>Marca:</b> ROMITEC		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> ROMITEC		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA PASQUALE MONTANI, 8
		<b>Telefone:</b> (11) 3229-1288
		<b>Email:</b> bruno@eteccontabilidade.com.br

## Item 43: Grampeador de Madeira, tipo pistola, grampo 106/6

Preço Estimado: R\$ 118,94 (um)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,94

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

...

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC	<b>Data:</b> 16/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> O presente Edital tem como objeto o registro de preços para aquisição de materiais de expediente e de materiais didáticos pedagógicos - com o objetivo de atender as demandas das unidades escolares pertencentes à rede municipal de ensino por meio de sua Secretaria de Educação e Esportes, bem como as demais secretarias, fundos e autarquias municipais, a citar: Assistência Social, Desenvolvimento Econômico, Agropecuário, Pesca e Meio Ambiente, Administração e Finanças, Obras, Saúde e Gabinete do Pr	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Grampeador manual Ideal para fixacao de materiais em madeiGrampeador manual Ideal - Grampeador manual Ideal para fixacao de materiais em madeiGrampeador manual Ideal para fixacao de materiais em madeira, tais como, tecido, plastico, papel, entre outros. Utilizado para trabalhos e	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 24198_322023
	<b>Lote/Item:</b> 78/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.358.842/0001-39 *VENCEDOR*	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 118,00
<b>Marca:</b> GRAMPLINE		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> GRAMPLINE		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Orleans	<b>Endereço:</b> RUA XV DE NOVEMBRO, 31
		<b>Telefone:</b> (48) 3466-2769
		<b>Email:</b> suporte@ancs.com.br



**Órgão:** MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE**Data:** 17/10/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais de expediente e escritório destinados ao uso dos departamentos, secretarias e repartições do município de Tobias Barreto e Órgão Participantes, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 73757**Lote/Item:** 30/30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 182**Unidade:** UND**UF:** SE**Descrição:** GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA - GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, CORPO EM CHAPA DE AÇO CROMADO COM AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA PARA GRAMPO RETO DE 4 A 14MM DE ALTURA. GRAMPO TIPO U DE 10 A 12MM DE ALTURA E PINOS TIPO TDE 10 A 2MM DE ALTURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.801.224/0001-90 *VENCEDOR*	MERCEARIA P.B.S. LTDA					R\$ 89,00
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Tobias Barreto	<b>Endereço:</b> AV 7 DE JUNHO, 822	<b>Telefone:</b> (79) 3214-6752			
32.800.344/0001-71	ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA					R\$ 90,00
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Lagarto	<b>Endereço:</b> PC MANOEL E DE CARVALHO, 03				
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.					R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 1251	<b>Nome de Contato:</b> IVONALDO SANTOS	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2444	<b>Email:</b> wmw.com@hotmail.com	
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA					R\$ 124,31
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Itabaianinha	<b>Endereço:</b> R ELIZIARIO CARLOS DOS SANTOS, 70	<b>Telefone:</b> (79) 9692-9717	<b>Email:</b> mateusfonseca35@gmail.com		
24.484.897/0001-34	WLS SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 124,32
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Tobias Barreto	<b>Endereço:</b> RUA LEANDRO MACIEL, 317	<b>Telefone:</b> (79) 9946-1632	<b>Email:</b> chumborodrigues@gmail.com		
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 124,32
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA			R\$ 124,32
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130	(79) 3544-1464	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 114,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS	<b>Data:</b> 02/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR MADEIRA CORPO EM ALUMÍNIO COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/6 PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA OU SIMILAR. - GRAMPEADOR MADEIRA CORPO EM ALUMÍNIO COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/6 PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA OU SIMILAR.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 44-2023-PALMEIRAS DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 103/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI			R\$ 50,94	
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	R C 131, 877	Juliano Rodrigues Pimenta	(62) 3292-2090	digitalpapelaria@hotmail.com

45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674			R\$ 52,66	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R CASTIGLIANO, 1106	Daiane	(31) 3517-2344	licita.comercialdsm@gmail.com

25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA			R\$ 85,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	R 61, 38	Heberli	(62) 3225-9772	papelaria.primavera@hotmail.com

29.714.475/0001-21	A.A. COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA			R\$ 144,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Mossâmedes	R EX PREFEITO JOAO DA SILVA, 595	Wilson	(62) 99343-9931	licitamania@gmail.com

37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA			R\$ 170,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Trindade	RUA CATURAI, 36	(62) 3597-4730	jmcomerciorepre@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 172,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R TV6, 124	<b>Telefone:</b> (62) 3291-0054/ (62) 8539-6224

#### Item 44: Pasta Aba Ofício Papelão.

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	...	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	<b>Data:</b> 05/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de PREÇOS QUE TEM COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUPEBAS, ESTADO DO PARÁ.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Material: Plástico, Características Adicionais: Sem Aba E Elástico, Tamanho: Ofício, Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos, Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 609140 - Material: Plástico   Características Adicionais: Sem Aba E Elástico   Tamanho: Ofício   Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos   Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente	<b>Identificação:</b> NºPregão:312023 / UASG:980595
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2024 15:12
	<b>Homologação:</b> 28/02/2024 10:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 983
	<b>Unidade:</b> Pacote 10,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 5,00		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> VMP <b>Fabricante:</b> VMP <b>Modelo:</b> Pasta L transparente em plástico resistente <b>Descrição:</b> Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: Pasta L transparente em plástico resistente, formato A4. Pacote c/ 10 unid.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> RUA SANTA MARIA, 62	<b>Telefone:</b> (94) 8106-0224 / (94) 9100-3703	<b>Email:</b> bruno_pacheco15@hotmail.com

10.188.947/0001-21	AMAZONIA MIX EIRELI	R\$ 5,99		
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: Pasta L transparente em plástico resistente, formato A4. Pacote c/ 10 unid.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> AV LIBERDADE, 68	<b>Telefone:</b> (94) 9270-3781	<b>Email:</b> comercial.amazoniamix@gmail.com

49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 6,51
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> não se aplica <b>Descrição:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: PASTA L TRANSPARENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, FORMA Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: Pasta transparente em plástico resistente, formato A4. Pacote cl 10 unid.		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.032.029/0001-30	NATIVU'S EXPRES'S REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				R\$ 6,51
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> Pasta L <b>Descrição:</b> Pasta L transparente em plástico resistente, formato A4. Pacote c/ 10 unid.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Parauapebas	RUA A21, S/N	(94) 9193-4000 / (94) 9166-4578	gruponativus@gmail.com	
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI				R\$ 6,62
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: PASTA L TRANSPARENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, FORMA Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: Pasta L transparente em plástico resistente, formato A4. Pacote c/ 10 unid.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Parauapebas	AVENIDA DOS IPES, SN	(94) 3346-0656	mssmunizcomercio@gmail.com	
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA				R\$ 7,60
<b>Marca:</b> Polibras <b>Fabricante:</b> Polibras <b>Modelo:</b> PASTA ARQUIVO <b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 MODELO 'L'/ TRANSPARENTE. Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: Pasta L transparente em plástico resistente, formato A4. Pacote cl 10 unid.					
<b>Endereço:</b>					
,					
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301				R\$ 8,84
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> A4 <b>Descrição:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME / EPP: Pasta L transparente em plástico resistente, formato A4. Pacote c/ 10 unid.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Parauapebas	11AV AVENIDA TOCANTINS, 64	(94) 9196-8013	mfservicepbs@gmail.com	
45.239.112/0001-38	A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 9,00
<b>Marca:</b> POLIONDA <b>Fabricante:</b> POLIONDA <b>Modelo:</b> Material: Plástico, Características Adicionais: Se <b>Descrição:</b> Material: Plástico, Características Adicionais: Sem Aba E Elástico, Tamanho: Ofício, Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos, Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente,					
<b>Endereço:</b>					
,					
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 10,00
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> Material: Plástico, Características Adicionais: Se <b>Descrição:</b> Material: Plástico, Características Adicionais: Sem Aba E Elástico, Tamanho: Ofício, Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos, Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Parauapebas	R A, 537	(94) 3346-6835	papelaria_disque_cartucho@hotmail.com	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA				R\$ 11,00
<b>Marca:</b> DAC <b>Fabricante:</b> DAC <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> Pasta L, transparente em plástico resistente, formato A4. Pacote cl 10 unid.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 4,52**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**CNPJ:** 10.763.998/0003-00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para ressuprimento do estoque do Almoarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém..

**Descrição:** **Pasta Arquivo** - Pasta Arquivo Material: Cartolina Plástica, Gramatura: 180 G/M2, Altura: 320 MM, Aplicação: Arquivo De Documento, Cor: Azul, Tipo: Classificadora, Largura: 230 MM, Tamanho: Ofício, Características Adicionais: Com Aba E Elástico

**CatMat:** **282150** - Material: Cartolina Plástica | Tipo: Classificadora | Largura: 230 MM | Altura: 320 MM | Cor: Azul | Características Adicionais: Com Aba E Elástico | Gramatura: 180 G/M2 | Tamanho: Ofício | Aplicação: Arquivo De Documento

**Data:** 19/06/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:158306

**Lote/Item:** /81

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/07/2023 13:58

**Homologação:** 11/07/2023 14:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.800

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.683.166/0001-46	MADAGIS MAGAZINE LTDA	RS 4,50
<b>Marca:</b> DAC <b>Fabricante:</b> DAC <b>Modelo:</b> 501PP-TR <b>Descrição:</b> Pasta Aba e Elástico Tipo OFICIO Transparente		
<b>Endereço:</b> ,		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	RS 4,50
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> PVC <b>Descrição:</b> Pasta Aba e Elástico Tipo Dello Oficio Line Cristal - ACP		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> RUA 28 DE SETEMBRO, 1148
		<b>Telefone:</b> (91) 3225-1673
		<b>Email:</b> marta@parainformatica.com.br
31.458.851/0001-06	CIA DE UTILIDADES EIRELI	RS 4,56
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Dello <b>Fabricante:</b> Dello <b>Modelo:</b> oficio <b>Descrição:</b> Pasta Aba e Elástico Tipo Dello Oficio Line Cristal		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> R OSCAR BARBOSA, 126
		<b>Telefone:</b> (11) 4962-3131
		<b>Email:</b> mab2014@outlook.com.br
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	RS 4,56
<b>Marca:</b> DAC <b>Fabricante:</b> DAC <b>Modelo:</b> DAC <b>Descrição:</b> Pasta Aba e Elástico Tipo Dello Oficio Line Cristal		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> RUA HELENA DA SILVA FERREIRA, 794
		<b>Nome de Contato:</b> Dalcilene
		<b>Telefone:</b> (34) 3215-7093
		<b>Email:</b> licitacaorcc@hotmail.com
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	RS 4,56
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> PASTA ABA ELASTICO <b>Descrição:</b> PASTA ABA ELASTICO		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> RUA AVERTANO ROCHA, 192
		<b>Telefone:</b> (91) 9812-6861
		<b>Email:</b> annapaula_bona@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial			
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI		R\$ 4,56			
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta Aba e Elástico Tipo Dello Oficio Line Cristal						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com	
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI		R\$ 4,56			
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta Aba e Elástico Tipo Dello Oficio Line Crista						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUIO, 850	MANOEL	(91) 3171-0568	novidadescabano@bol.com.br	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI		R\$ 6,00			
<b>Marca:</b> acp <b>Fabricante:</b> acp <b>Modelo:</b> cristal <b>Descrição:</b> Pasta com aba e elástico oficio line cristal						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	AV GASPAR DE LEMOS, 200	MARCO	(21) 2435-6422	contato@prismapapelaria.com	
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA		R\$ 10,00			
<b>Marca:</b> DAC <b>Fabricante:</b> DAC <b>Modelo:</b> LINE <b>Descrição:</b> Pasta Aba e Elástico Oficio Line Cristal						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	AV SENADOR LEMOS, 741	ALICIA	(91) 9110-6823/ (91) 8292-5225	fovasconcellos.com@gmail.com	
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI		R\$ 11,00			
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> ACP <b>Descrição:</b> Pasta Aba e Elástico Tipo Dello Oficio Line Cristal						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902	YAN	(91) 98951-3811	ymob.eireli@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,95**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	<b>Data:</b> 19/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - DO TIPO PAPELARIA - EMERGENCIAL	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação
<b>Descrição:</b> PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE - PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510500-7-003-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.328.924/0001-60 *VENCEDOR*	JOAO DIAS GUIMARAES COMERCIO	R\$ 4,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Jauru	Endereço: AV PADRE NAZARENO LANCIOTTI, 497
		Telefone: (65) 3244-1016/ (65) 6662-2611
		Email: eticajauru01@hotmail.com

#### Item 45: Pasta Com aba elástico polipropileno A4

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	...	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 26.989.715/0039-85	<b>Data:</b> 14/08/2023 10:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, informática, acondicionamento, segurança..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 4 CM, Cor: Variada , Características Adicionais: Com Aba E Elástico	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:200032
<b>CatMat:</b> 458613 - Material: Plástico Corrugado   Largura: 235 MM   Altura: 350 MM   Lombada: 4 CM   Cor: Variada   Características Adicionais: Com Aba E Elástico	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2023 11:46
	<b>Homologação:</b> 22/09/2023 15:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22 *VENCEDOR*	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 5,50
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: c/elastico Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 4 CM, Cor: Variada , Características Adicionais: Com Aba E Elástico		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA VISCONDE DE OURO PRETO, 71
		Nome de Contato: Maria
		Telefone: (81) 3441-0330
		Email: bmlcomercial@hotmail.com

36.007.350/0001-27	ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO 05311084570	R\$ 5,84
Marca: AML Fabricante: AML Modelo: VARIADOS Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 4 CM, Cor: Variada , Características Adicionais: Com Aba E Elástico		
Endereço: ,		

48.547.677/0001-70	S A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,84
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: PASTA ARQUIVO, material plástico polionda, tipo com abas e elástico, lombada 4 cm, cores variadas, tamanho officio. Densidade variável entre 0,90 e 0,92 c/cm³. UNIDADE		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA		RS 5,84		
<b>Marca:</b> ALLAPLAST <b>Fabricante:</b> ALLAPLAST <b>Modelo:</b> ALLAPLAST <b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 4 CM, Cor: Variada , Características Adicionais: Com Aba E Elástico					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenacer1@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	<b>Data:</b> 03/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, SAMAE (SISTEMA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO) E CAMARA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do município de Paranaipoema/PR.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335 X 245 X 35 MM. FABRICADA EM PLASTICO PP CORRUGADO OPACO, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA. - PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335 X 245 X 35 MM. FABRICADA EM PLASTICO PP CORRUGADO OPACO, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	<b>Identificação:</b> 18-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 114/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1">https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA		RS 5,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Paranaíba	R ADIB ABURAD, 769	(44) 3423-2567/ (44) 9974-8407	sauro_gehring@uol.com.br	

78.152.493/0001-72	CORREA, SILVA & CIA LTDA		RS 6,99		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Colorado	RUA SAO PAULO, 447	(44) 3323-1009	luciabriques@hotmail.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS

**Data:** 26/04/2024 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de Materiais e produtos de papelaria diversos (papel, lápis, caneta, prendedor, furador de papel, etc...), para atendimento as necessidades do Executivo e demais órgãos da administração do Município de Abadia de Go

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** PASTA PLÁSTICA CORES VARIADAS COM ABA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO, TAMANHO OFICIO. LARGA 245X335X55MM - PASTA PLÁSTICA CORES VARIADAS COM ABA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO, TAMANHO OFICIO. LARGA 245X335X55MM

**Identificação:** 09-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 118/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 *VENCEDOR*	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,29
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R C 131, 877
<b>Nome de Contato:</b> Juliano Rodrigues Pimenta		<b>Telefone:</b> (62) 3292-2090
<b>Email:</b> digitalpapelaria@hotmail.com		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R 61, 38
<b>Nome de Contato:</b> Heberli		<b>Telefone:</b> (62) 3225-9772
<b>Email:</b> papelaria.primavera@hotmail.com		
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ALCEMIRO LUCIANO, 633		<b>Nome de Contato:</b> Alexia
<b>Telefone:</b> (41) 2152-1128		<b>Email:</b> lm.suprimentos@hotmail.com
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 5,96
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R TV6, 124
<b>Telefone:</b> (62) 3291-0054/ (62) 8539-6224		
22.229.359/0001-78	RB LIFE EIRELI	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



## Item 46: caixa arquivo comercial

Preço Estimado: R\$ 20,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 21,58**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.611.858/0001-55	<b>Data:</b> 25/05/2023 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de armário e papelaria..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Material: Polipropileno, Tipo: Caixa, Largura: 13 CM, Altura: 25 CM, Cor: Branca,	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:980060
<b>CatMat:</b> 486433 - Material: Polipropileno   Tipo: Caixa   Largura: 13 CM   Altura: 25 CM   Cor: Branca	<b>Lote/Item:</b> /147
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 10:26
	<b>Homologação:</b> 05/07/2023 11:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12.400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.296.039/0001-30 *VENCEDOR*	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,90
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 350x130x250 mm		
<b>Endereço:</b> AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 414	<b>Telefone:</b> (93) 3518-0000	<b>Email:</b> jcont_@hotmail.com
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 350x130x250 mm		
<b>Endereço:</b> AV DJALMA DUTRA, 1630	<b>Telefone:</b> (93) 9136-8080	<b>Email:</b> jkinformaticaaltamira@gmail.com
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,90
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> não se aplica <b>Descrição:</b> Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 350x130x250 mm		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R ESPERANTO, 527
		<b>Telefone:</b> (91) 8137-0379
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 27,25
<b>Marca:</b> POLYCART <b>Fabricante:</b> POLYCART <b>Modelo:</b> POLYCART <b>Descrição:</b> Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 350x130x250 mm		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
		<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000
		<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI					R\$ 27,25
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 350x130x250 mm						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br	

45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO					R\$ 30,00
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 350x130x250 mm						
<b>Endereço:</b>						
,						

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 06.078.493/0001-69	<b>Data:</b> 22/05/2023 10:00
<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos personalizados para atender à demanda da secretaria municipal de educação de Ananindeua/Pa..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Com Campo Para Identificação , Material: Papelão Kraft, Onda Simples. , Características Adicionais: Apresentação Em Unidade , Dimensão (C X L X A): 140 X 240 X 360 Mm. CM, Cor: Pardo	<b>Identificação:</b> NºPregão:202023 / UASG:928344
<b>CatMat:</b> 602026 - Material: Papelão Kraft, Onda Simples.   Dimensão (C X L X A): 140 X 240 X 360 Mm. CM   Cor: Pardo   Impressão: Com Campo Para Identificação   Características Adicionais: Apresentação Em Unidade	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/07/2023 14:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.700
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> VG <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> CAIXA EM CRAFT COM TAMPAS PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (layout em anexo)						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Paulo	R AMORIM, 112	Sidnei	(11) 5565-0001	orcamento@visaografica.com.br	

18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI					R\$ 19,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> CAIXA EM CRAFT COM TAMPAS PERSONALIZADA <b>Descrição:</b> CAIXA EM CRAFT COM TAMPAS PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	ROD MARIO COVAS, 180	Helen de Fatima	(91) 8124-7218	hpcomercioservicos@gmail.com	

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA					R\$ 20,00
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo:</b> propria <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09	(61) 3967-0408	supergraficadf@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 20,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (layout em anexo)						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	RUA VINTE E OITO DE SETEMBRO, 826	LIZIANE	(91) 9145-6267	royal.comercioservic1@gmail.com	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI					R\$ 21,00
<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo:</b> gráfico <b>Descrição:</b> CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impressão em hot stamping– azul. 33cmx23cmx13 cm						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	ROSIANE	(91) 3074-0714	vendas@impressusbel.com.br	
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA					R\$ 21,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> klabin/suzano papeis <b>Modelo:</b> CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impres <b>Descrição:</b> CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (conforme layout da SEMED/PMA)						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINA, 1782		(91) 3277-2123		
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA					R\$ 22,00
<b>Marca:</b> GreenMulti <b>Fabricante:</b> GreenMulti <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> Caixa Arquivo Impressão: Com Campo Para Identificação , Material: Papelão Kraft, Onda Simples. , Características Adicionais: Apresentação Em Unidade , Dimensão (C X L X A): 140 X 240 X 360 Mm. CM, Cor: Pardo						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
DF	Brasília	Q CNG 10 LOTE 07 LOJA, 02	Amanda	(61) 3426-1859	green.multi.comercial@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ESTADO DO PARA	<b>Data:</b> 06/11/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa arquivo - Caixa arquivo	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 05054861000176-1-000272-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.260
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.417.570/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA					R\$ 18,99
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						



Item 47: Alfinete para mapa tipo taça, excelente fixação quadro de aviso, Multicolor, Blister c/60Unidade.

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	...	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,94**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 19/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, CD/DVD, pilhas, baterias e balões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alfinete mapa - Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Preta , Comprimento: 15 MM, Aplicação: Mapa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 203408 - Material: Metal   Tratamento Superficial: Galvanizado   Material Cabeça: Plástico   Formato Cabeça: Redondo   Cor: Preta   Comprimento: 15 MM   Aplicação: Mapa	<b>Identificação:</b> NºPregão:932023 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.262.414/0001-82 *VENCEDOR*	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 5,70
<b>Marca:</b> Bacchi <b>Fabricante:</b> Bacchi <b>Modelo:</b> Bacchi <b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. Especificação: alfinete mapa, material metal, ratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15mm, aplicação mapa caixa com 50 unid		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R 14, 235
		<b>Telefone:</b> (94) 9114-1423
		<b>Email:</b> tauaanalves@gmail.com
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> YINS PAPER <b>Fabricante:</b> YINS PAPER <b>Modelo:</b> ALFINETE MAPA <b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15mm, aplicação mapa caixa com 50 unid		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> Q FOLHA 28 QUADRA 00, 20
		<b>Telefone:</b> (94) 9166-2848
		<b>Email:</b> carvalhocontalidade.mba@outlook.com
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 6,10
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15mm, aplicação mapa caixa com 50 unid		
<b>Endereço:</b> ,		
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 6,47
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15mm, aplicação mapa caixa com 50 unid		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> RUA DAS CASTANHEIRAS, 1047
		<b>Telefone:</b> (94) 8141-0668
		<b>Email:</b> mash.comercio@yahoo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,94
<b>Marca:</b> WESTERN <b>Fabricante:</b> WESTERN <b>Modelo:</b> WESTERN <b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15mm, aplicação mapa caixa com 50 unid <b>Endereço:</b> 		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 8,20
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> PRETO <b>Descrição:</b> "ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15mm, aplicação mapa caixa com 50 unid" <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Marabá <b>Endereço:</b> AV ANTONIO MAIA, 1064 <b>Nome de Contato:</b> RONEY <b>Telefone:</b> (94) 99180-4710 <b>Email:</b> roney3m@yahoo.com.br		
26.099.711/0001-59	26.099.711 BRAEN MENDES PEREIRA	R\$ 8,57
<b>Marca:</b> jogar <b>Fabricante:</b> Jocar <b>Modelo:</b> Alfinete <b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15mm, aplicação mapa caixa com 50 unid <b>Endereço:</b> 		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,25
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo:</b> ALFINETE <b>Descrição:</b> Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Preta , Comprimento: 15 MM, Aplicação: Mapa <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> ALAMEDA N S 7, 35 <b>Telefone:</b> (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228 <b>Email:</b> conthabil.assessoria20@gmail.com		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 10,25
<b>Marca:</b> acc <b>Fabricante:</b> acc <b>Modelo:</b> acc <b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15mm, aplicação mapa caixa com 50 unid MARCA ACC <b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> RUA 05, LOTE, 22 <b>Nome de Contato:</b> Maria <b>Telefone:</b> (61) 3361-7128 <b>Email:</b> riquelvendas@gmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 7,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Defensoria Pública/PA	<b>Data:</b> 08/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para a aquisição de material de consumo (EXPEDIENTE), para atender as necessidades das unidades da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alfinete mapa - Alfinete Mapa Material: Aço , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Variada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 316632 - Material: Aço   Material Cabeça: Plástico   Formato Cabeça: Redondo   Cor: Variada	<b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:925989
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/11/2023 14:26
	<b>Homologação:</b> 19/02/2024 09:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI					RS 4,44
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1199	Josimar Alves Costa	(91) 9116-6810	ecopaper15@gmail.com	
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA					RS 6,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> C/50 UND <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC ou equivalente.						
<b>Endereço:</b>		<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
R DOUTOR BRAGANCA, 3200		Rodrigo dos Santos	(91) 2123-8071	formix27@hotmail.com		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA					RS 6,50
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> 5MM <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC ou equivalente.- MARCA ACC						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	RUA 28 DE SETEMBRO, 1148		(91) 3225-1673	marta@parainformatica.com.br	
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA					RS 6,90
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> acc <b>Modelo:</b> acc <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca ACC						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
DF	Brasília	RUA 05, LOTE, 22	Maria	(61) 3361-7128	riquelvendas@gmail.com	
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI					RS 8,60
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC ou equivalente.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUIO, 850	MANOEL	(91) 3171-0568	novidadescabano@bol.com.br	
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA					RS 8,65
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 mm, formato cabeça: redondo, cor variada.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	CONJUNTO EUCLIDES FIGUEIREDO , RUA C, 16	Werllen Higo G Teixeira	(91) 3238-5480	apgoncalves@ig.com.br	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					RS 8,66
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> cx <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC ou equivalente.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19		(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 8,67
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> "Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC ou equivalente."						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA					R\$ 8,67
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ALFINA P/MAPA <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 mm, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Belém	TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 8,98
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> ALFINETE PARA MAPA CORES 50X1 <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC ou equivalente.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
GO	Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	stylluspapeis@globo.com		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC ou equivalente.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com	
08.683.999/0001-22	J DOS S TRINDADE EIRELI					R\$ 13,99
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Cametá	TV PADRE ANTONIO FRANCO, 176	(91) 9844-4457	jtrindadecameta@gmail.com		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA					R\$ 26,56
<b>Marca:</b> FUTURO <b>Fabricante:</b> FUTURO <b>Modelo:</b> FUTURO <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades.						
<b>Endereço:</b>						
,						
43.377.971/0001-68	SERGIO OLIVEIRA DE ANDRADE 01882199278					R\$ 30,00
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, 5 m m, formato cabeça: redondo, cor variada. Caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC ou equivalente.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PA	Marituba	CONDOMINIO UMARI, 38	(91) 8114-6874	sergioandrade1001@gmail.com		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais</b>					<b>R\$ 7,95</b>	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



CNPJ: 09.614.516/0001-09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: Alfinete mapa - Alfinete Mapa Material: Metal , Comprimento: 30 MM, Cor: Vermelha , Material Cabeça: Plástico , Tratamento Superficial: Niquelado

CatMat: 367063 - Material: Metal | Tratamento Superficial: Niquelado | Material Cabeça: Plástico | Cor: Vermelha | Comprimento: 30 MM

Data: 26/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160170

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2023 15:35

Homologação: 19/10/2023 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 155

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,94			
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: 10mm Descrição: Alfinete para mapas, tipo 10 mm, ponta de arame de aço niquelado, com cabeça de plástico poliestireno, cor vermelho, caixa com 50 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	OTR FOLHA CSI 32, SN	Marcio Antônio dos Santos	(94) 3322-2403	neusa_lider@hotmail.com
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 7,95			
*VENCEDOR*					
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: Alfinete para mapas Descrição: Alfinete para mapas, tipo 10 mm, ponta de arame de aço niquelado, com cabeça de plástico poliestireno, cor vermelho, caixa com 50 unidades.					
Endereço:					

Item 48: Fita Dupla-face, Adesivo Transferível, 4910, 19 mm x 20m. Material borracha, Adequação do controle por rádio parede

Preço Estimado: R\$ 27,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,68

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

...

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20

Objeto: Contrato de aquisição de materiais de expediente conforme descrito

Descrição: FITA - FITA, MATERIAL POLIURETANO, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITA DUPLA FACE 3M, TRANSPARENTE

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2023 / UASG: 389485

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
44.443.803/0001-96 *VENCEDOR*	SANDRO CLEBER DALLA COSTA 68617364220	R\$ 26,70		
Marca: NOVE54 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA, MATERIAL POLIURETANO, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITA DUPLA FACE 3M, TRANSPARENTE				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MAESTRO CARLOS FRANK, 960	Telefone: (41) 9640-0112	Email: lacdalla@lacdalla.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA COORD.GERAL PROG.DESENVOLV.SUBMARINO NUCLEAR	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Material de informática	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 20 MM, COMPRIMENTO 3 M, COR PRETA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CABOS E APARELHOS	SRP: NÃO
CatMat: 452702 - Material: Plástico Adesivo   Tipo: Dupla Face   Largura: 20 MM   Comprimento: 3 M   Cor: Preta   Aplicação: Identificação Cabos E Aparelhos	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 128/2023 / UASG: 740002
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
00.461.255/0001-51 *VENCEDOR*	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 29,70		
Marca: FITA ADESIVA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 20 MM, COMPRIMENTO 3 M, COR PRETA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CABOS E APARELHOS				
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: AV ALMIRANTE ARY PARREIRAS, 687	Telefone: (21) 2717-6932	Email: adm@hardsolution.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.605.479/0001-52	Data: 05/06/2023 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de expediente/Escolar para atender a demanda da Secretaria de Educação, cultura e esportes, conforme especificações contidas em anexo..	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Espuma Acrílica , Comprimento: 20 M, Cor: Branca , Espessura: 2,4 MM, Tipo: Dupla Face , Largura: 25 M	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:980888
CatMat: 447171 - Material: Espuma Acrílica   Tipo: Dupla Face   Largura: 25 MM   Comprimento: 20 M   Espessura: 2,4 MM   Cor: Branca	Lote/Item: /84
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 20/06/2023 12:25
	Homologação: 21/06/2023 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.537.692/0001-37 *VENCEDOR*	GOLD COMPUTADORES LTDA	R\$ 25,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: Fita Adesiva Material: Espuma Acrílica Tipo: Dupla Face Largura: 25 MM Comprimento: 20 M Espessura: 2,4 MM		
Estado: SC	Cidade: Turvo	Endereço: R ROMULO PESCADOR, 913
	Nome de Contato: FABIANA	Telefone: (48) 3525-0044
		Email: fabi@netvale.net

24.754.528/0001-14	KLEIN SIMIONATO & SANTOS LTDA	R\$ 28,25
Marca: rendicola Fabricante: rendicola Modelo: dupla face Descrição: Fita Adesiva Material: Espuma Acrílica , Comprimento: 20 M, Cor: Branca , Espessura: 2,4 MM, Tipo: Dupla Face , Largura: 25 M		
Endereço:		

Item 49: Pilha Bateria Alcalina 9 Volts alta durabilidade. garantia de um Ano. 2 contagens, pacote de 1.

Preço Estimado: R\$ 22,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,88

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	...	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0089-52	Data: 01/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de materiais e equipamentos diversos (elétrico, hidráulico, bandeiras, filtros para bebedouros, carrinho de transporte/plataforma, máquinas de lavar roupas, protetor de roçagem portátil e bombas dosadoras de hipoclorito) para a Embrapa Florestas conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.;	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:135028 Lote/Item: /5 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Média , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 9	Adjudicação: 13/09/2023 14:56 Homologação: 13/09/2023 15:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 322757 - Tamanho: Média   Sistema Eletroquímico: Alcalina   Tensão Nominal: 9 V	Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 22,54
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: BATERIA ALCALINA 9V, GARANTIA 1 ANO REF DURACELL		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com

13.573.964/0001-70	EMMENSAS VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 22,77
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALC 9V UN Descrição: Pilha Tamanho: Média , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 9		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST GENERAL AFONSO DE CARVALHO, 86
	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (21) 3855-9039
		Email: licitacao@emmensa.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 24,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 05.572.870/0001-59	<b>Data:</b> 30/08/2023 08:30
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens de consumo de uso geral e lâmpadas especiais para atender às necessidades de diversas unidades da Universidade Federal do Paraná.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pilha</b> - Pilha Tamanho: Média , Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812023 / UASG:153079
<b>CatMat:</b> 322757 - Tamanho: Média   Sistema Eletroquímico: Alcalina   Tensão Nominal: 9 V	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/09/2023 15:11
	<b>Homologação:</b> 27/09/2023 10:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
14.208.959/0001-21 *VENCEDOR*	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO  Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 9V ALCALINA Descrição: BATERIA 9V ALCALINA  Endereço: ,	R\$ 24,07			
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.  Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALC 9V UN Descrição: Pilha Tamanho: Média , Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	R\$ 24,08			
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> EST GENERAL AFONSO DE CARVALHO, 86	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (21) 3855-9039	<b>Email:</b> licitacao@emmensa.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 21,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 45.317.955/0001-05	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de material de limpeza e descartáveis..	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Pilha</b> - Pilha Tamanho: Média , Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282023 / UASG:986575
<b>CatMat:</b> 322757 - Tamanho: Média   Sistema Eletroquímico: Alcalina   Tensão Nominal: 9 V	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/05/2023 14:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.655.629/0001-68 *VENCEDOR*	S & K INFORMATICA LTDA  Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT- ALCALINA 9V Descrição: Bateria Pilha Alcalina Retangular, 9V, 550 mAh Longa duração e alta performance em dispositivos de alto consumo de energia.	R\$ 21,89		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV TUIUTI, 1370	<b>Telefone:</b> (44) 3026-1011	<b>Email:</b> valquiria@greendata.com.br



## Item 50: Prancheta em acrílico

Preço Estimado: R\$ 24,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades

...

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM**Data:** 29/08/2023 08:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Prancheta portátil - Material: Acrílico Transparente, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados,**Identificação:** NºPregão:382023 / UASG:980543**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 372570 - Material: Acrílico Transparente | Comprimento: 297 MM | Largura: 210 MM | Espessura: 2 MM | Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados**Adjudicação:** 31/10/2023 09:12**Homologação:** 13/11/2023 12:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.101.724/0001-09

NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 25,50

\*VENCEDOR\*

**Marca:** JS**Fabricante:** JS**Modelo:** Prancheta portátil**Descrição:** Prancheta portátil: Descrição: Material: Acrílico Transparente, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados,**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Oeiras do Pará

R MAGALHAES BARATA, S/N

(91) 9129-4726

toninho.morais@hotmail.com

28.627.186/0001-22

A N DOS SANTOS EIRELI

R\$ 26,57

**Marca:** Stalo**Fabricante:** Stalo**Modelo:** padrao**Descrição:** Material: Acrílico Transparente, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados,**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

São Domingos do Capim

RODOVIA PA 127, SN

(91) 9123-9225 / (91) 9994-5284

zequias.chaves@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 84.154.186/0001-23**Data:** 21/06/2023 09:00**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:925609**Lote/Item:** 1/73**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Prancheta portátil - Material: Acrílico, Comprimento: 305 MM, Largura: 235 MM, Espessura: 30 MM, Cor: Fumê, Características Adicionais: Prendedor Metálico, Régua 20 Cm, Canto Arredondado,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 216**Unidade:** Unidade**CatMat:** 416658 - Material: Acrílico | Comprimento: 305 MM | Largura: 235 MM | Espessura: 30 MM | Cor: Fumê | Características Adicionais: Prendedor Metálico, Régua 20 Cm, Canto Arredondado**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI						R\$ 14,00
<b>Marca:</b> Waleu <b>Fabricante:</b> Waleu <b>Modelo:</b> PRANCHETA <b>Descrição:</b> PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO.							
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	<b>Nome de Contato:</b> Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	<b>Telefone:</b> (91) 3295-2504	<b>Email:</b> estacaocomercio.27@hotmail.com		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI						R\$ 14,40
<b>Marca:</b> NOVACRIL <b>Fabricante:</b> NOVACRIL <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO							
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (91) 3272-4136	<b>Email:</b> jralvescosta@outlook.com		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI						R\$ 20,00
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo:</b> PRANCHETA <b>Descrição:</b> PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 305 MM, LARGURA 235 MM, ESPESSURA 30 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR METÁLICO, RÉGUA 20 CM, CANTO ARREDONDAD O							
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ALAMEDA N S 7, 35	<b>Telefone:</b> (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	<b>Email:</b> conthabil.assessoria20@gmail.com			
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA						R\$ 26,25
<b>Marca:</b> Maxcrl <b>Fabricante:</b> Maxcrl <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO.							
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV RUI BARBOSA, 2129	<b>Telefone:</b> (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	<b>Email:</b> jonathapinages@gmail.com			
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						R\$ 28,00
<b>Marca:</b> Maxcrl <b>Fabricante:</b> Maxcrl <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO.							
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R DOIS DE JUNHO, 19	<b>Telefone:</b> (91) 8949-3828	<b>Email:</b> tilener@hotmail.com			
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI						R\$ 44,64
<b>Marca:</b> DELLO COLOR <b>Fabricante:</b> DELLO COLOR <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO.							
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV BL 10, 07	<b>Telefone:</b> (91) 9830-5035	<b>Email:</b> 3eservcom@gmail.com			

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 24,08**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 84.154.186/0001-23

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..

Descrição: Prancheta portátil - Material: Acrílico, Comprimento: 305 MM, Largura: 235 MM, Espessura: 30 MM, Cor: Fumê, Características Adicionais: Prendedor Metálico, Régua 20 Cm, Canto Arredondado,

CatMat: 416658 - Material: Acrílico | Comprimento: 305 MM | Largura: 235 MM | Espessura: 30 MM | Cor: Fumê | Características Adicionais: Prendedor Metálico, Régua 20 Cm, Canto Arredondado

Data: 21/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:925609

Lote/Item: 2/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 13,88			
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: UNIDADE Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1199	Josimar Alves Costa	(91) 9116-6810	ecopaper15@gmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,90			
*VENCEDOR*					
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo: PRANCHETA Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 20,00			
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: PRANCHETA Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 305 MM, LARGURA 235 MM, ESPESSURA 30 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDADOR METÁLICO, RÉGUA 20 CM, CANTO ARREDONDAD O					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,00			
Marca: Maxcrl Fabricante: Maxcrl Modelo: und Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com	
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 44,64			
Marca: DELLO COLOR Fabricante: DELLO COLOR Modelo: UND Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho OFÍCIO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com	



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 05/04/2024 12:00:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 17/05/2024 11:36:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 16/05/2024 10:08:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 30/04/2024 10:41:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 06/06/2023 12:37:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 17/05/2024 17:12:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Sud Mennucci/SP 179.191.11.10:8079/Transparencia/	Data: 17/05/2024 17:02:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 17/05/2024 09:22:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/05/2024 09:06:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel/RS marianapimentel.msgestaopublica.com.br:8079/transparencia/	Data: 17/05/2024 09:22:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 21/11/2023 13:11:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Piracicaba licitapira.piracicaba.sp.gov.br/Default.aspx	Data: 17/05/2024 09:08:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 03/10/2023 08:49:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 16/02/2024 11:17:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 10/05/2024 11:55:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP 187.9.146.42:8079/Transparencia/	Data: 17/05/2024 16:44:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 17/05/2024 16:56:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Londrina/PR http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 17/05/2024 14:22:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>





## Mapa Comparativo de Preços

### Critérios Estatísticos Gerais

30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

### Critérios Estatísticos por item

Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana	
						Unit	Total
CAIXA de Papel A4	328,83	11,79	3,59	Média	R\$ 316,50	R\$ 330,00	R\$ 32.883,00
Caneta azul	74,11	1,83	2,48	Média	R\$ 72,00	R\$ 75,00	R\$ 1.852,75
Lápis preto de grafite 2-HB, em madeira, cilíndrico, com envoltório de grafite inteiriço com 144 und	79,20	5,25	6,63	Média	R\$ 74,84	R\$ 77,74	R\$ 1.584,00
Pasta Arquivo Fácil	18,17	0,15	0,84	Média	R\$ 18,00	R\$ 18,20	R\$ 1.817,00
pasta suspense cx co 50 pct com 10 und	173,82	15,38	8,85	Média	R\$ 158,12	R\$ 174,48	R\$ 3.476,40
Pasta AZ, Tamanho ofício, lombada larga, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificados, na cor preta.	24,80	0,86	3,47	Média	R\$ 23,81	R\$ 25,21	R\$ 1.736,00
Livro Ponto (100 fls)	29,99	1,00	3,32	Média	R\$ 29,11	R\$ 29,80	R\$ 1.499,50
Livro Ata (100 fls)	35,08	2,15	6,13	Média	R\$ 32,60	R\$ 36,25	R\$ 1.754,00
Livro Ata (50 fls.)	24,90	1,64	6,58	Média	R\$ 23,01	R\$ 25,80	R\$ 1.245,00
Clipes n.º 2/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato trançado	4,53	0,06	1,29	Média	R\$ 4,47	R\$ 4,55	R\$ 453,00



**Critérios Estatísticos por item**

Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana	
						Unit	Total
Clipes n.º 3/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato trançado	4,46	0,14	3,25	Média	R\$ 4,30	R\$ 4,50	R\$ 446,00
Clipes n.º 4/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato trançado	4,37	0,08	1,75	Média	R\$ 4,30	R\$ 4,35	R\$ 437,00
Cola de isopor 90g	6,01	0,03	0,44	Média	R\$ 5,99	R\$ 6,00	R\$ 180,30
Grampos 26/6 5000 Unidade Contendo identificação do produto e marca do fabricante.	9,06	0,71	7,80	Média	R\$ 8,38	R\$ 9,00	R\$ 543,60
Grampo galvanizado 106/6 (3.500Unidade) GR 1066, contendo identificação do produto e marca do fabricante	24,88	1,90	7,64	Média	R\$ 22,85	R\$ 25,17	R\$ 1.244,00
Grampo galvanizado 23/13 (1.000 Unidade) GR 1066, contendo identificação do produto e marca do fabricante	9,07	0,82	9,06	Média	R\$ 8,17	R\$ 9,26	R\$ 90,70
Calculadora Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos.	38,81	0,96	2,48	Média	R\$ 38,06	R\$ 38,48	R\$ 465,72
Régua transparente 30 cm, 12 Polegadas. Cor: Cristal. Material: Poliestireno. Dimensões: 310 x 35 x 3 mm	4,36	0,61	14,09	Média	R\$ 3,69	R\$ 4,48	R\$ 130,80
Pincel Marca Texto, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente verde, tipo não recarregável	6,91	0,31	4,48	Média	R\$ 6,72	R\$ 6,75	R\$ 552,80
Balão 7.0	18,29	1,73	9,45	Média	R\$ 16,29	R\$ 19,28	R\$ 548,70
Papel Fotografico 180g	18,70	1,51	8,09	Média	R\$ 17,00	R\$ 19,20	R\$ 561,00
Fita adesiva larga 30x45	7,22	0,38	5,22	Média	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 722,00
Tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, cabo em polipropileno atóxico, tamanho 21 cm, com identificação do produto e marca do fabricante	39,99	0,32	0,79	Média	R\$ 39,67	R\$ 40,00	R\$ 1.999,50
Cola Branca 90 g	6,81	0,29	4,22	Média	R\$ 6,53	R\$ 6,80	R\$ 340,50
Cola Superbonder	14,16	0,73	5,16	Média	R\$ 13,65	R\$ 13,84	R\$ 424,80
Corretivo	9,29	0,63	6,73	Média	R\$ 8,60	R\$ 9,45	R\$ 464,50
Envelope para papel A4 CX C/ 250 Unidade	142,79	7,55	5,29	Média	R\$ 134,94	R\$ 143,44	R\$ 4.283,70



**Crítérios Estatísticos por item**

Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana	
						Unit	Total
Grampeador 26/6 Totalmente em aço, grampeia até 25 folhas utiliza grampos 26/6, comporta pente completo de 210 grampos	38,59	1,14	2,95	Média	R\$ 37,31	R\$ 39,00	R\$ 1.157,70
Pilhas AA (par)	10,47	0,49	4,64	Média	R\$ 10,00	R\$ 10,44	R\$ 523,50
Pilhas AAA (par)	8,10	0,18	2,25	Média	R\$ 7,92	R\$ 8,09	R\$ 405,00
Umedecedor de dedos	11,14	0,82	7,37	Média	R\$ 10,37	R\$ 11,04	R\$ 334,20
Estilete grande 18 mm retrátil 6",	6,88	0,49	7,18	Média	R\$ 6,33	R\$ 7,04	R\$ 206,40
Caderno de Protocolo Livro protocolo	32,87	1,81	5,50	Média	R\$ 31,00	R\$ 33,00	R\$ 657,40
Grampo trilho Metal (50Unidade)	28,80	1,10	3,82	Média	R\$ 27,84	R\$ 28,57	R\$ 2.880,00
Perfurador de folhas 40fl perfura até 40 folhas, resistente, alta durabilidade, perfurador 2 furos	50,50	3,35	6,63	Média	R\$ 46,63	R\$ 52,42	R\$ 1.010,00
Fita adesiva 45mmx30cm	7,70	0,33	4,31	Média	R\$ 7,33	R\$ 7,79	R\$ 385,00
Bloco adesivo colorido (lembrete). Especificações: - Medidas:	14,16	1,28	9,04	Média	R\$ 13,40	R\$ 13,45	R\$ 283,20
Tecido TNT rolo, com 50 metros cores sortidas	152,20	0	0	Média	R\$ 152,20	R\$ 152,20	R\$ 2.283,00
Pistola de cola quente grande	35,53	2,44	6,87	Média	R\$ 34,06	R\$ 34,18	R\$ 710,60
Bastão de cola quente grosso Kg	71,24	0,67	0,95	Média	R\$ 70,72	R\$ 71,00	R\$ 1.424,80
Caixa Triplica Articulada material de Plástico	114,58	4,30	3,75	Média	R\$ 111,00	R\$ 113,38	R\$ 1.374,96
Papel Vergê pacote com 50 Fls.	34,35	2,77	8,06	Média	R\$ 32,50	R\$ 33,01	R\$ 1.030,50
Grampeador de Madeira, tipo pistola, grampo 106/6	118,94	4,97	4,18	Média	R\$ 114,50	R\$ 118,00	R\$ 1.427,28
Pasta Aba Ofício Papelão.	4,82	0,26	5,47	Média	R\$ 4,52	R\$ 4,95	R\$ 482,00
Pasta Com aba elástico polipropileno A4	5,93	0,08	1,34	Média	R\$ 5,84	R\$ 5,95	R\$ 593,00



**Critérios Estatísticos por item**

Item	Média	Desvio Padrão Amostrai	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana	
						Unit	Total
caixa arquivo comercial	20,19	1,30	6,45	Média	R\$ 18,99	R\$ 20,00	R\$ 2.019,00
Alfinete para mapa tipo taça, excelente fixação quadro de aviso, Multicor, Blister c/60Unidade.	7,67	0,48	6,29	Média	R\$ 7,11	R\$ 7,94	R\$ 230,10
Fita Dupla-face, Adesivo Transferível, 4910, 19 mm x 20m. Material borracha, Adequação do controle por rádio parede	27,68	1,75	6,34	Média	R\$ 26,63	R\$ 26,70	R\$ 276,80
Pilha Bateria Alcalina 9 Volts alta durabilidade. garantia de um Ano. 2 contagens, pacote de 1.	22,88	1,11	4,85	Média	R\$ 21,89	R\$ 22,66	R\$ 343,20
Prancheta em acrilico	24,89	1,02	4,09	Média	R\$ 24,08	R\$ 24,55	R\$ 622,25



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	, contendo 10 pacotes de 500 folhas, Papel alcalino branco com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), formato A4, medindo 210 x 297 mm, com alvura não inferior a 97%, com gramatura 75 g/m², em resma de 500 folhas e embalado em papel de propriedade térmica e anti-umidade.	cx	100,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ	E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	Microempresa	R\$ 330,00	R\$ 328,83	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA		R\$ 340,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Banco Nacional de Compras	FOX ELETRONICA EIRELI	Microempresa	R\$ 316,50		VÁLIDO	
2	esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio	cx	25,00	Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC	Compras BR	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 72,00	R\$ 74,11	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	Compras BR	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 75,33		VÁLIDO	
				PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA	Piracicaba	SHEILA CRISTINA FEITOSA	Microempresa	R\$ 75,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
3	...	cx	20,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 77,74	R\$ 79,20	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 74,84		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	ComprasNet	A L MANGAS	Microempresa	R\$ 85,03		VÁLIDO	
4	...	un	100,00	Companhia de Saneamento do Pará	ComprasNet	F F DE ALENCAR EIRELI	Microempresa	R\$ 18,30	R\$ 18,17	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	ComprasNet	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 18,20		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CASA SANTA COMERCIO LTDA		R\$ 18,00		VÁLIDO	
5	...	cx	20,00	MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI		R\$ 188,85	R\$ 173,82	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	Microempresa	R\$ 174,48		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	Bolsa de Licitações e Leilões	BASTOS LICITACOES LTDA		R\$ 158,12		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
6	...	un	70,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 25,21	R\$ 24,80	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Belém	ComprasNet	CIA DE UTILIDADES EIRELI	Microempresa	R\$ 25,38		VÁLIDO	
				INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE MUNICÍPIO DE BREVES	Portal de Compras Publicas	J CALDAS REBELO		R\$ 23,81		VÁLIDO	
7	...	un	50,00	CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA	ComprasNet	J B S AMARAL		R\$ 31,07	R\$ 29,99	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IPAUSSU	Bolsa de Licitações e Leilões	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 29,80		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	DUOLIMP COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 29,11		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
8	...	un	50,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	ComprasNet	R T SODRE FILHA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 36,25	R\$ 35,08	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 32,60		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Banco Nacional de Compras	R F SARMENTO COMERCIO E SERVICOS	Microempresa	R\$ 36,40		VÁLIDO	
9	...	un	50,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	ComprasNet	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	Microempresa	R\$ 25,80	R\$ 24,90	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	ComprasNet	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 23,01		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Turvo	ComprasNet	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 25,90		VÁLIDO	
10	...	cx	100,00	Casa Civil da Governadoria	ComprasNet	APOLO COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,47	R\$ 4,53	VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	ComprasNet	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,58		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Paragominas	Portal de Compras Publicas	J M POZZER EIRELI		R\$ 4,55		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
11	...	cx	100,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	ComprasNet	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Microempresa	R\$ 4,30	R\$ 4,46	VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	ComprasNet	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,58		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	ComprasNet	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	Microempresa	R\$ 4,50		VÁLIDO	
12	...	cx	100,00	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	ComprasNet	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204		R\$ 4,45	R\$ 4,37	VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	ComprasNet	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Microempresa	R\$ 4,35		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Paragominas	Portal de Compras Publicas	J M POZZER EIRELI		R\$ 4,30		VÁLIDO	
13	...	un	30,00	MUNICIPIO DE MARIANA PIMENTEL	Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel/RS	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,99	R\$ 6,01	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	Compras BR	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	Microempresa	R\$ 6,04		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
14	...	cx	60,00	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	ComprasNet	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 8,38	R\$ 9,06	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	ComprasNet	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	Microempresa	R\$ 9,79		VÁLIDO	
				INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	N. DE C. LOBATO		R\$ 9,00		VÁLIDO	
15	...	cx	50,00	MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ	Banrisul	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	Microempresa	R\$ 22,85	R\$ 24,88	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Microempresa	R\$ 26,62		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	Microempresa	R\$ 25,17		VÁLIDO	
16	...	cx	10,00	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	ComprasNet	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	Microempresa	R\$ 9,26	R\$ 9,07	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	Compras BR	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 9,78		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AXIXÁ/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	R R BARBOSA VIANA		R\$ 8,17		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
17	...	un	12,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	ComprasNet	AMAZONIA MIX EIRELI	Microempresa	R\$ 38,06	R\$ 38,81	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	ComprasNet	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Microempresa	R\$ 38,48		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI		R\$ 39,89		VÁLIDO	
18	...	un	30,00	SAO FRANCISCO DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	LUIZ CARLOS DE BESSA GOIANO ME		R\$ 4,90	R\$ 4,36	VÁLIDO	
				Camara Municipal De Belford Roxo - RJ	Compras BR	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 4,48		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Paragominas	Portal de Compras Publicas	J M POZZER EIRELI		R\$ 3,69		VÁLIDO	
19	...	un	80,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	ComprasNet	F M S DOS SANTOS LTDA		R\$ 6,72	R\$ 6,91	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Banco Nacional de Compras	MARCOS R DE MORAIS LTDA		R\$ 7,27		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL JR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,75		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
20	...	un	30,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 19,30	R\$ 18,29	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 19,28		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Banco Nacional de Compras	R S LOBATO NETO EIRELI	Microempresa	R\$ 16,29		VÁLIDO	
21	...	un	30,00	MUNICIPIO DE TUCURUI	Banco Nacional de Compras	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		R\$ 19,90	R\$ 18,70	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	R. G. PONCION		R\$ 19,20		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	MARIA JOSE DOS REIS NETO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 17,00		VÁLIDO	
22	...	un	100,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	ComprasNet	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 7,00	R\$ 7,22	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   8º Depósito de Suprimento	ComprasNet	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Microempresa	R\$ 7,65		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	ComprasNet	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	Microempresa	R\$ 7,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
23	...	un	50,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	ComprasNet	POLYMEDH. LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 39,67	R\$ 39,99	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde	ComprasNet	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 40,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	ComprasNet	F M S DOS SANTOS LTDA		R\$ 40,30		VÁLIDO	
24	ideal para trabalhos em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Fabricada com resina de PVA (Poliacetato de Vinila), à base d'água. Possuir acabamento transparente. Lavável, atóxica e livre de ftalato. Com alta resistência e colagem	un	50,00	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,53	R\$ 6,81	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE PANORAMA	Prefeitura Municipal de Panorama/SP	MATEC - MATERIAIS DE ESCRITORIO DRACENA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,10		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Paragominas	Portal de Compras Publicas	J M POZZER EIRELI		R\$ 6,80		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
25	...	un	30,00	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso	BEATRIZ FERREIRA TEDIM TERRA ARMARINHO LTDA		R\$ 15,00	R\$ 14,16	VÁLIDO	
				Prefeitura do Município de Londrina	Prefeitura Municipal de Londrina/PR	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	Microempresa	R\$ 13,84		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GOIANESIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMPENSADOS ANAPOLIS LTDA		R\$ 13,65		VÁLIDO	
26	...	un	50,00	Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapá	ComprasNet	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	Microempresa	R\$ 8,60	R\$ 9,29	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI	ComprasNet	M I BARRETO E CIA LTDA	Microempresa	R\$ 9,45		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	ComprasNet	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	Microempresa	R\$ 9,82		VÁLIDO	
27	...	cx	30,00	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	COMERCIAL VENUS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 150,00	R\$ 142,79	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	COMERCIAL VENUS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 143,44		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	COMERCIAL VENUS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 134,94		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
28	...	un	30,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	ComprasNet	K SASAMOTO EIRELI	Microempresa	R\$ 39,00	R\$ 38,59	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	ComprasNet	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Microempresa	R\$ 39,47		VÁLIDO	
				INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES	Portal de Compras Publicas	J CALDAS REBELO		R\$ 37,31		VÁLIDO	
29	...	par	50,00	JUSTICA ELEITORAL	ComprasNet	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA		R\$ 10,97	R\$ 10,47	VÁLIDO	
				Defensoria Pública/PA	ComprasNet	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	Microempresa	R\$ 10,00		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	ComprasNet	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA		R\$ 10,44		VÁLIDO	
30	...	par	50,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	ComprasNet	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	Microempresa	R\$ 8,28	R\$ 8,10	VÁLIDO	
				Defensoria Pública/PA	ComprasNet	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	Microempresa	R\$ 8,09		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Água Azul do Norte	Portal de Compras Publicas	A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO		R\$ 7,92		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
31	...	un	30,00	Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins	ComprasNet	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 12,00	R\$ 11,14	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	ComprasNet	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	Microempresa	R\$ 10,37		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	ComprasNet	M. J. DA ROSA	Microempresa	R\$ 11,04		VÁLIDO	
32	Corpo injetado, Lâmina fabricada em aço carbono temperado, Dispositivo para travar a lâmina. Tamanho 18mm	un	30,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	ComprasNet	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204		R\$ 7,04	R\$ 6,88	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva	ComprasNet	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Microempresa	R\$ 7,28		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	ComprasNet	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Microempresa	R\$ 6,33		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
33	...	un	20,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	ComprasNet	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 31,00	R\$ 32,87	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 34,61		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDINHO SILVA DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 33,00		VÁLIDO	
34	...	ex	100,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	ComprasNet	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA		R\$ 30,00	R\$ 28,80	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Banco Nacional de Compras	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 27,84		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	Microempresa	R\$ 28,57		VÁLIDO	
35	...	un	20,00	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 52,42	R\$ 50,50	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AXIXÁ/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	R R BARBOSA VIANA		R\$ 46,63		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Compras BR	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	Microempresa	R\$ 52,45		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
36	...	un	50,00	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	ComprasNet	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	Microempresa	R\$ 7,33	R\$ 7,70	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 7,79		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	ComprasNet	M DA S RODRIGUES EIRELI	Microempresa	R\$ 7,98		VÁLIDO	
37	75x75mm, Quantidade de folhas 400 folhas, 80 folhas por cor	un	20,00	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20	ComprasNet	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Microempresa	R\$ 15,64	R\$ 14,16	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL	Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA		R\$ 13,40		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI		R\$ 13,45		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
38	...	rl	15,00	MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	GGT COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 152,20	R\$ 152,20	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	GGT COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 152,20		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	GGT COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 152,20		VÁLIDO	
39	...	un	20,00	Município de Alto Alegre do Maranhão	Compras BR	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 34,18	R\$ 35,53	VÁLIDO	
				Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Compras BR	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 38,35		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 34,06		VÁLIDO	
40	...	pet	20,00	SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL RONDONOPOLIS	FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso	COMERCIAL FORS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 70,72	R\$ 71,24	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IBIPORA	Banco Nacional de Compras	JPLED LTDA		R\$ 71,00		VÁLIDO	
				Fortim	Bolsa Brasileira de Mercadorias	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA		R\$ 72,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
41	...	un	12,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 119,35	R\$ 114,58	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LSMT DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 113,38		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Paragominas	Portal de Compras Publicas	J M POZZER EIRELI		R\$ 111,00		VÁLIDO	
42	...	pct	30,00	MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LSMT DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 37,53	R\$ 34,35	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI	Prefeitura Municipal de Sud Mennucci/SP	JOAO AP BERTONI	MICRO EMPRESA	R\$ 32,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Mauá - SP	Compras BR	FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	Microempresa	R\$ 33,01		VÁLIDO	
43	...	un	12,00	Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC	Compras BR	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 118,00	R\$ 118,94	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	MERCEARIA P.B.S. LTDA	Microempresa	R\$ 124,31		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS	Bolsa de Licitações e Leilões	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 114,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
44	...	un	100,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	ComprasNet	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Microempresa	R\$ 5,00	R\$ 4,82	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Belém	ComprasNet	CIA DE UTILIDADES EIRELI	Microempresa	R\$ 4,52		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	Compras MT	JOAO DIAS GUIMARAES COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,95		VÁLIDO	
45	...	un	100,00	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	ComprasNet	BML COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,84	R\$ 5,93	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	Bolsa de Licitações e Leilões	MOURA LEAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	Banco Nacional de Compras	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,95		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
46	...	un	100,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	ComprasNet	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 21,58	R\$ 20,19	VÁLIDO	
				SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA	ComprasNet	BEGOT & TUMA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 20,00		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA		R\$ 18,99		VÁLIDO	
47	...	cx	30,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	ComprasNet	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	Microempresa	R\$ 7,94	R\$ 7,67	VÁLIDO	
				Defensoria Pública/PA	ComprasNet	APOLO COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,11		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	ComprasNet	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204		R\$ 7,95		VÁLIDO	
48	...	un	10,00	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20	ComprasNet	SANDRO CLEBER DALLA COSTA 68617364220	Microempresa	R\$ 26,70	R\$ 27,68	VÁLIDO	
				COMANDO DA MARINHA COORD.GERAL PROG.DESENVOLV.SUBMARINO NUCLEAR	ComprasNet	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 29,70		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	ComprasNet	GOLD COMPUTADORES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 26,63		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
49	...	un	15,00	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	ComprasNet	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 22,66	R\$ 22,88	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Paraná   Pró-Reitoria de Administração   Departamento de Serviços Gerais	ComprasNet	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO		R\$ 24,08		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	ComprasNet	S & K INFORMÁTICA LTDA	Microempresa	R\$ 21,89		VÁLIDO	
50	...	un	25,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	ComprasNet	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 26,04	R\$ 24,89	VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	ComprasNet	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Microempresa	R\$ 24,55		VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	ComprasNet	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Microempresa	R\$ 24,08		VÁLIDO	

### Resumo

Itens	Valor
CAIXA de Papel A4	R\$ 32.883,00
Caneta azul	R\$ 1.852,75



Resumo	
Itens	Valor
Lápis preto de grafite 2-HB, em madeira, cilíndrico, com envoltório de grafite inteiriço com 144 und	R\$ 1.584,00
Pasta Arquivo Fácil	R\$ 1.817,00
pasta suspense cx co 50 pct com 10 und	R\$ 3.476,40
Pasta AZ, Tamanho officio, lombada larga, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificados, na cor preta.	R\$ 1.736,00
Livro Ponto (100 fls)	R\$ 1.499,50
Livro Ata (100 fls)	R\$ 1.754,00
Livro Ata (50 fls.)	R\$ 1.245,00
Clipes n.º 2/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato trançado	R\$ 453,00
Clipes n.º 3/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato trançado	R\$ 446,00
Clipes n.º 4/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato trançado	R\$ 437,00
Cola de isopor 90g	R\$ 180,30
Grampos 26/6 5000 Unidade Contendo identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 543,60
Grampo galvanizado 106/6 (3.500Unidade) GR 1066, contendo identificação do produto e marca do fabricante	R\$ 1.244,00
Grampo galvanizado 23/13 (1.000 Unidade) GR 1066, contendo identificação do produto e marca do fabricante	R\$ 90,70
Calculadora Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos.	R\$ 465,72
Régua transparente 30 cm, 12 Polegadas. Cor: Cristal. Material: Poliestireno. Dimensões: 310 x 35 x 3 mm	R\$ 130,80
Pincel Marca Texto, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente verde, tipo não recarregável	R\$ 552,80
Balão 7.0	R\$ 548,70
Papel Fotografico 180g	R\$ 561,00
Fita adesiva larga 30x45	R\$ 722,00
Tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, cabo em polipropileno atóxico, tamanho 21 cm, com identificação do produto e marca do fabricante	R\$ 1.999,50
Cola Branca 90 g	R\$ 340,50
Cola Superbonder	R\$ 424,80
Corretivo	R\$ 464,50
Envelope para papel A4 CX C/ 250 Unidade	R\$ 4.283,70
Grampeador 26/6 Totalmente em aço, grampeia até 25 folhas utiliza grampos 26/6, comporta pente completo de 210 grampos	R\$ 1.157,70



Resumo	
Itens	Valor
Pilhas AA (par)	R\$ 523,50
Pilhas AAA (par)	R\$ 405,00
Umedecedor de dedos	R\$ 334,20
Estilete grande 18 mm retrátil 6",	R\$ 206,40
Caderno de Protocolo Livro protocolo	R\$ 657,40
Grampo trilho Metal (50Unidade)	R\$ 2.880,00
Perfurador de folhas 40fl perfura até 40 folhas, resistente, alta durabilidade, perfurador 2 furos	R\$ 1.010,00
Fita adesiva 45mmx30cm	R\$ 385,00
Bloco adesivo colorido (lembrete). Especificações: - Medidas:	R\$ 283,20
Tecido TNT rolo, com 50 metros cores sortidas	R\$ 2.283,00
Pistola de cola quente grande	R\$ 710,60
Bastão de cola quente grosso Kg	R\$ 1.424,80
Caixa Triplica Articulada material de Plástico	R\$ 1.374,96
Papel Vergê pacote com 50 Fls.	R\$ 1.030,50
Grampeador de Madeira, tipo pistola, grampo 106/6	R\$ 1.427,28
Pasta Aba Ofício Papelão.	R\$ 482,00
Pasta Com aba elástico polipropileno A4	R\$ 593,00
caixa arquivo comercial	R\$ 2.019,00
Alfinete para mapa tipo taça, excelente fixação quadro de aviso, Multicor, Blister c/60Unidade.	R\$ 230,10
Fita Dupla-face, Adesivo Transferível, 4910, 19 mm x 20m. Material borracha, Adequação do controle por rádio parede	R\$ 276,80
Pilha Bateria Alcalina 9 Volts alta durabilidade. garantia de um Ano. 2 contagens, pacote de 1.	R\$ 343,20
Prancheta em acrilico	R\$ 622,25
Total Estimado	R\$ 82.396,16

